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یکی دو بار افتخار در سال

با اعلام نتایج اولیه کنکور معمولاً اولین سؤالی که قبل 
از جنسیت نفرات برتر مورد توجه قرار می‌گیرد شهر و 
استان‌های آنها است و مقایسه‌هایی که پیرو آن شکل 
می‌گیرد. مسئولان و مردم استان فارس نیز از این 
قائده مستثنی نبوده‌اند. آنطور که آمار نشان می‌دهد 
بیش پنج سال و شاید بیشتر باید زمان بگذرد تا آنها 
به رتبه برتر استان خود افتخار کنند و این افتخارهای 
دیر به دیر در حالی است که مسئولان آموزشی در دیگر 
استان‌ها از جمله تهران، یزد، اصفهان و تبریز به جای 
سالی یکبار اکنون سالی دوبار به نفرات برتر استان خود 
افتخار می‌کنند. جایگاه دانش‌آموزان استان فارسی طی 
سال‌های اخیر در کنکور سراسری و در میان نفرات برتر 

جایگاه مطلوبی نبوده است. 
گرچه به ادعای مسئولان رتبه‌های برتر دانش‌آموزان 
فارسی در کنکور جایگاه مطلوبی ندارد اما رتبه‌های 
دورقمی خوبی دارد، مسئله اینجاست استان فارس نقش 
کمرنگی در میان رتبه‌های برتر دارد، آماری که برای 
مردم استان راضی‌کننده نیست. حال سؤال قابل توجه 
این است که در دستگاه آموزش و پرورش استان فارس 
چه می‌گذرد و آیا کسی به این ضعف بزرگ در استان 

توجه دارد؟
بر اساس آخرین آمار که در جلسه روز گذشته دانشگاه 
شیراز ارائه شد رتبه دانش‌آموزان در استان فارس 
در رشته‌های با آزمون دانشگاه‌ها که از طریق کنکور 
سراسری برگزار می‌شود مناسب نیست به طوری‌که در 
میان 31 استان کشور، فارس رتبه 21 را دارد. همین 
موضوع مسئولان دانشگاه شیراز را بر آن داشت تا با 
هدف ارتقاء این وضعیت و انجام مسئولیت اجتماعی 
تفاهم‌نامه‌ای با دانشگاه فرهنگیان مبادله کند تا 
دانشجویان آن دانشگاه دو سال تحصیل و دروس 
تخصصی خود را در دانشگاه شیراز طی کنند. به نظر 
می‌رسد در رابطه با این موضوع، مسئولان آموزشی 
متوجه آن هستند که تا قله فاصله بسیار است. به هر 
روی آنطور که از شنیده‌ها بر می‌آید بخش بزرگی از 
وضعیت کنونی جایگاه فارس در میان نفرات برتر کنکور 
به معلمان نحوه آموزش معلمان برمی‌گردد. امید که با 
تدبیر جدید شاهد اتفاقات آموزشی درخور در استان 

نخبه‌پرور فارس باشیم. 3

سخنگوی شهرداری شیراز 
بیان کرد:

آسفالت‌ بیش از ۳۹ 
هزار مترمربع معابر 

طی هفته دوم

2

فرمانده کل سپاه: 
همچون گذشته فاتح قله‌های 

بزرگ خواهیم بود
سردار حسین سامی، فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسامی در کنگره 3400 
شهید استان اردبیل اظهار کرد: در طی 45 
سالی که از عمر مقدس انقلاب اسامی 

می‌گذرد، مستکبران و فرعونیان...

رئیس مجلس:
ملت اجازه نمی‌دهد ایران 

دوباره حیاط خلوت زورگویان 
عالم شود

ایسنا، محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در 
آغاز جلسه علنی مجلس شورای اسلامی 
و در نطق پیش از دستور خود بیان کرد: 

سالروز کودتای ننگین ...

رهبر انقلاب در دیدار اعضای ستاد کنگره ملی بزرگداشت ۳۴۰۰ شهید استان اردبیل تأکید کردند:

انتقال سیره‌ عملی شهدا به نسل جوان، وظیفه‌ای مهم
صفحه2

2

شهردار منطقه سه خبر داد: 
اجرای عملیات تکمیلی جمع‌آوری آب‌های سطحی در خیابان »شهید محمدیان فرد«

شهردار منطقه چهار شیراز مطرح کرد: 
337اجرای لوله‌گذاری آب‌های سطحی در محلات منطقه

تی
حیا

ره 
اه

 ط
س:

عک

فرمانده نیروی زمینی ارتش در 
سفر به روسیه:

نیازمند هیچ کشوری نیستیم 
ایسنا- امیر سرتیپ کیومرث حیدری، فرمانده 
نیروی زمینی ارتش برای دیدار و رایزنی با 
مقامات ارتش روسیه وارد مسکو شد. امیر 
سرتیپ حیدری در بدو ورود به فرودگاه 

ونوکووای مسکو، اظهار کرد: ... 2

در شورای شهرمصوب شد؛ 

تزریق فایناس 
105 میلیون 
یورویی به مترو

جلسه شورای شهر شیراز قبل از شروع تعطیلات 
شورا در سال سوم  با دستورکار درخصوص لایحه 
دوفوریتی شهرداری شیراز با موضوع »عوارض قطع 

درختان«، آغاز شد و این لایحه به تصویب رسید.

موضوعی که به گفته اعضای شورای شهر مورد 
اعتراض شهروندان نسبت به هزینه‌ای که شده بود و 
بیشتر از نرخ تورم بر عوارض لحاظ گردیده است. در 

صفحه 3مواردی که قطع درختان به صورت...

روند نزولی تورم ماهانه 
و نقطه به نقطه 
استمرار می‌یابد

صفحه 5

زمان برگزاری کنکور ۱۴۰۳ تغییر کرد

صداوسیما، برنامه زمانی آزمون‌های کشوری برای سال 
 ۱۴۰۳ از سوی سازمان سنجش آموزش کشور اعلام

شده است.
بر اساس این تقویم آزمونی، کنکور سراسری سال ۱۴۰۳ 
نیز همچون کنکور ۱۴۰۲ دوبار در سال برگزار می‌شود. 
نوبت اول کنکور ۱۴۰۳ در ۶ و ۷ اردیبهشت ۱۴۰۳ و 
نوبت دوم کنکور ۱۴۰۳ در ۷ و ۸ تیر ۱۴۰۳ با فاصله یک 

ماه از هم برگزار می‌شوند.

موانع ترخیص خودروهای وارداتی 
برطرف شد

صداوسیما، مهدی اسام‌پناه، معاون رئیس‌جمهور و 
رئیس سازمان ملی استاندارد در حاشیه بازدید از بندر 
شهید باهنر بندرعباس در جمع خبرنگاران اظهار داشت: 
یک‌هزار دستگاه خودروی النترا، ترخیص شد که به 

نوسازی ناوگان حمل‌ونقل کشور کمک خواهد کرد.
وی با بیان اینکه ترخیص این خودروها می‌تواند در 
تنظیم بازار خودرویی کشور، نقش‌آفرینی، کند، گفت: 
این محموله پیش از این اظهار نشده بود که ما از صاحب 
کالا درخواست کردیم این کار را انجام دهد و کارشناسان 
استاندارد نیز در محل حاضر هستند تا تطابق‌های لازم را 

برای ترخیص انجام دهند.
 اسلام‌پناه عنوان‌کرد: هر جا که احساس شود مانعی برای 
واردات وجود دارد در جهت رفع و رجوع و تسهیل امور 
حضور پیدا خواهیم کرد و شرایط را به‌نحوی رقم خواهیم 

زد که گشایش ویژه‌ای ایجاد شود.

وزیر صهیونیست: 
اسرائیل مخالف هسته‌ای شدن 

عربستان نیست
تسنیم، رون درمر، وزیر امور راهبردی رژیم اسرائیل 
که هفته گذشته راهی آمریکا شد تا به گفته رسانه‌های 
صهیونیست درباره عادی‌سازی روابط بین این رژیم و 
عربستان و شرط و شروط این کشور برای تحقق آن 
 »PBS« با آمریکایی‌ها چانه بزند، در گفت‌وگو با شبکه
آمریکا گفت که تل‌آویو با ایده تجهیز عربستان سعودی 

به انرژی هسته‌ای غیرنظامی مخالفت نیست.
این وزیر صهیونیست طی اظهاراتی حتی تلویحاً 
آمریکایی‌ها را تهدید کرد که در صورت عدم موافقت با 
هسته‌ای شدن عربستان سعودی، ریاض به سراغ مسکو و 

یا پکن خواهد رفت.
وب سایت خبری-تحلیلی آکسیوس به نقل از سه مسئول 
صهیونیست و آمریکایی نوشت که بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم اسرائیل به زودی وزیر امور راهبردی 
این رژیم را راهی آمریکا خواهد کرد تا امکان انجام توافق 

امنیتی با عربستان را بررسی کند.
بنا به ادعای این رسانه آمریکایی، این توافق، شامل 
بازدارندگی در برابر ایران، همکاری آمریکا با ریاض در 
خصوص برنامه هسته‌ای غیرنظامی در داخل عربستان و 

امکان عادی سازی روابط بین ریاض و تل آویو می‌شود.
به گفته این منابع، سفر »رون درمر« به احتمال زیاد 17 

آگوست )پنجشنبه این هفته( انجام خواهد شد.

برای حضور در نشست سران »بریکس«؛
رئیس‌جمهور چهارشنبه عازم آفریقای 

جنوبی می‌شود

ایرنا، آیت‌ا... سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور کشورمان 
به منظور شرکت در پانزدهمین نشست سران »بریکس« 
به دعوت رسمی »سیریل رامافوزا« رئیس‌جمهور آفریقای 
جنوبی، چهارشنبه عازم شهر ژوهانسبورگ محل برگزاری 

این اجلاس می‌شود.
رئیس‌جمهور در این سفر علاوه بر شرکت و سخنرانی در 
نشست »بریکس پلاس« که سران ۷۰ کشور جهان به آن 
دعوت شده اند، با شماری از سران کشورهای حاضر نیز 

دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست:
تدبیری برای خشکیدگی بلوط‌های 

زاگرس اندیشیده شود
ایسنا، علی ساجقه، رئیس سازمان حفاظت محیط 
زیست در دیدار با مدیران کل حفاظت محیط زیست 
شش استان زاگرسی شامل استان‌های لرستان، ایلام، 
کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال و بختیاری، همدان و 
کرمانشاه که به دعوت مدیرکل دفتر ریاست و هماهنگی 
امور استان های سازمان حفاظت محیط زیست در جلسه 
شورای معاونان و مدیران این سازمان حضور یافته بودند، 
اظهار کرد: منطقه زاگرس از تنوع زیستی فوق‌العاده‌ای 
برخوردار است، ضمن اینکه این منطقه نقش بسزایی در 

تأمین آب کشور دارد.
وی افزود: معیشت مردم در این استان‌ها به طبیعت، منابع 
طبیعی و محیط زیست وابسته است بنابراین می‌بایست 
برای مدیریت آفات و خشکیدگی بلوط ها در این مناطق 
تدبیری اندیشیده شود. معاون رییس جمهوری با تاکید 
بر لزوم توجه جدی به مطالبات مردم در این استان‌ها 
تصریح کرد: عملکرد ادارات کل استان‌ها باید در راستای 

وظایف و اهداف معاونت های سازمان باشد.
به گفته ساجقه، صندوق ملی محیط زیست از 
ظرفیت‌های بسیار بالایی برای حمایت از طرح‌های محیط 
زیستی در استان‌های مختلف برخوردار است و مدیران 

کل باید از این ظرفیت‌ها به خوبی بهره بگیرند.
وی در ادامه بر ضرورت پیگیری اعتبارات سفرهای استانی 
ریاست جمهوری، استفاده از مدیریت مشارکتی، استفاده 
از ظرفیت سامانه نظام پیشنهادات برای ترویج فرهنگ 
مشارکت پرسنل در تصمیم گیری های کلان سازمان، 
افزایش بهره‌وری، تهیه پیوست رسانه ای برای پروژه های 
ملی سازمان و اطلاع‌رسانی از اقدامات امیدآفرین 2 سال 
گذشته در دولت مردمی و انقلابی، استفاده از ظرفیت 
شرکت‌های صنعتی و بنگاه‌های اقتصادی در حوزه مسؤلیت 

پذیری اجتماعی و آموزش مهارتی مدیران تأکید کرد.

ایرنا، احمد وحیدی، وزیر کشور گفت: عراقی‌ها اطمینان داده‌اند 
مشکلی در مرزهای این کشور وجود ندارد و امنیت برقرار است و 

زوار با مشکل امنیتی در طی مسیر روبرو نخواهند شد.
وی وزیر کشور در پاسخ به سؤال ایرنا درباره امنیت مرزها اظهار 
داشت: امنیت در مرزها برقرار است و عراقی‌ها اطمینان داده‌اند 
مشکلی در مرزهای عراق وجود ندارد و امنیت برقرار است و زوار با 

مشکل امنیتی در طی مسیر روبرو نخواهند شد.
وی عنوان کرد: گاهی برخی از استانداران دوبار در هفته در رابطه با 

مسکن جلسه برگزار می کنند و این کار جزو کارهای جاری است.
وزیر کشور اظهار داشت: زمین‌ها به مقدار قابل توجهی تامین شده 

است و کار تقریبا در همه استان‌ها طبق روال انجام می‌شود.  
وحیدی بیان کرد: چند موضوع وجود دارد از جمله خودمالکی، 
مناطق فرسوده، مناطق روستایی و نهضت ساخت مسکن‌های جدید 

که هر چهار بعُد در دستور کار قرار دارند.
وزیر کشور یادآورشد: رئیس‌جمهور در این رابطه به طور مرتب 
پیگیر است و وزارت مسکن به عنوان مسئول اصلی کارها را 
 دنبال می‌کند. ما هم در کنار وزارت مسکن کارهایی که لازم است 

را انجام می‌دهیم.
وی با اشاره به تمهیدات صورت گرفته برای تأمین نیازمندی‌های 
زائران اربعین در مرزهای عراق طی تماس اینترنتی با رئیس ستاد 

عتبات کربلا شرایط زوار اربعین‌حسینی را پیگیری کرد.
وزیر کشور با اشاره به حضورش در مرکز ارتباطات ریاست‌جمهوری 
توضیح داد: در تماس‌های تلفنی مردمی برخی در حوزه اربعین 
سؤال داشتند که توضیحاتی در این زمینه ارائه شد. دغدغه‌مندی 
برخی عزیزان درباره موضوع عفاف و حجاب و مسائل هنجارهای 
اجتماعی مطرح بود که دغدغه کاملًا درستی است و باید به این 

دغدغه پاسخ داده شود.
وحیدی بیان کرد: دولت مصمم است که همه تلاش خود را برای 

رفع ناهنجاری‌ها در کنار سایر قوایی که مسئول هستند، انجام دهد.
وزیر کشور با بیان اینکه فردی هم در حوزه حمل‌و‌نقل عمومی 
و شهری و تأمین تاکسی‌ها و ون‌های نو سوال داشت، افزود: 
توضیحات لازم به وی درباره چگونگی نحوه پرداخت منابع مالی 
 داده شد. علاوه بر آن برخی هم دغدغه‌های فردی داشتند که 

پاسخ داده شد.
 بیشتر زائران از طریق مرز مهران وارد شدند

همچنین عمر الوائلی، رئیس سازمان گذرگاه‌های مرزی عراق در 
گفت‌وگو با خبرگزاری رسمی این کشور اعلام کرد که طی سه روز 

۹۲ زائر خارجی از طریق ۱۲ گذرگاه مرزی وارد خاک عراق شدند.
وی گفت که دولت عراق حمایت‌های گسترده‌ای در راستای 

خدمت‌رسانی به زائران اربعین انجام داده است.
الوائلی همچنین تأکید کرد که با دستگاه‌های امنیتی و اطلاعاتی 
همکاری‌هایی در راستای سرعت بخشیدن به صدور روادید انجام 

می‌شود. 
وی گفت که این زائران از ۱۲ گذرگاه مرزی از جمله گذرگاه‌های 
اقلیم کردستان وارد خاک عراق شدند. الوائلی خاطرنشان کرد که 

بیشتر این زائران از طریق گذرگاه زرباطیه)مهران( وارد عراق شدند 
که نسبت آن‌ها به ۶۰ درصد می رسد.

گفتنی است عبدالامیر الشمری، وزیر کشور عراق روز پنجشنبه در 
اظهاراتی گفت که برنامه‌ زیارت اربعین از هفته آینده اجرایی خواهد 
شد و برنامه و طرح راهپیمایی اربعین امسال متفاوت‌تر از سال‌های 

پیش خواهد بود.
الشمری خاطرنشان کرد که در راه نجف اشرف تا کربلای معلی 

امنیت برقرار است.
وزیر کشور عراق همچنین گفت: مسئله تأمین امنیت راه‌های برای 
زائران و تقسیم مسئولیت‌ها را بررسی کردیم و امسال از پهپادها در 
برنامه تأمین امنیت راهپیمایی اربعین حسینی استفاده خواهد شد.

در این راستا »نصیف الخطابی« استاندار کربلای معلی نیز گفت: 
تمام گذرگاه‌های ورودی به شهر کربلا را گسترش دادیم. جاده 
جدیدی در داخل استان کربلا ایجاد شده و امسال برنامه راهپیمایی 

روانی خواهیم داشت.
ثبت‌نام قطعی ۱/۲میلیون زائر برای مراسم اربعین

حمیدرضا محمدی، مدیر کل برنامه‌ریزی پذیرش و اعزام عتبات 
نیز با اشاره به تعداد متقاضیان ثبت‌نام‌شده در سامانه سماح اظهار 
کرد: تاکنون بیش از یک میلیون و 200 هزار نفر برای شرکت 
در مراسم پیاده‌روی اربعین 1402 در سامانه سماح ثبت‌نام قطعی 

انجام داده‌اند.
وی ادامه داد: همچنان مرز مهران در اولویت انتخاب زائران برای 
تردد در مرزهای زمینی است، مرزهای شلمچه، خسروی، چذابه، 
تمرچین و باشماق نیز به‌ترتیب در اولویت‌ دوم تا ششم زائران قرار 

دارد.
به‌گفته مدیر کل برنامه‌ریزی پذیرش و اعزام عتبات، حدود 48 هزار 
نفر از متقاضیان نیز مرز هوایی را برای عزیمت به عراق انتخاب 

کرده‌اند.

وزیر کشور:

 زوار اربعین با مشکل امنیتی روبرو نمی‌شوند

ایرنا، مالک شریعتی‌نیاسر، سخنگوی کمیسیون 
انرژی مجلس در نشست علنی مجلس شورای 
اسلامی در نطق میان دستور گفت: نگرانی مردم 
وضعیت ناترازی انرژی در کشور به ویژه در حوزه 
حامل‌های انرژی، سوخت و بنزین است. اما ناترازی 
انرژی فقط مشکل امروز نیست، امروز ناتراز 
مدیریتی در اجرا هم داریم. بنزین یکی از شعارها 
و وعده‌های همه مجلس یازدهم در کنار شفافیت 
بود، به مردم وعده داده بودیم قیمت بنزین را 
اصلاح کنیم، مجلس یازدهم وعده اصلاح آنچه در 

آبان ۹۸ گذشت را داده بود.
روزی 5 میلیون لیتر قاچاق بنزین داریم

وی بیان کرد: مجلس شفافیت را انجام داد، تصویب 
کرد و داوطلبانه هم از خود شروع کرده و اکنون هم 
در حال اجرا است، اما درباره بنزین سه سال و نیمه 
است که هیچ کاری نکرده‌ایم، هشدار داده می‌شد و 
هشدار داده بودم اگر این وضعیت ساماندهی نشود 

این ناترازی روزی کشور را دچار اشکال می‌کند.

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس اظهار داشت: 
آنچه مجلس در بودجه ۱۴۰۲ مصوب کرد استفاده 
از کارت سوخت شخصی مردم بود نه محدود کردن 
کارت جایگاه‌های سوخت، تدبیر درستی انجام نشد 
اما کار مهم‌تر اعطای سهمیه ماهانه حداقل ۲۰ لیتر 
به هر کد ملی بر روی حساب سرپرست خانواده 
بدون تغییر قیمت و در بستر کارت بانکی متصل به 

حساب بانکی مردم است.
شریعتی‌نیاسر افزود: اگر این کار را انجام دهیم 
آنهایی که مصرف‌کننده بنزین هستند بنزین 
مورد نیاز خود را دریافت می‌کند و کسانی که 
خودرو ندارند که ۴۰ تا ۵۰ درصد خانوار کشور 
فاقد خودرو هستند می‌توانند در بازار سهم خود 
را به کسانی که به بنزین نیاز دارند بفروشند و 
این بازار شکل می‌گیرد و دولت می‌تواند بدون 
 نیاز به افزایش قیمت سهمیه از این مهلکه نجات 

پیدا کند.
وی تأکید کرد: طبق گزارش نهادهای نظارتی 

روزی ۵ میلیون لیتر قاچاق سوخت و بنزین داریم، 
۱۰ میلیون لیتر قاچاق گازوئیل داریم اگر سهمیه 
بنزین به شبکه بانکی و کارت بانکی افراد برود 
امکان قاچاق گرفته می‌شود اگر سهمیه بنزین را 
به کد ملی و افراد بدهیم عادلانه تر می شود چرا 
۵۰ درصد خانوارهای کشور هیچ سهمی از یارانه 

بنزین نداشته باشند؟
سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس در مجلس 
اظهار داشت: این کار نیازی به قانون ندارد 
و قانون هدفمندی یارانه‌ها این اختیار را به 
دولت برای انجام داده است اما نیاز به اجماع 
دارد. این از جمله تصمیماتی است که هم 
 شیرین است و در اجرا آسان بوده و قابلیت 

اجرایی دارد.
شریعتی‌نیاسر بیان کرد: رئیس دیوان محاسبات، 
شما جایگاه نظارتی مهمی دارید جایگاه نظارت بر 
اعمال قوه مجریه در بودجه کشور، در این جایگاه 
نظارتی حتماً از افراد سالم به ویژه در معاونت‌های 

اصلی استفاده کنید. اگر از افراد ناسالم استفاده 
شود مجلس حتماً با آن مخالفت می‌کند و با اعمال 

نظارت رویه را اصلاح خواهد کرد.
وی گفت: نکته‌ای که باید در حوزه فضای سیاسی 
کشور در آستانه انتخابات مجلس دوازدهم گفت 
این است که جریان انقلابی در مجلس، دولت و 
شهرداری‌ها مشغول خدمت و فعالیت هستند 
اما برخی اختلافات که نباید به فضای رسانه‌ای 
 بیاید به پیشگاه مردم می‌آید و کام مردم 

را تلخ می‌کند.
عضو کمیسیون انرژی مجلس خاطرنشان کرد: 
از بزرگان جریان انقلابی چه آنها که مثل آیت‌ا... 
رئیسی، قالیباف و زاکانی که مسئولیت مهم دارند 
می خواهم همراه بزرگان دیگر نظیر حدادعادل 
که جریان انقاب را مدیریت می‌کنند کارهای 
مشترکی برای حل مسائل کشور، پروژه‌های 
مشترک بزرگ تعریف کنند و همت کنند دردی 

از درد مردم اصلاح شود.

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس:

درباره بنزین سه سال و نیم است که هیچ‌کاری نکرده‌ایم

نجمه قنبری
N.ghanbari@sobhannews.ir

صفحه7

استقبال از سال نو تحصیلی
بدون اجبار به خرید لباس نو



دو‌شنبه 1402/05/30 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26076
رهبر انقلاب در دیدار اعضای ستاد کنگره ملی بزرگداشت ۳۴۰۰ شهید استان اردبیل تأکید کردند:

انتقال سیره‌ عملی شهدا به نسل جوان، وظیفه‌ای مهم
متن بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار اعضای ستاد 
کنگره ملی بزرگداشت ۳۴۰۰ شهید استان اردبیل که در 
تاریخ یک‌شنبه  ۲۲ مرداد ۱۴۰۲ برگزار شده بود، در محل 

برگزاری همایش در اردبیل منتشر شد.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی در این 
دیدار، حفظ و تثبیت راه شهدا و انتقال سیره عملی آنان به 

نسل جوان را وظیفه‌ای مهم خواندند. 
 راه مقابله با جبهه دشمن، استمرار راه شهدا است

رهبر انقلاب اسامی گفتند: ما با شهدا معاصر بودیم و جهاد 
و ایثار و شهادت و گره‌گشایی‌ها و ایستادگی آنان در مقابل 
قدرت‌ها را دیدیم اما نسل جوان، این موضوع را با وضوح و 
بداهتی که ما متوجه شدیم، نمی‌بیند، بنابراین هریک از علما، 
روشنفکران، دانشگاهیان و صاحبان مناصب دولتی، باید به 

تناسب جایگاه خود نقش‌آفرینی کنند.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای با اشاره به نقشی که مجاهدت 
شهدا در گشودن گره‌ها و برطرف کردن موانع به‌ویژه در 
هشت سال دفاع مقدس داشت، تأکید کردند: راه مقابله با 
جنگ شناختی، اقتصادی، سیاسی و امنیتی جبهه دشمنان 
انقلاب اسلامی، استمرار راه شهدا و عمل به درس آنان یعنی 

مجاهدت، ایستادگی و مقاومت است.
 خداوند به خون شهدا برکت می‌دهد

ایشان با استناد به آیات قرآن، به مقام رفیع شهدا و 
جایگاه آنان در حریم ربوبیت و بهره‌مندی از رزق خاص 

الهی اشاره کردند و گفتند: خداوند به خون شهدا برکت 
می‌دهد و والاترین و بارزترین نمونه آن خون حضرت 
اباعبدا... ‌علیه‌السام است که موجب شده حادثه کربلا 
 در تاریخ زنده بماند و روز به روز بر اشتعال و حرارت 
عشق به آن حضرت در میان مسلمانان و حتی غیرمسلمانان 

افزوده شود.

رهبر انقلاب اسامی برگزاری پرشور مراسم دهه اول 
محرم امسال به‌رغم تلاش دشمنان برای کم‌رونق‌کردن 
آن و همچنین راهپیمایی پرشکوه اربعین را نمونه‌هایی 
بر خون شهیدان  ارزش‌گذاری خداوند متعال   از 
کربلا برشمردند و بر لزوم حفظ و تثبیت راه و خون شهدا 

تأکید کردند.

 شیوه‌های هنری بهترین و لازم‌ترین شیوه حفظ نام و راه 
شهیدان

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای استفاده از شیوه‌های تأثیرگذار برای 
حفظ نام و راه شهیدان را ضروری دانستند و خاطرنشان 
کردند: بهترین و لازم‌ترین شیوه استفاده از شیوه‌های هنری 

است.
 تقدیم ۳۴۰۰ شهید، گواه ایثارگری مردم اردبیل است

ایشان، مردم اردبیل را جزو صفوف مقدم حاضران در 
میدان‌های مجاهدت خواندند و افزودند: اعزام حدود ۳۵ 
هزار رزمنده به جبهه‌ها در دوران دفاع مقدس و تقدیم 
۳۴۰۰ شهید، گواه ایثارگری و مجاهدت مردم اردبیل است 
و باید این ویژگی‌ها به نسل جوان این منطقه معرفی شوند.

رهبر انقلاب اسامی سابقه علمی اردبیل و ظهور علمای 
بزرگی همچون محقق اردبیلی از این منطقه را نیز مورد 
اشاره قرار دادند و تأکید کردند: شناسنامه واقعی هر منطقه 
فراتر از حدود جغرافیایی و اقلیم است و برهمین اساس سابقه 
علمی و جهاد و شهادت مردم اردبیل و همچنین حضور در 
میدان‌هایی که زمینه‌ساز تجدید حیات ملی شده است، 

شناسنامه واقعی اردبیل به‌ شمار می رود.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای گفتند: اردبیل از دو جنبه ملی و 
اسامی، حق بزرگی بر ملت ایران دارد زیرا »یکپارچگی 
و وحدت« ایران و همچنین ترویج »مذهب اهل‌بیت 
‌علیهم‌السلام« در ایران، از اردبیل و در دوره صفویه آغاز شد.

رئیس مجلس:
ملت اجازه نمی‌دهد ایران دوباره حیاط خلوت 

زورگویان عالم شود

ایسنا- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در آغاز جلسه علنی مجلس 
شورای اسامی و در نطق پیش از دستور خود بیان کرد: سالروز 
کودتای ننگین ۲۸ مردادماه یادآور روزهای سیاهی است که اراده 
سیاستمداران زیاده‌خواه خارجی و سازمان‌های امنیتی آنها بر اراده 
ملت ایران و دولتمردان چیره بود اما این اراده ملت ایران است که 
توطئه‌های دشمنان را خنثی کرده و نیروهای مسلح کشور، سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی و ارتش جمهوری اسلامی ایران به پشتوانه 

اراده ملت، دشمنان این آب و خاک را ناامید کردند.
وی در ادامه اظهار کرد: ایالات متحده آمریکا می‌داند که احساسات و 
اقدامات ضد آمریکایی در سراسر جهان مستقیماً در نتیجه رفتارهای 
تبهکارانه آن دولت علیه ملت‌های مظلوم و مستضعف جهان است. 
بیداری ملت‌ها و شعار مرگ بر آمریکا حاصل سال‌ها غارت، کودتا، 
تحریم‌های ضد انسانی، جنگ و تهاجم فرهنگی توسط دولت‌های 

آمریکا در سراسر دنیاست.
رئیس مجلس شورای اسامی تصریح کرد: ملت ایران بیدار است و 
به پشتوانه اتکا به خداوند متعال و با قدرت اندیشه و عمل جوانان 
خود هرگز اجازه نخواهد داد تا ایران دوباره حیاط خلوت زورگویان 

عالم شود.

فرمانده نیروی زمینی ارتش در سفر به روسیه:
نیازمند هیچ کشوری نیستیم 

ایسنا- امیر سرتیپ کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش 
برای دیدار و رایزنی با مقامات ارتش روسیه وارد مسکو شد.

امیر سرتیپ حیدری در بدو ورود به فرودگاه ونوکووای مسکو، اظهار 
کرد: با دعوت رسمی همتای خود در روسیه به این سفر آمدم. دو 
کشور روابط خیلی خوبی دارند و این سفر در راستای همین تعاملات 
انجام شد. در موضوعات نظامی به خصوص در زمینه آموزشی  و 
ورزشی تعامات خوبی با روسیه داریم. در این سفر با برخی مقامات 
نظامی روسیه دیدار و گفت وگو داشته و از نمایشگاه صنایع دفاعی 

روسیه هم بازدید خواهم کرد.
وی افزود: خودکفا بودن یک اصل در نیروهای مسلح ایران است. ما در 
نیروی زمینی ۲۳ رسته داریم که می‌تواند چرخه دفاعی ما را تکمیل 
کند. ما در این ۲۳ رسته به استقلال کافی رسیده ایم و نیازمند هیچ 

کشوری نیستیم.

از سوی معاون هماهنگ کننده ارتش انجام شد؛
اهدای نشان فداکاری ارتش به »فرزاد بادپا«

 خادم حرم شاهچراغ )ع( شد

ایرنا- نشان فداکاری ارتش جمهوری اسلامی ایران توسط امیر دریادار 
حبیب‌ا... سیاری، معاون هماهنگ‌کننده ارتش، به فرزاد بادپا خادم، 
حرم شاهچراغ )ع( که در ۲۲ مرداد ماه و پس از حمله تروریستی به 
حرم حضرت احمد بن موسی )ع( توانست با فداکاری نیروی داعشی 

را زمین گیر کند، اهدا شد.
فرزاد بادپا، خادم حرم شاهچراغ )ع( که به دعوت ارتش جمهوری 
اسلامی ایران در ستاد فرماندهی کل ارتش حضور یافت پس از دیدار 
با امیر دریادار سیاری با دریافت نشان فداکاری ارتش، مورد تجلیل 
قرار گرفت. در این دیدار امیر دریادار سیاری با قدردانی از فرزاد بادپا، 
اقدام این خادم فداکار را مصداق یک کار شایسته و بزرگ دانست که 
باید به آن توجه شود و به‌عنوان یک حرکت ایثارگرانه و فداکارانه در 

سطح جامعه فرهنگ سازی شود.
وی خطاب به خادم فداکار حرم شاهچراغ )ع( افزود: با این اقدام مهم، 
آبروی ایران و ایرانی را خریدید و نشان دادید که دشمنان قسم خورده 
نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران باید بدانند همواره مغلوب غیرت، 

ایمان و تعهد جوانان فداکار ایرانی خواهند بود.
دریادار سیاری خاطرنشان کرد: هرکسی مانند فرزاد بادپا در 
مقابله با تروریست‌ها قد علم کرده و سینه سپر می‌کند، تداعی‌گر 
ازخودگذشتگی و ایثار جوانان ما در دوران هشت سال دفاع مقدس 
است که چگونه در برابر دشمن تا بن دندان مسلح ایستادند و 
بزرگترین سرمایه خود یعنی جانشان را در طبق اخلاص گذاشتند تا 

از دین، ناموس و وطنشان دفاع کنند.
معاون هماهنگ کننده ارتش با بیان اینکه فرزاد بادپا به معنی 
واقعی کلمه یک قهرمان ملی محسوب می‌شود، تصریح کرد: اگر این 
خادم فداکار در مقابل تروریست مسلح ایستادگی نمی‌کرد، فاجعه 

جبران‌ناپذیری به بار می‌آمد.
وی با اشاره به اظهارات فرزاد بادپا که عنوان کرده بود »سال ۸۸ در 
مرکز آموزش پیاده ارتش در شیراز سرباز بوده و آموزش تکاوری دیده 
است«، گفت: این خادم فداکار و سرباز تکاور ارتشی، هویت تازه‌ای 
به خدمت سربازی بخشید و یقیناً آموزش‌های دوران سربازی تأثیر 
بسیار زیادی در آمادگی جسمانی و اعتماد به نفس ایشان داشته که 
چگونه توانستند با دست خالی به مصاف یک تروریست مسلح بروند.

همچنین در ابتدای این دیدار فرزاد بادپا، خادم فداکار حرم 
شاهچراغ)ع( با بیان اینکه سال ۱۳۸۸ پس از طی دوره آموزشی 
در مرکز آموزش ۰۵ کرمان در مرکز آموزش پیاده ارتش در شیراز 
سرباز بوده و آموزش تکاوری را در آن یگان دیده‌ام، گفت: افتخار این 
را داشتم که لباس مقدس سربازی ارتش جمهوری اسلامی ایران را 
به تن داشته و آموزش‌های بسیار مهم و تأثیرگذاری از دوران خدمت 

مقدس سربازی را با خود به همراه دارم.
وی تنها خواسته و آرزوی خود را دیدار با رهبر معظم انقلاب و فرمانده 

کل قوا عنوان کرد.
گفتنی است، نشان فداکاری که اعطا شده از سوی مقام معظم رهبری 
و فرماندهی کل قوا )مدظله‌العالی( به دانشگاه افسری و به ارتش 
جمهوری اسامی ایران است، نماد ایثار و از خودگذشتگی ۱۱۸۴ 
دانشجو و دانش آموخته شهید دانشگاه افسری امام علی )ع( ارتش 
است که در راه پاسداری از استقلال و تمامیت ارضی کشور و نظام 

جمهوری اسلامی ایران مردانه ایستاده و دفاع کرده‌اند.

 فارس- سردار حسین سامی، فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی در کنگره 3400 شهید استان اردبیل اظهار 
کرد: در طی 45 سالی که از عمر مقدس انقلاب اسامی 
می‌گذرد، مستکبران و فرعونیان زمان،‌ در کلیه جبهه‌ها علیه 
مردم ایران دشمنی‌های بسیاری را اعمال کردند و در این 
نبردهای سخت، با درایت و رهبری امام خامنه‌ای و حضور 
همیشه در میدان مردم عزیز و هوشیار، کلیه برنامه‌های 
شیطانی دشمنان با شکست‌های سنگین و مهلکی همراه 

بوده است. وی افزود: مسیر نبرد و‌ مقابله با مستکبران و 
دشمنان اسام و ایران، بدون لحظه‌ای توقف ادامه دارد و 
دشمنان مطمئن باشند که شدیدتر از گذشته، دشمنان را در 
جبهه‌های مختلف با شکست سخت روبه‌رو خواهیم کرد و این 

یک وعده حقیقی الهی است.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسامی گفت: مقاومت 
و ایستادگی منجر به شکست دشمنان ایران و اسلام شده 
است و آنان دیگر نای حرکت ندارند و با زوال بزرگی روبه‌رو 
هستند، ما آنان را بدون هیچ پیروزی به قبرستان هدایت 

کردیم؛ این به برکت خون شهدای عزیزمان است.
 تا فتح آخرین قله این مسیر ادامه دارد

سردار سلامی با اشاره به اینکه دشمنان کلیه ذخایر، انرژی 
و تجهیزات خود را برای مقابله با جمهوری اسامی ایران به 

میدان آوردند، تصریح کرد: مردم ایران از حوادث صدر اسلام 
و عاشورای حسینی به شکل کامل، درس گرفتند و مردم 
ایران هیچ زمانی اجازه نخواهند داد دوباره تاریخ تکرار شود.

وی ادامه داد: ملت ایران ثابت کردند که در هیچ نقطه در 
مقابل دشمنان متوقف نخواهند شد و همچون گذشته فاتح 
قله‌های بزرگ خواهیم بود و تا فتح آخرین قله این مسیر 
ادامه دارد و ما دشمنان‌مان را راحت نگذاشتیم و نخواهیم 
گذاشت و ملت ایران در هیچ برهه‌ای از در هیچ موضوعی در 
قبال دشمنان کوتاه نخواهد آمد و آرزو داریم در جبهه نبرد با 
دشمنان که منجر به فتح قلل خواهد شد به خیل عظیم شهدا 
بپیوندیم. وی افزود: دهه‌هاست که دشمنان بزرگ دست به 
دست هم داده‌اند و دنیا را میدان ائتلاف خود علیه ملت ایران 
و امت اسام کرده‌اند و نمی‌خواهند اجازه دهند نور خدا بر 

این سرزمین جلوه‌گر شود.
سردار سلامی یادآور شد: دشمنان این ملت می‌خواهند نور 
خدا را خاموش کنند و بر سرنوشت مسلمانان مسلط شوند، 
آزادانه در خیابان‌های ما راه بروند و برای ما مقدراتمان را 
تعیین کنند. فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: 
رهبر معظم انقلاب اسلامی به زیبایی اردبیل را توصیف کردند 
که ایران همراه مدیون حماسه‌های بزرگ مردمان مؤمن در 
حوزه ملی و مذهبی بوده است و منشا جوشش سرچشمه 

الهی و زلال شیعه در ایران، اردبیل است.
سردار سلامی گفت: مردمان اردبیل فداکاری‌های بسیار بزرگ 
و تاریخی برای اتحاد ایران و گسترش شیعه در کشورمان 
کردند که در این راه سرها و دست‌های بسیاری را فدا کردند 

و‌‌ اردبیل سرزمین سرهای بریده است.

 فرمانده کل سپاه: 

همچون گذشته فاتح قله‌های بزرگ خواهیم بود

دبیر شورای عالی امنیت ملی:

 امروز رسانه اصلی دل مردم است 
نه فضای مجازی

مهر- علی‌اکبر احمدیان، نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی در اولین اجلاس 
ملی مردمی‌سازی دولت، طی سخنانی معجزه امام خمینی )ره( را احیای نقش مردم در همه عرصه‌ها 

ذکر کرد و گفت: امام با مردم توانست نظام چند هزار ساله شاهنشاهی را سرنگون کند.
 وی افزود: رجوع امام به مردم، باعث شد تا انقلاب اسامی در قامت نظام جمهوری اسامی

 تجسم یابد.
احمدیان، با اشاره به فتنه منافقین و اقدامات تروریستی آنان در اوایل انقلاب گفت: حضرت امام در 
شرایطی که هنوز ساختارهای اصلی نظام شکل نگرفته بود با طرح ایده اطلاعات ۳۶ میلیونی و اجرایی 

سازی آن زمینه نابودی این پدیده منفور منافقین را فراهم کرد.
دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: دشمن با استفاده از پیچیده‌ترین ابزارهای نظامی و پشتیبانی 
مالی و لجستیکی تمام‌عیار جنگی ۸ ساله را به مردم ایران تحمیل کرد اما امام با ایجاد بسیج 
مستضعفان و ارتش مردمی بیست میلیونی نه تنها معادله جنگ را به نفع ایران تغییر داد، بلکه با 

پایه‌گذاری تئوری مقاومت مردمی مؤثرترین نیروی نظامی در منطقه را بنیان نهاد.
 نتوانسته‌ایم مشابه دفاع مقدس راه را برای مردم در سایر عرصه‌ها باز کنیم

احمدیان با بیان اینکه امروز اگر در دفاع الهام‌بخش هستیم به خاطر آن است که دفاع مقدس با 
مردم عجین شد، گفت: امروز امام انقلاب نیز می‌فرماید، جمهوری اسلامی بدون مردم معنا ندارد.

احمدیان اظهار کرد: متأسفانه ما تاکنون نتوانسته‌ایم مشابه دفاع مقدس راه را برای مردم در سایر 
عرصه‌ها به‌ویژه در فعالیت‌های اقتصادی باز کنیم.

وی افزود: اگر می‌خواهیم بر مشکلات اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی غلبه کنیم و در عرصه‌های 
گوناگون موفق باشیم باید از الگوی دفاع مقدس بهره‌برداری کنیم. احمدیان با اشاره به نقش محوری 
مردم در دفاع مقدس و شکل‌گیری لشکرهای استانی و شهرستانی برای اداره جنگ خاطرنشان کرد: 
ما در جنگ مردم را مدیریت نمی‌کردیم بلکه آنان را همراهی می‌کردیم. دبیر شورای عالی امنیت 
خطاب به متولیان مردمی‌سازی دولت گفت: امروز که شما متولی این امر راهبردی و مهم شده‌اید باید 

شیوه و روش حضرت امام و مقام معظم رهبری را در برخورد با مردم، بازخوانی کنید.
 رسانه اصلی دل مردم است نه فضای مجازی و نه حتی رسانه ملی

احمدیان در بخش دیگری از سخنان خود تصریح کرد، امروز رسانه اصلی دل مردم است نه فضای 
مجازی و نه حتی رسانه ملی، اگر دل مردم را به دست بیاوریم، بزرگ‌ترین هجمه‌های رسانه‌ای نیز 
کارساز نخواهد بود. دبیر شورای عالی امنیت ملی تأکید کرد: به همان میزان که با مردم خوب برخورد 

کنیم مردم خوب‌اند و وقتی با آنان بد برخورد کنیم مردم نیز پاسخ متقابل خواهند داد.
وی با بیان اینکه شاید در برخی موارد، مردم ضد ما و کار ما باشند، اما ضدانقلاب نیستند؛ گفت: اگر 
میدان را برای پیشرفت و تعالی مردم باز کنید، مردم با شما خواهند بود حتی اگر همه عالم نیز بد 

شما را بگویند، مردم شما را دوست خواهند داشت.
دبیر شورای عالی امنیت ملی، شناسایی و از میان برداشتن موانعی که پیش روی مردم وجود دارد 
و موجب ظلم به آنان می‌شود نظیر قوانین و مقررات ظالمانه را از جمله سازوکارهای مهم برای 

همراهی با مردم دانست.

تسنیم- حجت‌الاسلام سید اسماعیل خطیب، 
وزیر اطلاعات در بیست و چهارمین مجمع 
عالی فرماندهان و مسئولین سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی با گرامیداشت یاد شهدای 
انقلاب اسامی، دفاع مقدس و مدافعان حرم و 
مدافعان امنیت و شهدای سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی گفت: سخنان فرمانده معظم کل قوا و 
مقام معظم رهبری در مورد سپاه مایه افتخار 
است و عنوان بزرگ‌ترین سازمان ضدتروریستی 
جهان، ویژگی جدیدی است که رهبر عزیزمان 
به سپاهی که همه‌جانبه جذاب است و در مسیر 

پیشرفت نقش موفقی دارد، اضافه فرمودند.
 میز ایران در بیش از 50 سرویس اطلاعاتی

خطیب گفت: دشمن در هر شرایطی دست 
از سر این انقلابی که توانسته است به ‌عنوان 
یک قدرت در دنیا مطرح شود، برنداشته است 
و بیش از 50 سرویس اطلاعاتی که میز ایران 
را در ساختار خود با هدف مقابله با یک قدرت 
جدیدی که در سطح جهان مطرح است، طراحی 

کرده‌اند. 
وزیر اطلاعات اعلام کرد: وزارت اطلاعات با کمک 
جامعه اطلاعاتی و با مشارکت و هم‌افزایی فعالی 
که با سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب 
ایجاد کرده است، تلاش می‌کند در مبارزه با 
آنچه دشمن تحت عنوان براندازی و تروریسم و 
تشویق و ترغیب آن‌ها چه در قالب‌های گروهکی 
و چه در قالب‌های مذهبی، تجزیه‌طلبانه و قومی 
بنابراین  مقابله ‌کند،  برنامه‌ریزی می‌کند، 
موارد فوق یکی از مهم‌ترین مأموریت‌هایی 
است که به‌عهده جامعه اطلاعاتی است و یکی 
دیگر از این‌ها، مبارزه با رژیم صهیونیستی 
 است که فعالیت‌های خود را بر این متمرکز
 کرده است تا بتواند محور مبارزه و مقابله علیه 

ایران باشد.
 باید انسجام ‌ خود را با  اشراف اطلاعاتی‌ و 

جهاد تبیین با هم تلفیق کنیم
خطیب با اشاره به هم‌افزایی دستگاه‌های 

اطلاعاتی گفت: باید بتوانیم انسجام و هم‌افزایی‌ 
خود را با  اشراف اطلاعاتی‌ و جهاد تبیین با 
هم تلفیق کنیم. این انسجامی که در این دولت 
مردمی ایجاد شده، توانسته است شرایط جدیدی 
را در منطقه تعریف کند و خیلی از فتنه‌ها و 
 توطئه‌ها را تبدیل به شرایط بازدارنده کند.

وزیر اطلاعات با اشاره به نقش آمریکا در 
شکل‌گیری داعش و ارتباط عوامل آنها با رژیم 
صهیونیستی گفت: حدود 200 نفر از آنها که 
وارد کشور شدند، به‌دنبال تحرکات ایذایی 
و بی‌ثبات‌سازی در سطح کشور‌، منطقه و در 
ایام اربعین در عراق بودند اما با برخورد‌ها و 
دستگیری‌های اخیر، شاهد خنثی‌سازی اکثریت 

آن‌ها هستیم.
خطیب با اشاره به توانمندی دستگاه‌های 
امروز قدرت دستگاه‌های  اطلاعاتی گفت: 
اطلاعاتی کشور به‌نحوی است که جاسوس‌هایی 
از فرانسه، سوئد، انگلیس و کشور‌های متعدد 
دیگری را در اختیار دارند و حتی بعضی از 
آن‌ها علی‌رغم فشار‌هایی که آوردند به اعدام 
محکوم شدند و حکم در مورد آن‌ها اجرا شد 
که این اقدامات مدیون هماهنگی و همراهی 
 است که در تشکیلات جامعه اطلاعاتی به 

وجود آمده است.
صحنه‌های  در  بحران  بروز  دشمن  راهبرد   

اجتماعی است
خطیب گفت: عملیات مشترکی که بین سپاه، 
وزارت اطلاعات، نیروی انتظامی و دستگاه 
قضایی در مقابله با حوادثی همچون اصفهان 
و حادثه تروریستی اخیر شیراز با هدف ایجاد 
امنیت و آرامش در جامعه عملی شد، از 
افتخاراتی است که در این دولت شامل حال 
مجموعه‌ها شده است و امروز راهبرد دشمن در 
جهت برخورد و ایجاد بحران‌، فقط در صحنه 
اقدامات تروریستی و جاسوسی نیست، بلکه 
تاش می‌کند آن را در صحنه‌های اجتماعی 
به‌اشکال مختلفی بروز بدهد. یک‌سری از 

آن‌ها را در صحنه‌های اغتشاشات سال گذشته 
دیدید. در شرایط جدید دشمن تلاش می‌کند 
با استفاده از بهائیت، نارضایتی‌ها، حرکت‌های 
صنفی و جریانات سیاسی که جهت‌گیری فتنه 
و تغییر را زمزمه می‌کنند، به  مسیری برود که 
به‌نحوی  بحران‌سازی‌ها  و  اجتماعی  اثرگذاری 
 شکل گیرد که در بدنه جامعه گسترش پیدا کند.

 هدف اصلی دشمن امسال انتخابات است
وی افزود: برای همین است که حضور فعال 
سپاه و بسیج در  مشارکت و در خدمت به 
مردم می‌تواند نقش امید‌بخش و شوق‌آفرینی 
را ایجاد کند، بنابراین مهم‌ترین نقشه دشمن 
بی‌ثبات‌سازی و کاهش مشارکت در انتخابات 
است. هرچند برای سالگرد اغتشاشات هم 
برنامه‌هایی دارند، اما هدف اصلی آن‌ها امسال 
انتخابات است و باید سعی و تاش همه 
مجموعه‌ها در جهتی باشد که بتواند اقتدار و 

پیروزی بزرگ را فراهم کنند.
وزیر اطلاعات با اشاره به اهمیت جایگاه جهاد 
تبیین گفت: ما عملًا در جنگ سایبری نیاز 
داریم به اینکه در بخش جهاد تبیین و رسانه 
تقویت مضاعفی داشته باشیم و امروز با کمک 
و همت همه یگان‌هایی که در این جهت فعال 
هستند مخصوصاً سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
شاهد این هستیم که در مقابله سایبری، در 
 آفند و جنگ تهاجمی موفقیت‌های بزرگی را به

 دست آوردیم.

وزیر اطلاعات: 

جاسوس‌هایی از فرانسه، سوئد و انگلیس در اختیار داریم

ایسنا- حجت‌الاسلام حسین طائب، مشاور عالی 
فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسامی در دوره 
دانش‌افزایی و توانمندسازی اساتید بسیجی با 
محوریت جهاد تبیین که در مشهد برگزار شد، با 
اشاره به جنگ ترکیبی دشمنان علیه ایران، اظهار 
کرد: به دلیل آنکه امکان تغییر در ایران برای 
دشمنان غیرممکن بود، تلاش کردند تا تصویر 
ایران اسلامی را به تصویر ایران منزوی تبدیل کنند.
وی با بیان اینکه دشمنان قصد داشتند تا ایران را بر 
سر دوراهی انقلاب یا انزوا قرار دهند، افزود: شکست 
جبهه غرب در بی‌ثباتی ایران منجر به اعتراف 
آنها به عدم امکان براندازی جمهوری اسامی و 

همگرایی کشورهای منطقه با ایران شده است.
مشاور عالی فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
یادآور شد: آمریکا پس از پایان جنگ جهانی دوم با 
پذیرش تعهدات فراوان در سطح بین الملل تبدیل 
به یک هژمون نظم‌ساز و نماد ساز شده بود اما 
ترامپ با هدف بازسازی قدرت ملی اقدام به کاهش 

تعهدات آمریکا در عرصه بین‌الملل کرد.
طائب با اشاره به افزایش واگرایی درغرب گفت: 
در حالیکه شاهد افزایش واگرایی در غرب هستیم 
همگرایی بین چین، روسیه و ایران روند افزایشی 
دارد. همچنین با خارج شدن خاورمیانه از اولویت 
اول آمریکا و تضعیف لابی صهیونیست در آمریکا، 

واگرایی اسرائیل و آمریکا افزایشی است.
وی با اشاره به بخش‌های مختلف سند استراتژی 
امنیت ملی آمریکا، گفت: در سند امنیت ملی 
آمریکا عنوان شده که ایران مدل حکمرانی غرب را 
زیر سؤال برده و الگوی جدیدی از حکمرانی به دنیا 
عرضه کرده است، لذا جبهه استکبار در تلاش است 

تا قلب خاورمیانه و ایران را تصرف کند.
مشاور عالی فرمانده سپاه با اشاره به اینکه موضوع 
حوادث اخیر، زنان و مسائل صنفی هستند، گفت: 
گسترش قدرت و نفوذ انقلاب اسامی باعث 
ترس آمریکایی‌ها از قدرت گرفتن ایران و تهدید 
منافعش در منطقه شد؛ از این رو با بزرگ کردن 

مسئله زن و موج‌سواری بر آن درصدد مهار قدرت 
تأثیرگذاری ایران بر کشورهای منطقه شد، اما این 
توطئه شوم شکست خورد. طائب تغییر ساختار 
حکومت و براندازی انقلاب اسامی را از جمله 
طرح‌های دشمنان برشمرد و افزود: آمریکا و رژیم 
صهیونیستی به دنبال توقف پیشرفت جمهوری 
اسلامی و ایجاد آشوب و اغتشاش در ایران با هدف 

کنترل و مهار قدرت جمهوری اسلامی هستند.
وی با بیان اینکه طبق اسناد تا سال ۲۰۳۰ آمریکا 
قدرت جهانی را از دست می‌دهد، تصریح کرد: 
سال ۲۰۳۰ از نظر آمریکایی‌ها سرنوشت‌ساز است 
در حال حاضر شاهد افزایش چالش‌ها و تعارضات 

سیاسی و اجتماعی در داخل آمریکا هستیم که 
احتمال می‌رود در آستانه انتخابات ۲۰۲۴ به 

تعارض امنیتی تبدیل شود.
طائب با اشاره به قدرت‌یابی جبهه مقاومت با 
افزایش توان نظامی و امنیتی و گسترش تسلیح 
در کرانه باختری، تصریح کرد: با پیروزی مقاومت 
در یمن و سوریه تقابل جبهه مقاومت با کشورهای 

عربی تبدیل به تقابل آنها با اسرائیل می‌شود.
وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به 
پیشرفت‌های کشور، اظهار کرد: روند وابستگی 
جمهوری اسامی به خارج از کشور در غذا، دارو، 
آب و سلاح کاهشی است و در مقابل شاهد افزایش 

سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی در زیرساخت‌های 
حمل‌ونقل، مسکن، انرژی، آب برای پیشرفت کشور 
هستیم. طائب با اشاره به در پیش‌رو بودن انتخابات 
مجلس، اظهار کرد: هرچه به زمان انتخابات نزدیک 
می‌شویم از اعتراض و اغتشاش کاسته می‌شود، 
تقابل سیاسی افزایش می‌یابد و برنامه‌ریزی دشمن 
از بی‌ثباتی امنیتی به بی‌ثباتی سیاسی منتقل 

می‌شود.

مشاور عالی فرمانده سپاه: 

هرچه به انتخابات نزدیک‌تر شویم از اعتراض و اغتشاش کاسته خواهد شد



 گروه خبر - لیلا غضنفری
 غلامحسن اسکندری، عضو شورای اسامی‌ شهر شیراز در نطق 
پیش از دستور خود در جلسه علنی شورا گفت: بدون شک نمي‌توان 
همه مسائل نظام حکمرانی را با يک نطق يا در يک مدت کوتاه 
خدمت حل نمود. به علت وسعت و پيچيدگي کار و همچنين 
مغفولات فراواني که بر دوش حکمرانی فعلی تل‌انبار شده است، 
لاجرم محکوم به اولويت‌گذاري در وقت و هزينه، و بهينه سازی به 

کاربری امکانات هستيم. 
به گفته این عضو شورای شهر يکي از مهم ترين اولويت‌هاي مغفول 
مانده همانا »جمهوريت« نظام اسلامی‌‌است، ارزشی که رونق آن در 
شعارها و بر سر زبانها زياد است، اما در واقع، عمل صالحی است که 

مغفول مانده يحکمرانی فعلی درکشور است. 
اسکندری با بیان اینکه از روز اول شکل گيري انقلاب اسلامي، مردم 
و نقش آنان در حکمرانی، همواره جزو محکمات منويات بنيانگذار 
فقيد انقلاب اسلامی‌‌و رهبر فرزانه انقلاب بوده است عنوان کرد:حال 
بايد اين سؤال مهم را مطرح نمود چه شد که اين مفهوم در بين 
برخی از نيروهای معتقد به انقلاب و نيز در طيف‌هايي از روشنفکران 
هر کدام به نحوي حذف شد، و همزمان هر دو نيز خود را نماينده 
جمهور می‌نامند. این عضو شورای اسلامی‌ شهر شیراز خاطر نشان 
کرد: راه برون رفت از چالش‌هاي پيش رو که گاه تا آستانه زير سوال 
بردن کارآمدی ساختارها کشدار می‌شود يک ضرورت اصلي دارد 
و آن هم حضور عموم مردم در همه عرصه‌هاي حاکميتي است و 
تا اين مهم اتفاق نيفتد آش همان آش است و کاسه همان کاسه.  
اسکندری اظهار کرد: وقتي که مديران ما، پشت درهاي بسته بدون 
نظرخواهي از مردم و بدون اطلاع از ديدگاه مردم، براي آنان هر 
روز تصميمات خلق الساعه می‌گيرند و هر ساعت زندگي مردم را 
دچار تلاطم می‌کنند، مردم براي حفظ خود از اين تکانه‌ها مجبورند 
فاصله خود را از مسئولين حفظ کنند که مبادا صبحی بيدار بشوند 
و زندگيشان را به خاطر يک تصميم خلق‌الساعه غلط، بر باد رفته 
ببنيد. این عضو شورای شهر بیان کرد: چطور می‌شود توقع داشت 

مردم در وسط صحنه باشند در صورتي که پشت درهاي بسته 
تشخيص داده می‌شود، پشت در‌هاي بسته تصميم گرفته می‌شود و 
نهايتاً در پشت در‌هاي بسته براي اجرا ابلاغ می‌شود؟ و ما همچنان 

توقع داريم که مردم از طرح‌هاي ما حمايت کنند! 
او ادامه داد: مادام که که رويکرد ما مسئولين اين‌گونه باشد و تا 
زمانی که نگاه مسئولين به مردم نگاه قيم مآبانه و تصدي‌گرايانه 
باشد و تا سازکاري برای مشارکت واقعی مردم در مديريت اجرايي 

تعبيه نشود نمی‌توان انتظار مشارکت جدي از مردم داشت.
 اسکندری خاطرنشان کرد: تاکنون هر کجا که مسئولين کار را 
خراب کردند و کشور را در آستانه بحرانی قرار دادند و تواني براي 
حل آن نداشتند اين خود مردم بودند که پا به ميدان گذاشتند 
و مشکل را حل کردند. يعني فعلًا مردم در جايي که مسئولين 
عاجز می‌شوند فرصت حضور و بروز دارند نه در عرصه‌هاي فرصت 
و پيشرفت و رشد. وقتي کارد به استخوان رسيد آن وقت مسئولين 

به اجبار مردم را در صحنه مشاهده می‌کنند. 
اسکندری راهکار را اتکا به بیانات مقام معظم رهبری دانست و 
گفت: مقام معظم رهبری پيشران اصلي فناوري مشارکت عقول 
در حل مسائل را ايجاد حلقه‌هاي مياني مطرح کرده اند. پس از 
اين مشارکت عقول است که می‌توان به حرکت جمعي و اجتماعي 
اثر بخش اميداوار بود. این عضو شورای ششم خاطرنشان کرد: ما، 
به عنوان نمايندگان مردم، نيازمند استمداد از ظرفيت حلقه‌هاي 
مياني، متشکل از جوانان خوش‌فکر محات براي پيگيري امور و 
مسائل محلي و همچنين حلقه‌هاي مياني براي پيگيري رصد و حل 
مسائل کلان شهري با تقسيمات موضوعي مثل فرهنگ، اقتصاد، 
سامت و ديگر زيرمسائل مهم هستيم و البته بايد بدانيم مردم 
حرکات نمايشی را خيلی سريع تشخيص مي‌دهند و از آن کنار 
مي‌کشند.  اسکندری بیان کرد: مردم زماني اين تغيير رويکرد را 
باور مي‌کنند که شورا و شهرداری آنان را در پنج لايه تشخيص 
مسئله، ارائه راه‌حل، تصميم، اجرا و در نهايت پشتيباني به رسميت 

بشناسند.

رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی شیراز:
احداث پارک یک ضرورت برای پاسخگویی

 به نیاز شهروندان است

 با هدف پیگیری روند پیشرفت پروژه‌های فعال در سطح منطقه 6 و 
پاسخگویی به مطالبه شهروندان در بهره‌برداری از پروژه‌ها در موعد 
مقرر و رفع مشکلات احتمالی پیش روی اجرای پروژه‌ها، مسعود زارعی، 
رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری و ناظر شورا 
در منطقه 6 و مسعود قادری، شهردار منطقه از پروژه‌های احداث پارک 
و ایجاد مسیر کندرو در خیابان وکلا به سه راه قدوسی بازدید کردند. 
زارعی در بازدید از پروژه احداث پارک در محله فرهنگ‌شهر گفت: با 
توجه به گسترش و تراکم فضای‌های مسکونی در منطقه 6، احداث 

پارک یک ضرورت برای پاسخگویی به نیاز شهروندان است.
وی با اشاره به اینکه افزایش فضاهای سبز و تفریحی از دیگر مزایای 
احداث بوستان‌ها و پارک در محلاتی است که جمعیت قابل توجهی 
از شهروندان در آپارتمان‌های بلندمرتبه ساکن هستند عنوان کرد: 
احداث دو پارک کوچک مقیاس در سطح مناطق مسکونی فرهنگ‌شهر 
پیش‌بینی شده است که یکی از این پارک‌ها احداث و در اختیار مردم 
قرار گرفته است و پروژه دیگر نیز در حال انجام عملیات عمرانی است. 
همچنین بازدید از پروژه تعریض خیابان وکلا )همت شمالی( به سه راه 

قدوسی غربی انجام شد.

شهردار منطقه چهار شیراز مطرح کرد: 
اجرای لوله‌گذاری آب‌های سطحی 

در محلات منطقه 

شهردار  اسد‌زاده،  حسام‌الدین 
منطقه چهار شیراز گفت: به منظور 
رفع مشکلات شهروندان در زمان 
سطحی  آب‌گرفتگی‌های  و  بارندگی 
معابر عملیات لوله‌گذاری و دفع و 
هدایت آب‌های سطحی در چند 
محله منطقه به ویژه محلات محروم 
و کمتر برخوردار منطقه چهار در 
حال انجام است. وی با بیان اینکه 
پروژه لوله‌گذاری دفع آب‌های 

سطحی با اعتبار سه میلیارد تومان در محدوده شهرداری منطقه 
چهار شیراز درحال اجرا است گفت: اجرای این طرح برای هدایت 
و دفع آب‌های سطحی بر اساس نیازسنجی و کارشناسی‌های صورت 
گرفته در نقاط بحرانی سطح منطقه برنامه‌ریزی و هماهنگی شده 
است که برای این منظور در سال جاری چندین عملیات لوله‌گذاری 
در نقاط مختلف سطح منطقه چهار توسط این شهرداری شروع به 
کار، پیشرفت و تعدادی از آنها در مراحل پایانی به سر می‌برد. شهردار 
منطقه چهار شیراز افزود: یکی از مناطق هدف در این طرح لوله‌گذاری 
آب‌های سطحی در قلعه عادل‌آباد است که هم‌اکنون مراحل پایانی آن 

در دست اقدام است.

شهردار منطقه سه خبر داد: 
اجرای عملیات تکمیلی جمع‌آوری آب‌های سطحی

 در خیابان »شهید محمدیان فرد«

غلامرضا شهریاری، شهردار منطقه سه، از عملیات تکمیلی لوله‌گذاری 
آب‌های سطحی خیابان شهید محمدیان‌فرد به طول 1500 متر خبر داد 
و گفت: عملیات لوله‌گذاری آب‌های سطحی یکی از پروژه‌های عمرانی 
این شهرداری است که از چند ماه گذشته تاکنون بر اساس نیازسنجی 
و طرح و نقشه مصوب و همچنین بررسی‌های صورت گرفته، در نقاط 
مختلفی از سطح منطقه از جمله خیابان باستان شهرک رکن‌آباد، 
کوچه‌های 52 و 54 خیابان نارنجستان شهرک سعدی، محدوده پل 
سلمان فارسی، بلوار امام رضا )ع(، خیابان شهید محمدیان‌فرد، تقاطع 
پارسیان شمالی شهرک رکن‌آباد، 45 متری اراضی روغن نباتی، دروازه 

قرآن و ... انجام و یا در حال انجام است.
شهردار منطقه سه ارتقای سیستم مدیریت سیلاب، جمع‌آوری و هدایت 
روان‌آب‌های سطحی، افزایش سطح رفاه و رضایتمندی شهروندان، 
حفظ بهداشت محیط زیست و توسعه زیرساخت‌های شهری را از اهداف 
اجرای عملیات لوله‌گذاری در محدوده شهرداری منطقه سه برشمرد 
و ادامه داد: طول کلی پروژه لوله‌گذاری خیابان شهید محمدیان‌فرد 
1500 است که از این متراژ تاکنون حدود 700 متر از طول مسیر 
اجرا و مابقی مسیر نیز از سوی معاونت فنی و عمرانی این شهرداری در 
حال انجام است.  شهریاری افزود: با اتمام عملیات اجرایی این پروژه، 
امکان جمع‌آوری آب‌های سطحی خیابان شهید محمدیان فرد و برخی 

فرعی‌های متصل به آن فراهم می‌شود.

شهردار منطقه یازده:
آسفالت گذرگاه‌های در منطقه یازده ادامه دارد  

علی فراشائیان، شهردار منطقه یازده 
گفت: با برنامه‌ریزی‌های انجام گرفته در 
طرح جهش آسفالت از سوی شهرداری 
کلان‌شهر شیراز، عملیات زیرسازی و 
منطقه  شهرداری  گذرگاه‌های  آسفالت 

یازده در حال پیگیری است.
شهردار منطقه یازده با اشاره به اینکه 
در ادامه برنامه یازدهم جهش آسفالت، 
عملیات زیرسازی و آسفالت کوچه 

10 بولوار نصر و کوچه 11 خیابان شهید کلانتری به بزرگی 3700 
متر مربع به پایان رسیده است افزود: تسطیح، زیرسازی و آسفالت 
کوچه‌های 23، 25 و 27 خیابان شهید کلانتری نیز طی روز‌های آینده 

انجام می‌شود.
یاسر ظفرآبادی، معاون فنی و عمرانی شهرداری منطقه یازده نیز 
طرح جهش آسفالت کوچه‌ها و خیابان‌ها را در راستای مناسب‌سازی و 
سامان‌دهی گذرگاه‌ها، آسانی در رفت‌وآمد و تأمین آسایش شهروندان 
دانست که از ماه‌های گذشته در دستور کار شهرداری منطقه یازده قرار 
گرفته و بر اساس نوبت‌بندی دنبال می‌شود. گفتنی است ارائه خدمات 
بهینه می‌تواند نقش بسزایی در فراهم آوردن مشارکت شهروندان ایفا 
کند که در این باره تلاش می‌شود با اجرای برنامه‌های کارآمد زمینه‌های 

نگرش مثبت و روی‌آوری آنها به مسائل عمرانی را فراهم نمود.

توصيه رئيس پليس مبارزه با مواد مخدر فارس به 
زوار امام حسين)ع(

سرهنگ سيدجواد رضوي، رئيس پليس مبارزه با مواد مخدر فارس 
ضمن عرض تسلیت مناسبت اربعین سرور و سالار شهیدان حضرت 
ابا عبدا...الحسین )ع( و آرزوی صحت و سلامت برای همه عزاداران و 
زائرین آن حرم آسمانی، بيان كرد: به منظور صيانت از زائران ايراني 
كه سمبل اخلاق نكيو هستند برابر قوانین کشور عراق همراه داشتن 
داروهایی نظیر متادون، ترامادول، بوپرنورفی، دیازپام و داروهای صرع و 

سرطان به دلیل وجود ترکیبات شبه‌مخدر ممنوع است.
وي گفت: زائرین عزيز اکیداً از به همراه داشتن داروهای ذکر شده 
خودداری و در صورت الزام مصرف حتماً با پزشک مورد وثوق سازمان 

حج و زیارت مشورت و مجوز بگیرند.
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

گروه خبر-لیلا غضنفری
مهدی طاهری، عضو شورای شهر شیراز در نطق پیش از 
دستورش با عرض تسلیت به مناسبت اربعین حسینی و 
سالروز بازگشت سرفرازانه آزادگان به میهن اسلامی ‌اظهار 
داشت: قهرمان بودن تنها دويدن با توپ گرد و حفظ كردن 
يك ديالوگ و در برابر دوربين نيست. بلکه آزادمردی است 
در صحن مطهر حرم حضرت شاهچراغ شيراز که در برابر 

ابليس می‌ایستد. 
او با تقدیر از شجاعت و مجاهدت بادپا، قهرمان حرم 
مطهر شاهچراغ )ع( گفت: عدم توجه كافي مسئولان 
وزارت كشور در تأمين منابع و تجهيزاتي كه پس از 
حمله تروريستي سال گذشته، متعهد بر تأمين آن شدند، 
 بخش عمده اي از دليل ضعف شرايط امنيتي امروز 

حرم مطهر است. 

   سوءاستفاده ازغفلت
 وی افزود: دشمن از آمادگي خود بهره نمی‌برد بلكه از غفلت 
خودي سوء‌استفاده میك‌ند. دروازه‌هاي خروج زوار را بدون 
دفاع و عنصرمسلح رها كردن و یا عدم استقرار گشت‌هاي 
دائم محسوس محلي و اتكا صرف به گشت‌هاي نامحسوس 
داخلي حرم و امثالهم قطعاً نياز به بازنگري دارند. طاهری با 
تأکید بر این موضوع که شيراز تحمل هيچ تعرض ديگري به 
همه حيثيت و سرور و مقتداي خود را ندارد، بیان داشت: 
این شیاطین، راهبرد رهبر معظم انقلاب در انتساب »سومين 
حرم« به شيراز را عملًا آغاز جنگي دانسته‌اند كه اين فقرات 
عمليات تروريستي جزئي از آن نقشه شوم است تا نكند 
قصد پليد سكولارسازي كه بيش از هفتاد سال براي آن 
تلاش كردند، از مسير خود خارج شود. چقدر ساده‌باوري 
است كه تصور كنيم ارسال تصاوير اسيكت‌بازي نوجوانان در 
بلوار شهيد چمران يا تصاوير مستهجن از جوار آرامگاه حافظ 
لسان‌الغيب و امثالهم كه مجال پرداختن به آنها نيست، 
بدون طرح‌ريزي قبلي اتفاق می‌افتد. كسي بفرمايد آیا چنين 
خطاهايي در لاكن‌شهر‌هاي ديگر كشور نيست كه اين‌چنين 

شيراز ما، جار زده می‌شود.

عضو شورای اسلامی ‌شهر شیراز در بخش دیگری از سخنانش 
خطاب به شهردار گفت: شركت مجري پروژه دوچرخه‌هاي 
اشتراکی بيدود در شهر شيراز بي هيچ دليل قانوني و صرفاً 
به بهانه‌هاي واهي از جمله اندك مطالبات مالي از شهرداري 
كه مانند هر قراردادي هيچ ارتباطي با ادامه فعاليت طرف 
مقابل ندارد، با كمال تأسف و با اراده خود، دوچرخه‌ها را از 
اوايل سال 1400 از سطح شهر جمع‌آوري کرده و علي‌رغم 
جلسات مستمر، از ادامه كار تا اين تاريخ تمرد نموده که اين 
امر سبب ورود خسارات بسياري به شهر و شهروندان شده و 
جنابعالي موظف هستيد در چهارچوب قرارداد و براي دفاع از 
حقوق عامه، خسارات وارده توسط اين شركت را مطالبه و به 
سرعت تصميم لازم براي ادامه كار و يا فسخ قرارداد و اجراي 
كار با شركت ذي‌صلاح ديگر را در دستوركار خود قرار دهيد.
او بیان داشت: يادآور می‌شوم در تنظيم اسناد خسارات 
دستور دهيد تا معادل هزاران دوچرخه‌اي كه برابر قرارداد در 
اين مدت بيش از دو سال كه شهروندان از آن بي‌بهره بوده 
و به همين دليل مجبور به استفاده از خودروهاي شخصي 
به‌جاي آنها شده و از اين رو ايجاد ترافكي، آلودگي هوا و 
تأخير در رسيدن به مقاصد پرازدحام در مركز شهر را سبب 

شده‌اند، محاسبه و از طرف قرارداد به هر طريق قانوني اخذ 
نمايند. او خطاب به نماینده رسانه ملی در استان فارس 
گفت: شيراز بيش از يك دهه است معطل تصميم رياست 
آن سازمان مانده است. شوربختانه ورودي بزرگراه شهيد 
سليماني در بين تصميم دو وزارتخانه علوم و اطلاعات و 
آن سازمان گره خورده. با پيگيري‌هاي متعدد، دو وزارتخانه 
مراعات حال بد ترافكي شيراز را نموده و به هر تقدير طرح 
با آنها هماهنگ شده است. براي رضاي خدا، اميدآفريني و 
ايجاد اعتماد عمومی ‌نزد مردم نجيب و عزتمند شيراز كه 
خسته از بدقولي‌هاي برخی مسئولين پايتخت‌نشين هستند، 
دستور فرمایید تا زمين پاريكنگ سازمان را به بهترين قيمت 
روز با شهرداري شيراز في‌الفور مبايعه نموده و راه را براي 
اجراي تقاطع ورودي به بزرگراه، باز نمايند. وی یادآور شده: 
بزرگراه مذكور با تلاش شبانه‌روزی شهرداری و قرارگاه 
خاتم سپاه تا چند ماه ديگر رسماً بازگشايي می‌شود و سيل 
خودروهايي كه قصد گريز از ترافكي محور شهيد چمران و 
پل معالي‌آباد را دارند به آن سرازير خواهد شد. آن روز نگاه 
كردن به چهره خسته‌ سرنشينان خودروهاي مانده در ازدحام 

مبادي ورودي و خروجي بزرگراه، دشوار است.

عضو شورای اسلامی ‌شهر شیراز تأکید کرد:

 صداوسیما مسیر جام جم را برای بزرگراه شهید سلیمانی آزاد نماید

گروه خبر- نجمه قنبری
محمد مؤذنی، رئیس دانشگاه شیراز نشستی خبری در 
خصوص جایگاه دانشگاه شیراز در رتبه‌بندی‌های ملی و 
جهانی، گفت: براساس مجموعه ارزیابی‌های پایگاه‌های 
علم‌سنجی و نظام‌های رتبه‌بندی، دانشگاه شیراز همواره بین 
۵ یا ۶ دانشگاه برتر کشور و همچنین جزو ۸۰۰ دانشگاه 
برتر جهان قرار داشته است. مؤذنی با تأکید براینکه با توجه 
به رتبه‌های این دانشگاه در نظام‌ها و پایگاه‌های مختلف 
بین‌المللی، جایگاه دانشگاه شیراز رضایت‌بخش است، 
خاطرنشان کرد که این از نگاه ما هنوز سطح مطلوبی نیست 
و باید همچنان تلاش‌ها برای رشد کمی ‌و کیفی فعالیت‌های 

علمی، تداوم داشته و بیشتر شود.
مؤذنی با تصریح اینکه هیچ استادی از این دانشگاه به واسطه 

رخدادهای ۱۴۰۱، منفک و خارج نشده است، گفت: دانشگاه 
شیراز طی رخدادهای ۱۴۰۱، یکی از آرام‌ترین فضاهای 
دانشگاهی را داشت، البته اعتراضات و تجمعاتی بود، اما 

کمترین میزان آسیب را به همراه داشت.
او ادامه داد: البته همانند سال‌های گذشته، بعضی از اساتید 
دانشگاه شیراز با گرفتن مرخصی بدون حقوق، برای انجام 
فرصت مطالعاتی یا ادامه تحصیل و... به خارج از کشور 
رفته‌اند، اما در همین سال‌های اخیر شاهد جذب افرادی 
از دانشگاه‌های خارج کشور نیز بوده‌ایم. برای ممانعت از 
مهاجرت دانشجویان بعد از فارغ‌التحصیلی نیز، به دنبال 
کمک به مهارت‌افزایی افراد و کمک به جذب آنان در 

محیط‌های شغلی هستیم.
رئیس دانشگاه شیراز گفت: در این رابطه ۱۵ رشته جدید که 
دارای بازار کار مناسبی ست، ایجاد شده و با همراهی و کمک 
صنعتگران به دنبال تعریف رشته‌های دیگری هستیم تا در 

اشتغال فارغ‌التحصیلان دانشگاهی، اثرگذار باشیم.
مؤذنی با یادآوری اینکه در دانشگاه شیراز هیچ رشته‌ای 

بدون دانشجو نیست، گفت: طی سال‌های اخیر شاهد تغییر 
در اولویت‌ها بوده‌ایم، زمانی در رشته‌های مهندسی بیشترین 
تمایل به سمت رشته مکانیک بود، اما اکنون این تمایل به 

سمت رشته کامپیوتر سوق پیدا کرده است.
او در خصوص اقدامات رفاهی دانشجویی نیز گفت: طی 
دو سال گذشته اقدام بی‌نظیری از سوی دانشگاه شیراز در 
بهسازی، مرمت و نوسازی ساختمان‌ها انجام و شماری از 
خوابگاه‌ها بازسازی شده یا در حال بازسازی است و تعداد 

خوابگاه نیز در دست احداث داریم.
   دانشگاه شیراز آماده تعامل با صنایع است

در ادامه این نشست معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی 
دانشگاه شیراز اعلام کرد که این دانشگاه آماده تعامل با 
صنایع برای تعریف رشته‌ها و آموزش نیروی انسانی 

متخصص، متناسب با نیاز موجود بخش‌های مختلف است.
مسلم باقری با بیان اینکه تلاش برای اضافه شدن تعداد 
دانشجویان بورسیه در قالب تعامل با صنایع، ادامه دارد، 
گفت: تاکنون صنایع بزرگ برای استفاده از این بستر و تامین 

نیروی انسانی متخصص خود، اقدامی ‌را سامان نداده‌اند.
معاون دانشگاه شیراز گفت: این دانشگاه آمادگی لازم را برای 
همکاری با صنایع مختلف در زمینه آموزش نیروی انسانی 
متخصص و پذیرش بورس دانشجویی، دارد. باقری همچنین 
گفت: متأسفانه در زمینه رتبه پذیرش دانش‌آموزان در استان 
فارس در رشته‌های با آزمون، مناسب نیست به‌طوری‌که در 

میان 31 استان کشور، فارس رتبه 21 را دارد.
معاون آموزش دانشگاه شیراز با اشاره به پیگیری‌های انجام 
شده با هدف ارتقای این وضعیت، گفت: تفاهم‌نامه‌ای با 
دانشگاه فرهنگیان مبادله کرده‌ایم که طی آن دانشجویان 
آن دانشگاه 2 سال تحصیل و دروس تخصصی خود را 
در دانشگاه شیراز طی خواهند کرد. باقری با بیان اینکه 
هم‌اکنون 140 نفر از پذیرفته‌شدگان دانشگاه فرهنگیان، در 
دانشگاه شیراز مشغول تحصیل هستند، گفت: این اقدام هیچ 
منفعت مالی برای دانشگاه شیراز ندارد و تنها با هدف انجام 

مسئولیت اجتماعی برنامه‌ریزی و اجرایی شده است.
N. ghanbari@sobhannews. ir

رئیس دانشگاه شیراز:

جایگاه دانشگاه شیراز در نظام‌های بین‌المللی رضایت‌بخش است

جلسه شورای 
شیراز  شهر 
از شروع  قبل 
تعطیلات شورا در سال سوم  با دستورکار 
درخصوص لایحه دوفوریتی شهرداری شیراز با 
موضوع »عوارض قطع درختان«، آغاز شد و این 

لایحه به تصویب رسید.
موضوعی که به گفته اعضای شورای شهر 
مورد اعتراض شهروندان نسبت به هزینه‌ای که 
شده بود و بیشتر از نرخ تورم بر عوارض لحاظ 
گردیده است. در مواردی که قطع درختان به 
صورت قانونی و با اخذ مجوز از شهرداری صورت 
می‌پذیرد، علاوه بر عوارض مندرج در ماده یک 
این مصوبه می‌بایست به میزان دو برابر محیط 
بن درختان قطع شده مجاز، در همان محل 
یا در هر مکانی که شهرداری مقرر می‌نماید 
و تحت نظارت شهرداری، نهال با محیط بن 
حداقل 10سانتی‌متر غرس شود و در صورت 
عدم امکان کاشت به هر دلیل، به ازای هر نهال 
مبلغ 000‏‏‏/000‏‏‏/2ریال اخذ می‌گردد. در صورت 

قطع بدون مجوز، خشکاندن و یا خشک شدن 
درختان به علت عدم نگهداری و سهل‌انگاری 
در هر مکان، عوارض موضوع بندهای 1 و 2، 
به صورت 5 برابر محاسبه و اخذ و کاشت نهال 
جایگزین است. شهرداری ملزم است مبالغ 
دریافتی به عنوان خسارت که توسط مراجع 

قضایی مورد حکم قرار می‌گیرد را صرفاً جهت 
احیای باغ‌هایی که در اختیار شهرداری قرار 

دارد، هزینه نماید.
لایحه دو فوریتی شهرداری شیراز درخصوص 
استفاده از ظرفیت سرمایه‌گذاری خارجی 
)فاینانس( در خط 2 و 3 پروژه قطار شهری 

ضمن تصویب به شهرداری شیراز اجازه 
داده می‌شود نسبت به استفاده از ظرفیت 
سرمایه‌گذاری خارجی )فاینانس( در بخشی از 
خرید ناوگان و تجهیزات خط 2 و 3 پروژه قطار 

شهری به مبلغ 105میلیون یورو اقدام نماید.
لایحه شهرداری شیراز درخصوص انعقاد 
قرارداد همکاری با شرکت‌های تأمین کننده 
موتورسیکلت‌های برقی داخلی جهت توسعه 
استفاده شهروندان و مجموعه سازمان‌های 
شهرداری کلان‌شهر شیراز به تصویب رسید. 
به شهرداری شیراز اجازه داده می‌شود نسبت 
به انعقاد قرارداد همکاری با شرکت‌های 
تأمین کننده موتورسیکلت‌های برقی داخلی 
جهت توسعه استفاده شهروندان و مجموعه 
برابر  سازمان‌های شهرداری کلان‌شهر شیراز، 
ضوابط، مقررات و وفق آیین‌نامه‌های مالی و 

معاملات شهرداری اقدام نماید.
شورای اسلامی شهر شیراز مصوب کرد شهرداری 
در راستای برگزاری جشنواره خوش‌حسابی سال 
1401 در کدهای عوارض سالیانه نوسازی، 

خودرو و صنفی جهت پرداخت جوایز به 
صورت قرعه‌کشی به مؤدیان حقیقی که به 
موقع عوارض خود را پرداخت نموده‌اند، مبلغ 
000‏‏‏/000‏‏‏/000‏‏‏/45 ریال از محل ردیف اعتباری 
150303 بودجه شهرداری اختصاص دهد. 
تبصره: شهرداری مکلف است حداکثر ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ ابلاغ مصوبه، دستورالعمل 
اجرایی برگزاری جشنواره خوش‌حسابی عوارض 
سالیانه نوسازی، خودرو و صنفی شهرداری 
شیراز را تهیه و به شورای اسامی شهر ارائه 

نماید.
طرح کمیسیون تلفیق شورا درخصوص پیشنهاد 
تقدیر از فرزاد بادپا، نیروی حرم مطهر احمد بن 
موسی )ع( در صحن شورا و تجلیل از خانواده 
دو شهید بزرگوار و جانبازان حادثه تروریستی 
حرم مطهر احمد بن موسی )ع(، فرزاد بادپا، 
نیروهای امنیتی حرم مطهر، فرد نجاتگر دانش 
آموز و دانش‌آموز فداکار را جهت بررسی به شورا 

ارسال نماید.
ghazanfari@sobhannews. ir
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گروه خبر-لیلا غضنفری
محمدرضا‌ هاجری، عضو شورای اسامی ‌شهر 
شیراز در نطق پیش از دستور خود در صحن علنی 
شورای اسامی ‌شهر شیراز تصریح کرد: حریم و 
حرم‌ شکنی دوباره گروهک‌های تروریستی - 
تکفیری از مرقد مطهرحضرت شاهچراغ احمد بن 
موسی )ع( و زوار شریف این بارگاه ملکوتی نشان 
از عقده و کینه این گروهک‌های مزدور از عشق 

و ارادت ملت به اهل‌بیت عصمت و طهارت دارد.
او با تبریک روز جهانی مسجد گفت: ‏30 مرداد 

ماه به‌عنوان روز جهانی مسجد را امسال در عمل 
به‌عنوان سنگر حفظ آرمان‌ها و ارزش‌ها و پایگاه 
همه فعالیت‌های گره‌گشا از کارهای فروبسته مردم 
که در تعابیر امامین انقلاب به خوبی ترسیم شده، 
گرامی می‌‌داریم. از صدر اسام تا کنون ‏مساجد 
به‌عنوان خانه‌های خدا بر روی زمین، پناهگاه مردم 
بوده، هست و خواهند بود. طرح فاخر و اثرگذار 
محله و ‏مسجدمحوری، امروز در شهر مقدس شیراز 
خوش درخشیده، همچنان با بیش از 70 کارکرد 
اثرگذار می‏‌تواند به درستی به‌عنوان محور محله، 
پناهگاه و گره‌گشای تمامی ‌نیاز‌های مردمی ‌باشد. 
وی افزود: از عزیزان شورا و شهرداری که برای 
برگزاری مراسم جهانی اربعین در شهر شیراز و مرز 
شلمچه سنگ تمام گذاشتند به‌صورت ویژه تقدیر و 
تشکر می‌کنم. امروز راهپیمایی اربعین، جهانی شده، 
نمایش و همایش هویت‌سازی است که جهان را از 
 انحراف، بیراهه و کژراهه به صراط مستقیم فلاح و 

صلاح فرامی‌خواند.
نقش برجسته سپاه و بسیج، خدمات شهری 
شهرداری شیراز و هیئت‌های مذهبی، مساجد و 
محلات قابل تقدیر است که با مشارکت مردمی 

‌فضای شهر و کشور و جهان را در راستای پیام 
عزت‌خواهی حسینی و ذلت‌گریزی بسیج نموده‌اند.

هاجری در ادامه گفت: از نیروهای سد معبر 
شهرداری در برابر اشغالگران بی‌ضابطه معابر 
می‌بایست حمایت همه‌جانبه صورت گیرد. مصدوم 
شدن 23 نفر از نیروهای زحمتکش خدوم سد معبر 
نشان می‌دهد شهرداری و دستگاه‌های عزیز قضایی 
و انتظامی‌ می‌بایست با اقتدار از نیروهای سد معبر 
حمایت و متصرفین معابر عمومی‌ را مجازات تا 
قانونگرایی نهادینه و معابر عمومی ‌برای تردد مردم 

آزاد گردد.
وی افزود: بیش از 60 درصد فضا و ظرفیت مدارس 
شهر در طول 24 ساعت شبانه روز مورد استفاده 
قرار نمی‌گیرد. این ظرفیت فرصتی است تا شب‌ها 
حیاط مدارس تبدیل به پارکینگ شده، در اوقات 
بی‌ستفاده در اختیار مؤسسات فرهنگی، هنری، 
اجتماعی، ورزشی و... قرار گیرند. که به علت 
اجاره‌های نجومی‌ به سمت تعطیلی رفته‌اند؛ این 
کار برای مدارس می‌تواند درآمدزا بوده، مشکل آب، 
برق، گاز، مرمت و حتی حقوق سرایدار مدارس را 

تأمین نماید.

عضوشورای اسلامی ‌شهر شیراز عنوان کرد:

 استفاده بهینه از ظرفیت مدارس برای پارکینگ 
عضو شورای شهر شیراز خواستار شد:

 لایه پنج‌گانه برای حضور مردم در تصمیم‌گیری
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در شورای اسلامی شهر مصوب شد؛ 

تزریق فایناس 105میلیون ‌یورویی به مترو 
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 فارس- روزنامه صهیونیستی »اسرائیل هیوم« به نقل از 
مقامات آمریکایی اعلام کرد که تل‌آویو و عربستان سعودی 

در حال حاضر به توافق عادی‌سازی روابط نزدیک نیستند.
یکی از سخنگوهای وزارت خارجه آمریکا بعد از دیدار 
آنتونی بلینکن، وزیر امورخارجه آمریکا با ران درمر، وزیر 
امور راهبردی تل‌آویو به این روزنامه عبری گفت: اسرائیل 
 و عربستان سعودی به دستیابی به توافق عادی‌سازی 

نزدیک نیستند.
سخنگوی آمریکایی در این گفت‌وگو که نخواست نامش 
فاش شود، تصریح کرد: زود است که بگوییم به هر توافقی 
نزدیک هستیم؛ مسائلی وجود دارد که دو طرف باید 

خودشان به عهده بگیرند.
وی در جای دیگری از اظهاراتش تأکید کرد که چنین 
توافقی »به نفع آمریکاست« و دولت جو بایدن به طور کلی 
از عادی‌سازی کامل با اسرائیل حمایت می‌کند؛ واشنگتن 
به گفت‌وگو با شرکای منطقه‌ای خود از جمله عربستان 
سعودی در مورد چگونگی و امکان پیشروی در این مسیر 

ادامه می‌دهد.
سخنگوی آمریکایی در ادامه این گفت‌وگوی رسانه‌ای، 

عادی‌سازی روابط ریاض و تل‌آویو را »یکپارچگی منطقه‌ای« 
توصیف و اذعان کرد: این امر به نفع منافع امنیت ملی 
ایالات متحده، به سود شرکای منطقه‌ای آن و »ساکنان 

ایالات متحده و شهروندان منطقه« است.
در همین حال، یک مقام سیاسی از تل‌آویو نیز در گفت‌وگو 
با روزنامه صهیونیستی درباره سفر هیئتی به ریاست درمر، 
وزیر کابینه بنیامین نتانیاهو، گزارش داد که بسیاری از 
مقامات اسرائیلی تلاش‌های فشرده‌ای برای دستیابی به 

توافق با عربستان انجام دادند.
این مقام صهیونیست در ادامه خاطرنشان کرد: افراد 
بسیاری با تمام جزئیات روی این موضوع کار می‌کنند، از 
 جمله در ساعات طولانی پرواز -با اشاره به سفرهای بین 
سرزمین‌های اشغالی فلسطین با ایالات متحده و عربستان 
سعودی- اما پیچیدگی‌های زیادی در موضوعات مورد بحث 
وجود دارد که شانس موفقیت عادی‌سازی روابط را به 

۵۰درصد می‌رساند.
هفته گذشته بود که شبکه صهیونیستی »آی‌۲۴« به نقل 
از وبگاه خبری »واللا«، خبر داده بود: نخست‌وزیر اسرائیل، 
طی روزهای آینده ران درمر، وزیر امور راهبردی کابینه خود 
را برای گفت‌وگو با مقامات آمریکایی در مورد توافق احتمالی 

عادی‌سازی با عربستان سعودی به واشنگتن می‌فرستد.
این گزارش‌ها در حالی منتشر می‌شوند که رسانه‌های 
صهیونیستی در اوایل ماه آگوست در مطالبی نوشتند: 
عربستان سعودی شرایط غیرممکنی را برای عادی‌سازی 

روابط از جمله جلب رضایت اسرائیل در موضوع غنی‌سازی 
اورانیوم، ساخت رآکتور هسته‌ای برای اهداف صلح‌آمیز، 
ایجاد اتحاد دفاعی بین ریاض و واشنگتن و سایر شرایط 

تعیین می‌کند.
وبگاه خبری »واللا« نیز پیشتر جزئیات تماس تلفنی بلینکن 
با ایلی کوهن، وزیر امور خارجه تل‌آویو را فاش کرده و نوشته 
بود: بلینکن به کوهن گفته است که این روند مذاکرات برای 
واشنگتن بسیار دشوار است و حتی ممکن است تقویت یا 
گسترش توافقات آبراهام از طریق عادی‌سازی با عربستان 
سعودی غیرممکن باشد؛ در حالی که حیاط خلوت ما، 

اسرائیل در اشاره به  بحران سیاسی داخلی در آتش است.
روزنامه صهیونیستی »معاریو« روز پنج‌شنبه، ۱۰آگوست 
در گزارشی نوشته بود که مقامات سیاسی در تل‌آویو، 
تماس‌ها و رایزنی‌های بین آمریکا و عربستان را ناکافی 
و به دور از نتایج مثبت برای مذاکرات واقعی و پیشرفته 
ارزیابی می‌کنند. خبرگزاری آسوشیتدپرس هم روز جمعه، 
۲۸جولای در تحلیل ناکامی فعلی کاخ‌سفید در پیشبرد 
توافق با ریاض گزارش داده بود: پیوستن عربستان سعودی 
به توافق عادی‌سازی، به عنوان قدرتمندترین و ثروتمندترین 
کشور عربی، پتانسیل تغییر شکل منطقه و تقویت موقعیت 
اسرائیل را به روش‌های تاریخی دارد. اما میانجیگری در 
چنین توافقی بسیار سنگین است؛ زیرا عربستان گفته است 
تا زمانی که منازعه چند ده ساله اسرائیل و فلسطین حل 

نشود، اسرائیل را رسماً شناسایی نمی‌کند.

ایسنا- روزنامه تلگراف در سرمقاله‌ای می‌نویسد: 
»این اظهارت استیان ینسن، رئیس دفتر ینس 
استولتنبرگ، دبیرکل ناتو در اوکراین مایه نگرانی و 
خشم شده و اوکراینی‌ها حق هم دارند. ینسن بعداً 
بابت روش بیان دیدگاه‌هایش عذرخواهی کرد اما 
گفته‌هایش را حذف نکرد. تأکید بعدی استولتنبرگ 
بر این مسئله که مذاکرات صلح بر اساس شرایط 
کی‌یف برگزار می‌شود هم باعث نمی‌شود تا 
 این ظن از میان برود که ببینیم غرب واقعاً 
چگونه این جنگ را می‌بیند و ینسن چه چیزی را 

افشا کرده است.
ارزیابی اخیر اطلاعاتی آمریکا مشخص کرد که ضد 
حمله اوکراین علیه روسیه دستاوردها و اهدافی 
در زمینه قطع دسترسی ارتباط زمینی مسکو 
با کریمه را محقق نمی‌کند. این نتیجه‌گیری 
تاریک از سوی برخی نشان می‌دهد که با وجود 

حملات هم از سوی روسیه و هم از سوی اوکراین، 
 هیچکدام به آن اهداف مهم استراتژیک دست پیدا 

نخواهند کرد.
پاسخ به این بن بست مشخص، اعمال فشار به 
اوکراین برای دست شستن از اراضی الحاقی به 
روسیه نیست بلکه تغییر در حقایق موجود است. 
این مسئله هم فقط با تلاش‌های دو چندان در 
کمک به کی‌یف با منابع جنگی کافی به منظور 
عقب نشاندن روسیه محقق می‌شود که اگر امسال 

نشود سال آتی صورت می‌گیرد.
دو سال پس از عقب‌نشینی مفتضحانه از افغانستان، 
به نظر می‌رسد غرب بار دیگر قرار است در آستانه 
یک شکست شرم‌آور قرار گیرد. یک توافق صلح 
با چنین شرایطی به منزله پیروزی برای روسیه و 
شکست اوکراین است. چطور می‌شود که تسلیم 

اراضی مسئله‌ای نباشد؟

در عوض ما باید به کی‌یف حمایتی بدهیم که 
تاکنون از ارائه آن عاجز بوده‌ایم. جدیدترین 
گزارش‌ها از واشنگتن به ما مطالب جدیدی ارائه 
نمی‌دهد. آنها فقط ارزیابی‌های یکسان در فوریه 
۲۰۲۳ را تأیید می‌کنند که پیش‌بینی می‌کرد 
کمبودها در ارسال تجهیزات و تقویت نیرو به 

شکست ضد حمله اوکراین منجر می‌شود.
به عبارت دیگر، آنچه امروز شاهدش هستیم 
شکست غرب در پایبندی به اصولش است. 
واشنگتن و برلین بجای اتخاذ اقدامی قاطع در اوایل 
سال جاری میلادی برای تضمین تجهیز مناسب، 
به اوکراین تأکید کردند تا بر اساس دکترین 
تاکتیکی ناتو مبارزه کند و در عین حال، اوکراین 
را از ابزار انجام آن محروم کردند. غرب به ارسال 
قطره چکانی جنگ افزار نظامی، دعوا بر سر ارسال 
تانک‌ها، جنگنده‌های اف-۱۶، سیستم‌های موشکی 

تاکتیکی ATACMS و گلوله‌های خوشه‌ای که 
برای موفقیت کی‌یف حیاتی هستند، مبادرت 
ورزیده است. پس از چندین ماه عذاب‌آور، آمریکا 
در نهایت مهمات خوشه‌ای را برای اوکراین تأمین 
کرد و در روزهای اخیر با بی میلی ارسال اف-۱۶ از 
دانمارک و هلند را به کی‌یف تأیید کرده است. اگر 
جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا درست زمانیکه 
ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین که 
اولین بار برای این جنگنده‌ها درخواست داد، همان 
تفکر اقدام در همان روز وینستون چرچیل را پی 
می‌گرفت، الان اوکراینی‌ها می‌توانستند نیروهای 
روسی را در اوکراین هدف قرار دهند. اما اکنون تا 
سال آتی میلادی نیروهای اوکراینی نمی‌توانند در 

آسمان کاری از پیش ببرند.
حتی الان هم، اولاف شولتس، صدراعظم آلمان 
خواستار مذاکرات صلح بیشتر است درحالیکه 

همچنان درباره تأمین کردن یا نکردن فوری 
موشک‌های کروز تاوروس مورد نیاز اوکراین تعلل 
می‌کند. ایده مذاکرات صلح در این شرایط اگر 
خطرناک نباشد حتماً مسخره و مضحک خواهد بود.
هرگونه تلاشی که تاکنون انجام شده بجز 
یکسری گفت‌وگوهای بی‌معنا، چیز دیگری 
نبوده است. مسئله شکست در صحنه نبرد به 
کنار، به‌جز چین هیچ کشور دیگری نمی‌تواند به 
 ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه فشار وارد 
کند تا احتمالاً ارتش خود را از اراضی تحت کنترل 

خارج کند. 
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اخبارکوتاه جهان

ایسنا-  داده‌های ردیابی نشان می‌دهد که 
یک نفتکش که مدت‌ها مظنون به حمل 
نفت خام تحریم‌شده ایران بود، اواخر روز 
شنبه تخلیه محموله خود را در نزدیکی 

تگزاس آغاز کرده است.
سرنوشت این نفتکش با نام »سوئز راجان« 
که پرچم جزایر مارشال را حمل می‌کرد به 
دلیل تنش‌ها میان تهران و واشنگتن در 
وضعیت نامعلومی قرار داشت، اما اکنون 
آسوشیتدپرس با تحلیل داده‌های ردیابی 
دریافته است که این کشتی در حال تخلیه 
و انتقال محموله خود به یک کشتی دیگر 
به نام » Mr Euphrates« در نزدیکی 
گالوستون در ایالت تگزاس )حدود ۷۰ 

کیلومتری جنوب شرقی هیوستون( است.
جنجال‌ها بر سر نفتکش سوئز راجان در 
فوریه ۲۰۲۰ از زمانی آغاز شد که گروه 
»اتحاد علیه ایران هسته‌ای« مدعی شد 
که این کشتی مشکوک به حمل نفت 
خام ایران از جزیره خارک که کلیه نفت 
صادراتی ایران از این جزیره به خارج از 

کشور صادر می‌شود، است.
این نفتکش برای ماه‌ها در دریای 
چین جنوبی در سواحل شمال شرقی 
سنگاپورتوقف و سپس بدون هیچ توضیحی 
به سمت خلیج مکزیک حرکت کرد. 
تحلیل‌گران معتقدند که محموله کشتی 
احتمالاً توسط مقامات آمریکایی توقیف 
شده است، اگرچه هنوز هیچ سندی از 
دادگاه عمومی تا اوایل روز یک‌شنبه در 
زابطه با کشتی سوئز راجان ارائه نشده 

است.مقامات جمهوری اسلامی ایران پیش 
از این هشدار داده بودند که در صورت 
تخلیه محموله این نفتکش، عاملان آن با 

پیامدهایی مواجه خواهند شد.
تاخیر در تخلیه محموله سوئز راجان به 
یک موضوع سیاسی برای دولت بایدن نیز 
تبدیل شده بود، زیرا این کشتی احتمالاً به 
دلیل نگرانی شرکت‌ها از تهدیدات ایران 

ماه‌ها در خلیج مکزیک متوقف شده بود.
به گزارش آسوشیتدپرس، گروهی از 
سناتورهای دموکرات و جمهوری‌خواه 
آمریکا طی یک نامه از کاخ سفید خواستند 
تا در مورد آنچه که در مورد محموله این 
کشتی که ارزش آن حدود ۵۶ میلیون 
دلار تخمین زده می‌شود، اطلاع‌رسانی 
کند. آنها گفتند که این پول می‌تواند 

به صندوق حمایت ایالات متحده برای 
حمایت از قربانیان تروریسم اختصاص یابد 
که به کسانی که از حملات ۱۱ سپتامبر 
 و سایر حملات مشابه آسیب دیده اند، 
غرامت می‌دهد.خبرگزاری رویترز پیشتر 
گزارش داده بود که محموله نفت خام 
ایران در کشتی سوئز راجان که توسط 
ایالات متحده مصادره شده، چندین ماه 
است که در سواحل تگزاس باقی مانده و 
نمی‌تواند تخلیه شود، چراکه شرکت‌های 
تجاری هراس دارند، هر کشتی که محموله 
آن را منتقل کند توسط مشتریان خود 
کنار گذاشته شود.یک فرد مطلع از این 
موضوع به رویترز گفته بود که شرکت‌های 
کشتیرانی نگران هستند که در صورت 
انتقال نفت خام ایران به کشتی‌هایشان 

سایر خریداران نفت در سفرهای آینده از 
کشتی آنها استفاده نخواهند کرد.

به گزارش رویترز، شرکت‌های دریانوردی 
برای جلوگیری از استفاده از نفتکش‌هایی 
که ممکن است نفت خام را از کشورهای 
تحریم‌شده حمل کرده باشند، کنترل‌ 
کشتی‌های چارتر را سخت‌تر کرده‌اند. 
شرکت‌ها به‌طور معمول، سه یا چهار قرارداد 
آخر کشتی را بررسی و اغلب از قراردادهایی 
که ممکن است بر سفرهای آینده تأثیر 

بگذارد، اجتناب می‌کنند.
مقامات جمهوری اسامی ایران در 
هفته‌های گذشته بارها نسبت به تخلیه و 
فروش این نفت توقیف شده ایران که هم 
اکنون در سواحل تگزاس آمریکا قرار دارد، 

هشدار داده‌اند.
سردار علی فدوی، جانشین فرمانده 
سپاه پاسداران انقلاب اسامی در رابطه 
با نفت ایرانی توقیف شده توسط آمریکا 
اشتباهات  بارها مرتکب  واشنگتن  گفت: 
محاسباتی شده و بارها هم به اشتباهات 
خود پی برده است. اگر دشمنان حماقت 
 کرده و نفتکش ایران را تخلیه کنند 
مقابله به مثل خواهیم کرد، یکی از 
سیاست‌های کشور از زمان جنگ تحمیلی 
تاکنون مقابله به مثل بوده است. روزنامه 
وال استریت ژورنال نیز پیشتر گزارش داده 
بود که شرکت‌های آمریکایی به دلیل ترس 
از واکنش ایران حاضر نیستند، محموله 
توقیف شده در نفتکش سوئز راجان را 

تخلیه کنند.

سفرامیرعبداللهیان به عربستان آغازگر فصل 
جدیدی میان تهران-ریاض است

ایرنا- سناتور محمد عبدالقادر، رئیس کمیسیون نفت و منابع طبیعی 
در مجلس سنای پاکستان در بیانیه‌ای گفت که روزنه‌ای جدید در 
روابط ایران و عربستان با سفر حسین امیرعبداللهیان از تهران به 
ریاض گشوده است. وی با ابراز اطمینان از روابط نزدیک پاکستان با 
دو کشور دوست و برادر ایران و عربستان، اظهار داشت که مناسبات 
متوازن ما با هر دو کشور تقویت خواهد یافت و ما نگاه رو به جلو به 

پیامدهای مثبت بازدید وزیر خارجه ایران از عربستان داریم.
این سیاستمدار پاکستانی گفت: نزدیکی روابط ایران و عربستان قطعاً 
به مثابه تحکیم وحدت جهان اسلام است و تأثیرات مثبت آن بر صلح 
و امنیت منطقه‌ای بر هیچ‌کس پوشیده نیست لذا ما این سفر را در 
راستای ارتقای امنیت منطقه‌ای و کمک به رفع برخی مسائل در خلیج 
فارس می‌دانیم. براساس این گزارش، رسانه‌های چاپی و الکترونیکی 
پاکستان نیز با انعکاس اخبار مرتبط با سفر امیرعبداللهیان به عربستان 
اعلام کردند که شاه سعودی از رئیس‌جمهوری اسلامی ایران برای 
سفر رسمی به عربستان دعوت کرده و توافق شد که سید ابراهیم 

رئیسی در آینده نزدیک به ریاض سفر نماید.
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران روز 
جمعه با محمد بن‌ سلمان، ولیعهد عربستان سعودی در جده دیدار 
و گفت‌وگو کرد. این نخستین دیدار رسمی یک مقام عالی ایران با 

ولیعهد سعودی پس از عادی‌سازی روابط دو کشور است.
پیش از این دیدار نیز روز پنجشنبه وزیر امور خارجه با همتای 

سعودی خود رایزنی و در نشست خبری مشترک شرکت کرده بود.
دیدار با ولیعهد سعودی در حالی انجام می‌شود که دو ماه قبل فیصل 
بن‌ فرحان،وزیر خارجه این کشور در سفری به تهران با وزیر امور 
خارجه و رئیس جمهور ایران دیدار و دعوت‌نامه رسمی ملک سلمان 

برای سفر آیت‌ا... رئیسی را به عربستان سعودی ابلاغ کرد.

بحران اوکراین سرعت روند چندقطبی‌شدن 
جهان را بیشتر کرد

مهر- سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه درباره وضعیت ژئوپلیتیک 
جهان تأکید کرد: ترس اصلی غرب از ظهور نظم جهانی چندقطبی 
است. وی دراین‌باره گفت: بحران اوکراین منجر به تسریع فرآیندهای 
جهانی شد که هدف آنها ایجاد یک معماری جدید اقتصادی، سیاسی 
و امنیتی جهانی برای به چالش کشیدن هژمونی و سلطه تک‌قطبی 

ایالات متحده و متحدانش شده است.
به گفته لاوروف »شعارهای غرب تغییر کرده، اما هدف به‌زانودرآوردن 

جهان در برابر خواسته‌اش همچنان بدون تغییر باقی مانده است.«
او گفت که روسیه باید با تمایل همیشگی اقلیت غربی برای توسعه 
نظامی-سیاسی و مالی-اقتصادی مقابله کند. شعارها از جهانی‌سازی و 
غربی‌سازی به آمریکایی‌سازی، جهانی‌سازی، آزادسازی و غیره تغییر 
می‌کنند. اما اصل موضوع باقی می‌ماند: تسلیم کردن همه بازیگران 
مستقل تحت اراده آنها، وادار کردن آنها به بازی با قوانینی که به نفع 
غرب است. به عقیده لاوروف، واشنگتن و متحدانش به دنبال کاهش 
»یا حتی معکوس کردن« تحولات بین المللی هستند تا از ظهور نظم 
چند قطبی و معماری عادلانه‌تر در امور بین‌الملل جلوگیری کنند؛ 

هدفی که روسیه آن را مأموریت خود می داند.
لاوروف با تأکید بر تهدید فزآینده یک فاجعه هسته‌ای جهانی ناشی 
از چشم‌انداز درگیری مستقیم بین روسیه و ناتو در اوکراین، تأکید 
کرد که هسته اصلی این خطرات ناشی از »نقض فاحش« اصول 
امنیت غیرقابل تقسیم از طرف ائتلاف غربی است و این تمایل آنها 
 که به‌دنبال »شکست راهبردی« روسیه در جنگ نیابتی آنها در 

اوکراین هستند.

آمریکا بیش از ۱۰۰ مقام نیکاراگوئه را تحریم کرد
ایسنا- آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا شنبه در پیامی در 
شبکه اجتماعی »ایکس« )توییتر سابق( نوشت که دفتر او »اقداماتی 
را برای اعمال محدودیت‌های ویزا علیه ۱۰۰ مقام نیکاراگوئه‌ای که 
حقوق بشر مردم نیکاراگوئه را محدود کرده و دموکراسی را تضعیف 
می‌کنند، انجام داده است.«بلینکن نوشت: ما از رژیم نیکاراگوئه 
می‌خواهیم تا بی‌قید و شرط، اسقف رولاندو آلوارز و همه کسانی را که 

به ناحق بازداشت شده‌اند، آزاد کند.
اسقف آلوارز، منتقد شدیداللحن دولت نیکاراگوئه، توسط دولت اورتگا 
به اتهام کمک به معترضان ضد دولتی زندانی شده است. او پس از 
اینکه در ماه فوریه از سوار شدن به هواپیمای حامل تبعیدیان به 

ایالات متحده خودداری کرد، به ۲۶ سال زندان محکوم شد.
اورتگا ده‌ها تن از چهره‌های مخالف را زندانی کرد تا برای چهارمین 
دوره متوالی در انتخابات سال ۲۰۲۱ که به طور گسترده مورد 
انتقاد قرار گرفته و به عنوان یک »نمایش خنده‌دار« مورد انتقاد 
بود، پیروز شود. او همچنین ده‌ها سازمان غیردولتی را »غیرقانونی« 
اعلام کرده است. از آن زمان تاکنون، ده‌ها مخالف در محاکمه‌های 
 کوتاه‌مدت با اتهامات مبهمی که معادل خیانت بودند، محاکمه یا 

محکوم شده‌اند.
وزارت خارجه آمریکا پیشتر روادید مقامات ارشد نیکاراگوئه و 
همچنین قضات و قانونگذارانی را که در محکومیت رهبران مخالف 
و ممنوعیت سازمان‌های غیردولتی و گروه‌های مدنی همکاری کرده 
بودند، لغو کرده بود. پیش از این آمریکا محدودیت‌های ویزا را علیه 
۱۱۶ فرد مرتبط با دولت اورتگا، از جمله شهرداران، دادستان‌ها، 
مدیران دانشگاه‌ها و همچنین مقامات پلیس، زندان و مقامات نظامی 

اعمال کرده بود.

روزنامه تلگراف:
 بایدن می‌خواهد قبل از انتخابات ۲۰۲۴ تنش با ایران 

را کاهش دهد
باشگاه خبرنگاران- روزنامه تلگراف در گزارشی مدعی شد، 
رئیس جمهور آمریکا در تلاش است پیش از انتخابات ۲۰۲۴ 

تنش‌های سیاسی با ایران را کاهش دهد.
روزنامه انگلیسی تلگراف در گزارشی مدعی شد جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا 
به دنبال پیروزی در سیاست خارجی خاورمیانه‌ای خود در آستانه انتخابات ریاست 
جمهوری ۲۰۲۴ است و برای این منظور کمپینی را برای تنش‌زدایی با ایران 

تشکیل داده است.
تلگراف گفته است که به عنوان بخشی از مذاکرات اولیه در مورد توافق، واشنگتن 
قرارداد مبادله زندانیان با تهران را امضاء کرده است و در ازای آن انتظار می‌رود ۶ 

میلیارد دلار از دارایی‌های مسدود شده تهران را آزاد کند.
بر اساس مفاد قرارداد زندانیان، پنج شهروند ایرانی-آمریکایی در ازای بازگرداندن 

گروهی از شهروندان ایرانی در بازداشت آمریکا آزاد می‌شوند.
همچنین گفته شده بایدن به دنبال امتیازاتی از ایران در مورد غنی‌سازی هسته‌ای 
است و ممکن است اعمال تحریم‌های جدید آمریکا علیه تهران متوقف شود و 
این بخشی از همان »توافق موقت« درباره بحران هسته‌ای است که قبلًا برخی 
مقامات در واشنگتن به آن اشاره کرده بودند. این وضعیت می‌تواند زمینه را برای 
گفت‌وگو‌های فشرده‌تر در مورد بازگشت به توافق هسته‌ای دوران اوباما فراهم 
 کند، توافقی که تحریم‌ها علیه تهران را در ازای محدود کردن برنامه هسته‌ای‌اش 

کاهش داد.
در ادامه این گزارش گفته شده که تشدید فعالیت‌های دولت بایدن درباره ایران به 
دلیل تمایل رئیس جمهور آمریکا برای نشان دادن این است که او می‌تواند با ایران 
وارد بده بستان شود. تلگراف همچنین نتیجه‌گیری کرده است که گرم شدن قابل 
توجه روابط ایران و آمریکا می‌تواند اوضاع را در مرز شمالی اسرائیل با لبنان آرام 
کند. برخی کارشناسان همچنین گمان می‌کنند که ۶ میلیارد دلار دارایی بلوکه 
شده در کره جنوبی، می‌تواند توسط ایران به عنوان »راه نجات« اقتصادی برای 
متحدان خود در منطقه مانند سوریه مورد استفاده قرار گیرد. چارلز لیستر، مدیر 
مؤسسه خاورمیانه در توییتی مدعی شد: »اسد به یک راه نجات اقتصادی نیاز دارد 

و تنها ایران ممکن است که به سوریه کمک کند.«
این در حالی است که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا با انتقاد از دولت جو 
بایدن در توافق مبادله زندانیان با تهران، کرنش بایدن در برابر تهران را »ننگ‌آور« 

و تحقیر آمریکا در عرصه جهانی دانست.

آسوشیتدپرس:

 روند تخلیه نفت توقیف‌شده ایران در تگزاس آغاز شده است

وزارت خارجه آمریکا: 

ریاض و تل‌آویو از توافق دور هستند

تلگراف:

 پس از افغانستان، غرب در آستانه شکست مفتضحانه در اوکراین است

اینترنت مقر منافقین در آلبانی قطع شد
تسنیم- دولت آلبانی در جدیدترین اقدام خود برای محدودسازی 
فعالیت‌های تروریستی و سایبری منافقین، شبکه اینترنت مقر 

اشرف ۳ را قطع کرده است.
یک منبع آگاه امنیتی گفت که این اقدام برای جلوگیری از 
فعالیت‌های تروریستی منافقین صورت گرفته و در پی آن، اعضای این گروهک 
مجبور به استفاده از اینترنت سیم کارت و برخی روش‌های غیرقانونی دیگر شده‌اند.
این دومین ضربه اساسی دولت آلبانی در ماه‌های گذشته به یگان سایبری منافقین 
 است. پلیس ضدشورش این کشور، خردادماه سال جاری نیز با ورود به مقر 
اشرف ۳، تعداد زیادی از کامپیوترها، سرور‌ها و هارد‌های متعلق به یگان سایبری 

منافقین را با خود برد.
منافقین پس از اخراج از عراق و انتقال به آلبانی که موجب دور شدن آن‌ها از 
مرز‌های ایران و محدودیت شدید آن‌ها برای انجام عملیات‌های تروریستی در داخل 
کشور شد، بیشترین تمرکز خود را بر روی اقدامات سایبری و فعالیت‌های جاسوسی 

و جذب در فضای مجازی قرار دادند.
گفته می‌شود، سرور‌هایی که از این گروهک توقیف شده، حاوی اطلاعات زیادی 
خصوصاً درباره رابطین منافقین در داخل کشور بوده که بنابر گفته برخی منابع، این 

اطلاعات به ایران نیز منتقل شده است.
با توقیف تجهیزات یگان سایبری منافقین، اعضای این گروهک ناچار به شیفت‌بندی 

برای استفاده از تعداد محدود سیستم‌های باقی مانده شده‌اند.
علاوه بر این، در پی اعتراضات شدید مردم آلبانی به خصوص در شهر دورس و 
روستای مانز که از حواشی امنیتی حضور منافقین در خاک خود نگران هستند، 
برخی اقدامات خودجوش علیه منافقین صورت گرفته که در نتیجه آن، پلیس 
آلبانی اقدام به مراقبت‌های ۲۴ ساعته در قالب گشت‌های ۴-۵ نفره در این منطقه 
کرده است. طی روز‌های اخیر، پلیس آلبانی با نصب کیوسک‌هایی در ورودی‌های 
اشرف ۳، تردد در این اردوگاه را هم به شدت محدود کرده و همه رفت و آمد‌ها باید 

زیر نظر پلیس انجام شود.

ایالات متحده

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۰۸۳۰ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم بهار غفاری فرزند علینقی بشماره ملی 
۵۱۵۰۰۶۳۸۴۳ صادره از لامرد در ششدانگ یک باب مغازه به 
مساحت ۷۷.۰۹ متر مربع پلاک ۲ فرعی از ۴۳۳ اصلی قطعه یک 
بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - بلوار شهید مطهری 
محله کنارک خریداری از مالک رسمی آقای حاجی غفاری محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۵/14 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۵/30 

4457/م الف -سید مصطفی سجادی 
رئیس ثبت اسناد و املاک لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۰۸۲۸ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم بهار غفاری فرزند علینقی بشماره ملی 
۵۱۵۰۰۶۳۸۴۳ صادره از لامرد در ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت ۳۲۴.۳۲ متر مربع پلاک ۴۷ فرعی از ۴۲۵ اصلی قطعه 
یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - بلوار شهید 
مطهری - محله کنارک خریداری از مالک رسمی آقای علی اکبر 
غفاری محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم  مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
‌نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۵/14 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۵/30 

4458/م الف -سید مصطفی سجادی 
رئیس ثبت اسناد و املاک لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۰۸۱۲ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای محمد رئیسی فرزند غلامعلی بشماره 
شناسنامه ۹ صادره از لامرد در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مساحت 10/15 متر مربع پلاک ۳۶ فرعی از ۲۷۴۴ 
اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - بلوار 
غدیر - کوچه شماره ۸۴ خریداری از مالک رسمی آقای غلامعلی 
رئیسی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۵/14 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۵/30 

4456/م الف -سید مصطفی سجادی 
رئیس ثبت اسناد و املاک لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۱۱۹۱ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 
۴ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای کریم بذرافکن فرزند 
احمد بشماره شناسنامه ۱۷ صادره از شیراز در ششدانگ یک 
باب دامداری به مساحت 1283/70 متر مربع پلاک ۴۳۱ فرعی از 
۳۲۹۰ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۳۲۹۰ اصلی واقع در 
بخش سه در ازاء حصه مشاعی متقاضی محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۵/15 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۵/30 

2009/م الف
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فروش بلیت قطار کربلا آغاز شد

ایسنا- قطار تهران- کربلا به‌صورت ترکیبی از تهران تا شلمچه با قطار 
چهارستاره، سپس مسیر ۳۰ کیلومتری شلمچه تا بصره، با اتوبوس و بعد از آن با 
قطار عراقی، از بصره تا کربلا خواهد بود. مدت زمان سیر این قطار ۱۸ ساعت در 
خاک ایران است؛ دو ساعت برای تشریفات گذرنامه زمان لازم است، سپس ۳۰ 
کیلومتر زوار با اتوبوس تا بصره سیر می‌کنند و پس از آن، هشت ساعت زمان 

سیر از بصره تا کربلا خواهد بود.
ظرفیت این قطار ۳۵۰ نفر است و بلیت آن از امروز ساعت ۱۰ صبح از طریق 

سایت raheparvaz.com قابل خریداری است.
  قیمت بلیت قطار تهران - کربلا چقدر است؟

با توجه به تنوع واگن‌ها در مسیر بصره تا کربلا،  قطار تهران - کربلا با سه قیمت 
عرضه می‌شود. این قطار با احتساب واگن اتوبوسی در خاک عراق، ۹۶۰ هزار 
تومان خواهد بود. برای واگن‌های اتوبوسی وی‌آی‌پی در خاک عراق، قیمت کل 
مسیر، یک‌ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان خواهد بود و با قطار چهارتخته در خاک 

عراق، قیمت کل، یک‌میلیون و ۴۰۰ هزار تومان پیش‌بینی شده است.
زمان حرکت قطار تهران- کربلا از مبدا تهران، در تاریخ‌های ۳۱ مرداد، ۴شهریور، 
۲۵ شهریور، ۲۸ شهریور، ۱ مهر و ۴ مهر در نظر گرفته شده است. زمان برگشت 
قطار تهران-کربلا از کربلا در تاریخ‌های ۷ شهریور، ۱۱ شهریور، ۱ مهر، ۴ مهر، 

۸ مهر و ۱۱ مهرماه است.

۱۳ میلیون مشترک برق پاداش صرفه‌جویی گرفتند

باشگاه خبرنگاران- مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت برق گفت: 
۳۶ درصد مشترکان بخش خانگی مشمول دریافت پاداش طرح مدیریت مصرف 
شده‌اند و تاکنون ۱۲۲۳ میلیارد تومان پاداش صرفه‌جویی برق به مشترکان 
پرداخت شده است. در واقع از ابتدای اجرای این طرح تاکنون، ۳۶ میلیون قبض 

صادر شده که از این تعداد حدود ۱۳ میلیون قبض مشمول پاداش شده است.
سخنگوی صنعت برق گفت: با توجه به اینکه این طرح تا پایان شهریور ادامه 
دارد، هنوز هم مردم می‌توانند به‌ویژه در مناطقی که گرما کاهش پیدا کرده 
است با راهکار‌های ساده‌ای، چون کاهش مدت استفاده از کولر یا تنظیم دمای 
کولر‌های گازی روی ۲۵ درجه، مصرف خود را نسبت به دوره مشابه پارسال 

کاهش دهند و از پاداش مدیریت مصرف بهره‌مند شوند.

قطر ۵۰۰ هزار واحد مسکونی در نیجریه می‌سازد

مهر- روند ساخت ۵۰۰ هزار واحد مسکونی توسط قطر، در منطقه کادونا در 
شمال غرب نیجریه در قالب یک ابر پروژه شهری آغاز شده است.

گفته می‌شود؛ عملیات ساخت این شهر بزرگ توسط علی بن قانم الهجری، سفیر 
قطر در ابوجا، کلنگ‌زنی شده است.

کادونا، یکی از مراکز تجاری و حمل و نقل کشور نیجریه به‌شمار می‌رود و اقتصاد 
این منطقه به کشاورزی، تولید و بخش خرده فروشی وابسته است.

سفیر قطر در نیجریه گفته که دوحه پروژه‌های خیرخواهانه متعددی را در کادونا 
از جمله تأمین بورسیه برای کودکان فقیر، تخصیص لوازم خانه از جمله ماشین 
خیاطی، پمپ آبیاری و برخی دیگر از اقلام ضروری، در دستورکار قرار داده است.

کاهش 3479 واحدی شاخص بورس

فارس- بورس اوراق بهادار تهران روزگذشته هم در روند کاهشی قرار گرفت و 
شاخص کل در پایان معاملات با عقب‌نشینی 3479 واحد به رقم یک میلیون و 

954 هزار و 30 واحد رسید.
هم‌چنین شاخص هم‌وزن با کاهش 3427 واحد به رقم 673 هزار و 585 واحد 
رسید. ارزش بازار در بورس تهران به بیش از 6 میلیون و 894 هزار میلیارد 
تومان رسید. معامله‌گران روزگذشته بیش از 8/3 میلیارد سهام و اوراق مالی در 

قالب 299 هزار فقره معامله و به ارزش 4563 میلیارد تومان دادوستد کردند.
همه شاخص‌های بورس روزگذشته قرمز شدند، به‌گونه‌ای که شاخص کل و 
شاخص قیمت با معیار وزنی ـ ارزشی نسبت به روز گذشته 18 صدم درصد 
کاهش یافتند. این دو شاخص با معیار هم‌وزن 51 صدم درصد افت کردند. 
شاخص آزاد شناور 13 صدم درصد عقب نشست. شاخص بازار اول بورس با 
یک دهم درصد کاهش همراه شد و شاخص بازار دوم بورس 26 صدم درصد 

افت کرد.
روزگذشته نمادهای ایران خودرو و شستا بیشترین اثر افزایشی بر شاخص بورس 
را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ داشتند و نمادهای پتروشیمی خلیج فارس، هلدینگ معدنی خاورمیانه، بانک 
پاسارگاد، انفورماتیک ایران و پتروشیمی پردیس به ترتیب بیشترین اثر کاهشی 

بر شاخص بورس را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ داشتند.
در فرابورس ایران هم شاخص با 89 واحد کاهش به رقم 25 هزار و 13 واحد 
رسید. ارزش بازار اول و دوم فرابورس به بیش از یک میلیون و 373 هزار میلیارد 

تومان رسید. ارزش بازار پایه فرابورس 439 هزار میلیارد تومان شد.
معامله‌گران روزگذشته بیش از 3/3 میلیارد سهام در قالب 236 هزار معامله و به 
ارزش 3522 میلیارد تومان دادوستد کردند. روزگذشته شاخص کل و شاخص 

قیمت در فرابورس نسبت به دو روز گذشته 36 صدم درصد کاهش یافتند.
این دو شاخص با معیار هموزن 49 صدم درصد افت کردند، شاخص بازار اول 
فرابورس 9 دهم درصد کاهش یافت و شاخص بازار دوم فرابورس 12 صدم 

درصد افت کرد.
نمادهای جهان فولاد سیرجان، ایران خودرو دیزل، مالی سپهر صادرات، مس 
سرچشمه، بیمه پاسارگاد، پخش البرز و سیمان ساوه به ترتیب بیشترین اثر 

کاهشی در شاخص فرابورس را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ از خود به‌جای گذاشتند.

ادارات دولتی و نظامی ۸۰۰ مگاوات برق وارد شبکه 
سراسری کردند

باشگاه خبرنگاران- عبدالامیر یاقوتی، مدیرکل مدیریت انرژی و امور مشتریان 
شرکت توانیر درباره میزان تولید برق از طریق مولد‌های خود تأمین ادارات 
دولتی و نظامی )دیزل ژنراتورها(، در فصل گرم  گفت: آخرین ارزیابی‌ها نشان 
می‌دهد که در اوج بار مصرف برق امسال، بالغ بر ۶۰۰ مگاوات از مصرف برق 

کشور از طریق مولد‌های خود تأمین ادارات دولتی تأمین شد.
او اضافه کرد: از طریق وارد مدار شدن دیزل ژنراتور‌های ادارات نظامی نیز چیزی 

حدود ۲۰۰ مگاوات برق به شبکه سراسری تزریق شد.
مدیرکل مدیریت انرژی و امور مشتریان شرکت توانیر در ادامه با اشاره به 
ضرورت تجهیز همه ادارات و دستگاه‌های دولتی به مولد‌های خود تأمین گفت: 
میانگین تعرفه برقی که به ادارات دولتی و حاکمیتی فروخته می‌شود به ازای هر 
کیلووات ساعت ۲۵۰ تومان است، اما وزارت نیرو برق تولیدی اداراتی که به مولد 
خود تأمین مجهز هستند را به‌صورت میانگین با تعرفه ۱۲۰۰ تومان خریداری 
می‌کند. یاقوتی با تأکید بر ضرورت نوسازی و تعمیر به موقع مولد‌های خود 
تأمین افزود: در صورت نوسازی و تعمیر به موقع این مولد‌ها می‌توان ظرفیت 
تولید برق خود تأمین ادارات را تا دو برابر نیز افزایش داد که در حال برنامه‌ریزی 

برای ایجاد مقدمات این موضوع هستیم. 
او با بیان اینکه مطابق مصوبه هیئت دولت تمامی ادارات موظف به کاهش 
مصرف برق در اوج بار هستند، گفت: در طول اوج مصرف برق سال‌جاری 
ادارات دولتی چیزی حدود ۸۰۰ مگاوات نیز میزان مصرف برق خود را از طریق 

برنامه‌های مدیریت مصرف کاهش دادند.
مدیرکل مدیریت انرژی و امور مشتریان توانیر در بخش پایانی سخنان خود با 
بیان اینکه با وجود گرمای هوا و رشد قابل ملاحظه مصرف برق، شبکه سراسری 
برق کشور کاملًا پایدار است، گفت: پایداری شبکه برق علی‌رغم افزایش شدید 
میزان مصرف، مرهون تلاش‌های شبانه روزی تلاشگران صنعت برق کشور، 

تعامل و همراهی بخش‌های صنعتی و هم‌چنین همراهی مشترکان است.

آگهی ثبتی و دادگستری

انرژی

حمل و نقل
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ایسنا- مجید چگنی، معاون وزیر نفت و 
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران در آستانه 
هفته دولت گفت: با توسعه گازرسانی در کشور 
پس از انقلاب اسامی، ۹۸/۶ درصد جمعیت 
شهری و ۸۶/۳ درصد جمعیت روستایی زیر 
پوشش شبکه گازرسانی کشور قرار گرفتند 
که این عدد به منزله برخورداری ۲۷/۵ میلیون 

مشترک از این نعمت الهی است.
وی افزود: از  زمان آغاز به‌کار دولت سیزدهم، 
بیش از ۶۸ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری 
در حوزه‌ها و بخش‌های مختلف صنعت گاز 
)پروژه‌های گازرسانی روستایی و شهری، 
خطوط انتقال گاز و ایستگاه‌های تقویت 
 فشار، پالایشگاه‌ها و امور پژوهشی( انجام 
شده است. معاون وزیر نفت در امور گاز  
تصریح کرد: در دو سال گذشته، ۳۸/۶ هزار 
میلیارد تومان در پروژه‌های روستایی و شهری، 
۱۹/۶هزار میلیارد تومان در مهندسی و توسعه 
گاز، ۲/۹ هزار میلیارد تومان در انتقال گاز، ۲/۴ 
هزار میلیارد تومان در پروژه‌های پالایشگاهی 
و ۴/۷ هزار میلیارد تومان در حوزه پژوهش 

سرمایه‌گذاری شده است.
چگنی با بیان اینکه امسال نیز در مجموع، 
۶۹/۳ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری 
پیش‌بینی شده است، گفت: از این رقم، ۳۴/۵ 
هزار میلیارد تومان در پروژه‌های روستایی و 
شهری، ۲۳/۴ هزار میلیارد تومان در پروژه‌های 
مهندسی و توسعه گاز، ۲/۴ هزار میلیارد تومان 
در پروژه‌های انتقال گاز و ۹هزار میلیارد تومان 

در بخش پالایشگاهی پیش‌بینی شده است.

  توسعه گازرسانی به دو استان محروم 
کشور

وی افزود: برای دولت سیزدهم، توسعه 
گازرسانی در مناطق و استان‌های محروم 
به اندازه دیگر استان‌ها حائز اهمیت است و 
تلاش شده طی این دو سال، بیشتر شهرها و 

روستاهای این استان‌ها گازدار شوند.
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران تصریح کرد: 
در دو سال گذشته به هفت شهر و ۱۴۵ روستا 
در استان سیستان و بلوچستان و سه شهر و ۲۴ 
روستا در استان هرمزگان گازرسانی شده است.
  تقویت رینگ شرقی و شبکه گاز شمال 

کشور، اولویت پروژه‌های عمرانی
چگنی درباره‌ پروژه‌های اولویت‌دار شرکت ملی 
گاز ایران گفت: تقویت شبکه گاز شمال شرق 
کشور از جمله مهم‌ترین پروژه‌های شرکت ملی 

گاز ایران است که در این چارچوب و با توجه 
به تأکید وزیر نفت، عملیات اجرایی پروژه خط 
دوراهی دشتک - زابل به سربیشه به طول ۳۰۰ 
کیلومتر، احداث خط صالح‌آباد - تربت‌جام به 
طول ۷۰ کیلومتر و تأسیسات تقویت فشار 
آرادان که امسال به بهره‌برداری می‌رسد، جای 

می‌گیرد.
وی اظهار کرد: این پروژه‌ها به‌منظور تقویت 
رینگ شرقی کشور و افزایش پایداری انتقال 

گاز در محورهای تایباد و تربت جام است.
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران درباره 
پروژه‌های تقویت شبکه گاز در شمال کشور 
گفت: برای تقویت حوزه شمال کشور و 
عملیات اجرایی خط تقویتی دوم اردبیل 
به طول ۵۵ کیلومتر، خط نهم سراسری از 
اهواز به کوهدشت به طول ۴۰۰ کیلومتر و 

تأسیسات تقویت فشار اهواز آغاز و مطالعات 
فنی- مهندسی امتداد خط نهم سراسری از 
میاندوآب به تبریز و فاز دوم تبریز تا بازرگان 

هم انجام شده است.
گاز  توزیع  شبکه  هوشمندسازی  پایلوت    

در ۶ استان
چگنی طرح هوشمندسازی شبکه توزیع گاز 
را دیگر پروژه اولویت‌دار شرکت ملی گاز ایران 
برشمرد و افزود: اجرای این پروژه از تکالیف 
 قانونی است که به‌عهده شرکت ملی گاز

 قرار دارد.
وی تصریح کرد: پارسال مهندس مشاور پروژه 
انتخاب شد و به‌زودی با فراخوانی که شرکت 
مهندسی و توسعه گاز ایران منتشر خواهد کرد، 
اجرای طرح به‌صورت پایلوت در ۶ استان کشور 
انجام شده است و پس از آن، پروژه در سراسر 
کشور اجرا خواهد شد و امیدواریم بتوانیم ۲۷ 

میلیون کنتور را هوشمند کنیم.
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با بیان 
اینکه پروژه هوشمندسازی تجربه موفقی در 
کشورهای دیگر قلمداد می‌شود، گفت: اجرای 
این پروژه‌ها ۱۰ سال در کشورهای اروپایی 
زمان برده و از این رو باید در نظر داشت که 
این پروژه، کوتاه‌مدت نخواهد بود. اجرای 
پروژه هوشمندسازی افزون بر اینکه سبب 
بهبود مدیریت و کنترل مصرف می‌شود، منافع 
زیادی برای مشترکان و مصرف‌کنندگان هم 
دارد، از جمله اینکه مشترکان می‌توانند گاز 

صرفه‌جویی‌شده را در بازار انرژی بفروشند.

و  طبیعی  گاز  صادرات  افزایش    
فرآورده‌ها

چگنی با بیان اینکه امسال شاهد افزایش 
۲۲درصدی  و  گاز  صادرات  ۱۶درصدی 
گاز مایع )ال‌پی‌جی( بودیم، اظهار کرد: 
 تمدید قرارداد صادرات گاز به عراق در حال 
نهایی‌سازی است. وی افزود: ترکیه هم مایل به 
تمدید قرارداد خرید گاز از ایران است، ضمن 
اینکه مذاکرات برای صادرات گاز به عمان، 
احیای قرارداد پاکستان و تجارت گاز با روسیه 
ادامه دارد و کشورهای اروپایی مذاکراتی برای 
واردات گاز از ایران از مسیر ترکیه با ما انجام 

داده‌اند که هنوز به ثمر ننشسته است.
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران گفت: با تسویه 
بدهی ترکمنستان در سه قسط، حجم سوآپ 
گاز از این کشور را از روزانه ۴/۵ به ۸ میلیون 

مترمکعب رسانده‌ایم.
چگنی تصریح کرد: طبق تازه‌ترین بولتن آماری 
سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک(، 
خالص صادرات گاز ایران در سال ۲۰۲۲ و 
۲۰۲۱ میلادی به ترتیب حدود ۱۸/۷۹ و 
۱۸/۴۳ میلیارد مترمکعب بوده و نسبت به سال 

۲۰۲۰، بیش از ۶۰ درصد رشد داشته است.
وی تصریح کرد: جهش صادرات گاز در دو 
سال گذشته در حالی رقم خورد که ایران از 
سال ۱۴۰۰ به‌صورت جدی وارد ناترازی گاز 
در فصل زمستان شده، اما نه تنها به تعهدهای 
صادراتی خود در طول سال عمل کرده، بلکه 

این مقدار را افزایش داده است.

معاون وزیر نفت:

تمدید قرارداد صادرات گاز به عراق در حال نهایی‌سازی است

اقتصاد خرد

ایرنا- مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت امور 
اقتصادی و دارایی در پاسخ به گزارش روزنامه دنیای اقتصاد 
با تیتر »تورم با شارژ دولت« توضیح داد: ابتدا باید به این 
مسئله توجه داشت که ارقامی که به‌عنوان بدهی دولت به 
بانک‌ها به ثبت می‌رسد، ارقام ادعایی بانک‌هاست و بانک 
مرکزی ارقام اعلامی بانک‌ها را به‌عنوان بدهی دولت به 
بانک‌ها درج می‌کند، ارقامی که در نهایت به‌عنوان بدهی 
واقعی دولت به بانک‌ها تعیین و در حساب دولت به‌عنوان 
بدهی به بانک‌ها درج می‌شود، همواره کمتر از رقم ادعایی 

بانک‌ها است.
نکته بعدی درباره بدهی دولت به بانک‌ها در سال ۱۴۰۱. 
یکی از مهم‌ترین دلایل افزایش بدهی دولت به بانک‌ها، 
بابت ثبت رقم ۱۶۰ هزار میلیارد تومان طلب از دولت 
توسط بانک سپه است. در واقع زمانی که بانک‌های انصار، 
قوامین، حکمت ایرانیان، مهر اقتصاد و مؤسسه کوثر در 
بانک سپه ادغام شدند، بانک قوامین ناترازی بالایی داشت 
که عمده این ناترازی ناشی از مطالبات مشکوک‌الوصول 
و معوق شده بود. در زمان ادغام، دولت وقت بازپرداخت 
ناترازی در دارایی‌ها و بدهی‌ها را تقبل کرد اما آن را جبران 

نکرد و بانک سپه هم در صورت‌های مالی خود این مطالبات 
را درج نکرده بود.

بانک سپه یکباره در اواخر سال ۱۴۰۱، رقمی بالغ بر ۱۶۰ 
هزار میلیارد تومان به‌عنوان مطالبات از دولت در حساب‌ 
خودش به ثبت رساند. بنابراین این مسئله ارتباطی به 
کسری بودجه دولت در سال ۱۴۰۱ و رابطه مالی دولت در 
آن سال با بانک سپه ندارد زیرا این بدهی ناشی از تعهدات 
دولت به بانک سپه در قبال ناترازی یکی از بانک‌های 

ادغامی است.
علاوه بر این درباره رابطه دولت و بانک مرکزی لازم به ذکر 
است که در بخش ریالی، سال ۱۴۰۱ بدون رشد بدهی 
طی شد به‌طوری که نه تنها دریافت تنخواه بودجه دولت 
از بانک مرکزی افت بسیار زیادی داشت، بلکه برای اولین 
بار در چند دهه گذشته، سه ماه مانده به پایان سال، کل 

تنخواه بودجه دریافتی تسویه و بازپرداخت شد.
اما اینکه چرا ارقام بدهی دولت به بانک مرکزی در سال 
۱۴۰۱ رشد داشته است. علت اصلی این رشد بدهی، 
 مربوط به رابطه ارزی دولت و بانک مرکزی می‌شود. 
زیرا دولت قبل از اجرای طرح حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، 
برای تقویت ذخایر استراتژک کالاهای اساسی و واردات 
دارو، به‌طور موقت مجوز واردات کالا با ارز ۴۲۰۰ تومانی 
گرفت و مابه‌التفاوت این عدد با ارز نیمایی، به‌عنوان بدهی 
دولت به بانک مرکزی منظور شد. مقرر شده است با افزایش 
درآمدهای نفتی در سال‌جاری، این بدهی ارزی به بانک 

مرکزی تسویه شود.
بنابراین افزایش بدهی دولت به بانک مرکزی در سال 
۱۴۰۱، ارتباطی به منابع و مصارف بودجه سال ۱۴۰۱ 
نداشته و کاملًا ارزی بوده است و به همین دلیل فاقد آثار 
پولی است و به‌همین دلیل تأثیری بر افزایش نقدینگی در 

اقتصاد ایران نداشته و نخواهد داشت.
بنابراین این گزاره مطرح شده در گزارش روزنامه 
دنیای اقتصاد مبنی بر اینکه »دیر یا زود آثار مستقیم و 
غیرمستقیم کسری بودجه خود را بر متغیرهای پولی نمایان 
می‌سازد«، به هیچ وجه درست نیست و اتفاقاً روند نزولی 
رشد نقدینگی از ۳۱/۱ درصد در پایان سال ۱۴۰۱ به ۲۷/۵ 
درصد در تیر ماه ۱۴۰۱ نادرست بودن ادعای گزارش این 

روزنامه را اثبات می‌کند.
یکی از نقاط ضعف گزارش‌ برخی رسانه در حوزه پولی، 
اتکای صرف به ارقام اسمی نقدینگی و بی‌توجهی به 
متغیرهایی مانند تولید ناخالص داخلی به قمیت جاری 
است زیرا آنچه که حدود و اندازه نقدینگی را در یک اقتصاد 

نشان می‌دهد، سطح تولید ناخالص داخلی است.
نکته‌ای که نویسندگان گزارش‌های پولی باید به آن توجه 
کنند، روند نرخ رشد واقعی نقدینگی در اقتصاد ایران 
است. بررسی‌ها نشان می‌دهد رشد واقعی نقدینگی که از 
مابه‌التفاوت نرخ رشد نقدینگی و نرخ رشد تولید ناخالص 
داخلی به قیمت جاری به دست می‌آید، در سه سال گذشته 
همواره منفی بوده است به‌طوری که حجم واقعی نقدینگی 

در سال ۱۴۰۱ در مقایسه با سال ۱۳۹۶ منفی ۵۰ درصد 
بوده است.

طرح این مسائل به معنای عدم توجه به متغیر نقدینگی 
و نقش آن در بروز تورم نیست اما مطالعات اقتصاددانان 
جهان و بررسی تجربه اقتصادهای مختلف ازجمله اقتصاد 
ایران نشان می‌دهد، نقدینگی تنها عامل بروز تورم در 
اقتصاد نیست و انتظارات تورمی و شوک‌های ارزی و به 
تعبیر دیگر شوک از ناحیه عرضه هم نقش مهمی در تورم 

ایفا می‌کند.
بررسی علل و عوامل تورم در سال ۱۴۰۱ نشان می‌دهد 
حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، شوک ارزی پاییز، تغییر سطح 
دستمزد سهم قابل‌ توجهی در تورم سال ۱۴۰۱ داشته‌اند. 
بنابراین مهم‌ترین عامل تورم در سال ۱۴۰۱ شوک از ناحیه 

عرضه بوده است.
در سال ۱۴۰۲ علاوه بر اینکه دولت و بانک مرکزی بر سر 
کاهش نرخ رشد نقدینگی به ۲۵ درصد به توافق رسیده‌اند، 
سایر سیاست‌ها مانند تثبیت نرخ ارز، رشد منطقی‌تر نرخ 

دستمزد هم مورد توجه قرار گرفت.
آثار این سیاست‌ها در ۵-۴ ماه اول سال‌جاری کاملًا مشهود 
است به‌طوری که تورم نقطه به نقطه بیش از ۱۵ درصد و 
تورم ماهانه از حدود ۶ درصد در اسفند سال گذشته به 
کمتر از ۲ درصد در تیر ماه امسال رسیده است و پیش‌بینی 
می‌شود در ماه‌های آتی روند نزولی نرخ تورم ماهانه و نقطه 

به نقطه استمرار یابد.

وزارت اقتصاد:

روند نزولی تورم ماهانه و نقطه به نقطه استمرار می‌یابد

حمل و نقل 

رفاه و اشتغالنسهیلات

تسنیم- صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی با حضور در برنامه صف اوّل شبکه خبر 
سیما به تشریح دستاوردهای دولت مردمی سیزدهم 
در دو سال گذشته پرداخت. وی با بیان اینکه رفع فقر 
مطلق از حقوق عامه مردم است، گفت: نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران از بدو تأسیس تلاشی مستمر 
برای تأمین معیشت و رفاه مردم داشته است. مرتضوی 
با اشاره به ناترازی‌های موجود در حوزه درآمد و 
معیشت، افزود: تأکید ریاست جمهوری ریشه‌کنی فقر 
مطلق در سطح کشور بوده و در این خصوص اقدامات 

مختلف و گسترده‌ای صورت گرفته است.
وزیر رفاه افزایش مستمری خانوارهای تحت پوشش 
سازمان بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی‌)ره( و 
پوشش فراگیر بیمه‌های اجتماعی و درمانی را از 
مهم‌ترین اقدامات برای ریشه‌کن‌ کردن فقر مطلق 
عنوان کرد و گفت: تمام خانوارهای پشت‌ نوبت در 
سازمان بهزیستی تحت‌ پوشش قرار گرفتند و یک 
میلیون خانوار تحت پوشش به یک میلیون و چهارصد 

هزار خانوار افزایش یافت.
وی با تأکید بر اینکه تمام سه دهک اوّل، تحت پوشش 
خدمات رایگان درمانی هستند، اظهار داشت: در این 
دو سال بالغ بر 35هزار واحد مسکونی از محل منابع 
عمومی دولت، کمک‌های خیرین و نهادهای انقلابی در 
اختیار مددجویان بهزیستی قرار گرفته و 56هزار واحد 

هم در دست ساخت است.
مرتضوی به اثرگذاری کمیته امداد در ایجاد اشتغال 
و تأمین درآمد حداقلی برای نیازمندان اشاره کرد و 
افزود: در سال‌جاری 100هزار نفر در کمیته امداد به 

خودکفایی می‌رسند.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: بخش قابل 
توجهی از فقر مطلق ریشه‌کن شده است و در تداوم 

مسیر افتخارآفرین دولت مردمی تاش می‌کنیم 
معیشت مردم بهبود یابد.

نهادهای  پوشش  تحت  خانوارهای  خودکفایی    
حمایتی را دنبال می‌کنیم

وی سیاست کلان نظام جمهوری اسامی ایران را 
توانمندسازی خانوارهای نیازمند و آسیب‌پذیر عنوان 
کرد و افزود: یکی دیگر از برنامه‌های دولت اجرای 
سیاست‌های تشویقی در توزیع کالاهای اساسی بود 
که بر حسب تکلیف مجلس شورای اسلامی، وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی طرح کالابرگ الکترونیکی 

را آغاز کرده است.
مرتضوی پیشرفت طرح ملیّ کالابرگ الکترونیک را 
موفق و مطلوب ارزیابی کرد و اظهار داشت: در مرحله 
جدید طرح کالابرگ با هدف تشویق مردم به خرید 
11قلم کالای اساسی، خانوارهای دهک‌های اوّل تا 
سوم با خرید 200هزار تومان از یارانه خود مشمول 

دریافت 120هزار تومان اعتبار افزایشی می‌شوند.
وزیر کار گفت: تعهد دولت در این طرح این است که 
قیمت پایه کالاها تا پایان سال ثابت بماند و در صورت 
نوسانات قیمتی هم منابع لازم برای جبران فاصله 
تورّمی به مردم پرداخت می‌شود. وی با بیان اینکه در 
این مدت 204هزار خانوار اعتبار تشویقی 120هزار را 
دریافت کرده‌اند، افزود: در ماه‌های آتی امیدواریم سایر 
دهک‌ها نیز مشمول دریافت این طرح تشویقی شوند.

مرتضوی در بخش دیگری از سخنان خود به 
دستاوردها و چشم‌انداز حوزه اشتغال کشور اشاره 
کرد و گفت: در حوزه مهارت‌آموزی سازمان آموزش 
فنی‌و‌حرفه‌ای، وزارت علوم و وزارت آموزش و پرورش 
برنامه‌ریزی مناسبی را برای افزایش مهارت در کشور 

آغاز کرده‌اند.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اظهار داشت: توسعه 

کیفی و کمی مراکز آموزش فنی‌و‌حرفه‌ای در این دو 
سال به‌صورت جدی در دستور کار بوده و خروجی 
مناسبی داشته و موضوع مراکز آموزش جوار کارگاهی 
نیز برای توانمندسازی کارگران و نیروهای شاغل در 

حوزه صنعت دنبال شده است.
  عملکرد مطلوب دولت مردمی در ایجاد سالانه 

یک‌ میلیون فرصت شغلی
وی با بیان اینکه یکی از هدف‌گذاری‌های اصلی دولت 
سیزدهم ایجاد سالانه یک‌ میلیون فرصت شغلی بود، 
گفت: در آستانه شروع سومین سال فعالیت دولت 
مردمی با افتخار اعلام می‌کنم که این هدف‌گذاری 
دولت محقق شده است. مرتضوی بیان کرد: براساس 
گزارش سامانه رصد در حوزه اشتغال وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی بیش از 1 میلیون و 970هزار فرصت 

شغلی ثبت‌شده در دولت سیزدهم ایجاد شده است.
وزیر کار افزود: نظارت دقیقی برای صحت‌سنجی 
این اشتغال‌آفرینی در کل کشور انجام می‌گیرد و 
براساس برآورد مرکز آمار ایران نرخ بیکاری بهار سال 
1401نسبت به سال 1400، یک درصد کاهش یافته 
است. وی تأکید کرد: دولت وارد مرحله جدیدی برای 
اشتغال‌آفرینی شده و برای ثبات اقتصادی برنامه‌ریزی 
در همه ارکان نظام صورت گرفته است که می‌توان 

آینده‌ای روشن را برای این حوزه متصور بود.

باشگاه خبرنگاران- شهریار افندی‌زاده، معاون 
حمل و نقل وزیر راه گفت: با توجه به استقبال زائران 
از پایانه های مرزی و ازدیاد ترددهای زمینی در این 
بخش با هماهنگی ستاد اربعین از ظرفیت تاکسی‌‌های 
 اینترنتی برای سفرهای اربعین در چارچوب مسافران 

هم پیما استفاده کنیم.

به گفته معاون حمل ونقل وزیر راه وشهرسازی،  
تلاش می‌‌شود از ظرفیت تاکسی‌های اینترنتی فعال 
در کشور در چارچوب مسافران اشتراکی و هم پیما 
برای افزایش ضریب سرنشین خودروهای سواری 
بهره‌گیری شود که در صورت حصول هرگونه توافق، 

مراتب به عموم مردم اطلاع‌رسانی خواهد شد.

او می‌گوید: هنوز به تفاهم قطعی در این بخش 
نرسیده‌ایم و نرخ‌های قطعی به وزارت راه وشهرسازی 
اعلام نشده است، اما همواره به زائران توصیه 
می‌شود که در این شرایط حتماً به پویش راه نجات 
 و استفاده از ظرفیت زائران از خودرهای شخصی 

استفاده شود‌.

عملکرد صفر ۴ بانک خصوصی در 
پرداخت تسهیلات ساخت مسکن

فارس- بانک یکی از نهادهای مالی در هر کشور هست که وظیفه‌ پرداخت 
تسهیلات را بر عهده دارد. بر خلاف آن‌چه عموماً تصور می‌شود، بانک واسطه‌ 
وجوه نیست و با خلق پول این تسهیلات را پرداخت می‌کند. به‌عبارت دیگر 
کارکرد بانک به این صورت نیست که سپرده‌ سپرده‌گذاران را به متقاضیان 
تسهیلات وام دهد. بلکه عملیات وام‌دهی صرفاً یک عملیات حسابداری است و 
بانک از هیچ پول خلق می‌کند. البته داشتن قدرت خلق پول به این معنا نیست 
که بانک هر چقدر بخواهد می‌تواند خلق پول کند و مواردی چون تسویه‌ بین 
بانکی و مواردی از این دست در عمل خلق پول بانک را با محدودیت مواجه 

خواهد ساخت.
با توجه به جزئیات فنی یاد شده از فعالیت نظام بانکی، می‌توان عملکرد بانک را 
به تاجری تشبیه کرد که می‌تواند چک بکشد و به دلیل اعتماد بالایی که به چک 
او وجود دارد، این چک به‌عنوان وسیله‌ مبادله بین سایر افراد استفاده شود اما این 
اعتماد به بدهی یا همان چک بانک از کجا می‌آید؟ مهم‌ترین علت اعتماد مردم 
به بانک پشتیبانی حاکمیت از چک بانک است. به عبارت دیگر پول خلق شده 
توسط یک بانک حتی بانک خصوصی، به‌صورت یک به یک قابلیت معاوضه با 
بدهی خلق شده توسط حاکمیت را دارد. یعنی چکی که بانک الف کشیده است 

از نظر ارزش عیناً معادل اسکناسی است که توسط حاکمیت چاپ شده‌ است.
  نظام بانکی در قبال رانت خلق پول باید متعهد به تکالیف حاکمیتی شود

در همین راستا، علی نادری شاهی، کارشناس اقتصادی با اشاره به قدرت نظام 
بانکی که از طرف حاکمیت به آن‌ها داده شده است، گفت: خلق پول رانتی است 
که حاکمیت در اختیار مالکان بانک قرار داده‌ است، طبیعی است در مقابل این 

رانت که در اختیار هر کسی نیست، بانک‌ها باید وظایفی را نیز بر عهده بگیرند.
این کارشناس اقتصادی عنوان کرد: در بسیاری از کشورها نظام بانکی به دلیل 
رانت خلق پول باید وظایفی را برای حاکمیت بپذیرد و در غیر این صورت 
مجوز بانکداری خود را باطل خواهد دید، برای مثال در کشور مالزی، بخشی از 

تسهیلات هر بانک باید برای ساخت و تأمین مسکن مردم هزینه شود.
 پرداخت 200 هزار میلیارد وام توسط 4 بانک خصوصی درفصل بهار 1402

با توجه به اهمیت ایجاد تکلیف برای نظام بانکی در مقابل رانت خلق پول، 
بررسی رفتار نظام بانکی در ایران نشان می‌دهد، تاکنون بانک‌ها به وظایف خود 
به خوبی عمل نکرده‌اند. این مهم در مورد بانک‌های خصوصی شدیدتر است. برای 
مثال براساس اطلاعات منتشر شده در سایت بانک مرکزی، مجموع تسهیلات 
پرداختی توسط ۴ بانک پاسارگاد، خاورمیانه، سامان و اقتصاد نوین در ۳ ماهه‌ 
نخست سال حدود ۲۰۰ هزار میلیارد تومان بوده‌ است که بیش از ۲۰ درصد از 

کل تسهیلات پرداختی بانک‌ها در این مدت به حساب می‌آید.
با این‌که حجم بالایی از کل تسهیلات پرداختی توسط نظام بانکی توسط این 
۴ بانک خصوصی پرداخت شده‌ است اما مشاهده می‌شود، همکاری این بانک‌ها 
در پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن نزدیک به صفر است. براساس ماده ۴ 
قانون جهش تولید مسکن، ۲۰ درصد از تسهیلات پرداختی بانک‌ها باید صرف 
بخش مسکن شود. با این حال همکاری بانک‌ها در این زمینه تاکنون رضایتبخش 

نبوده و به طور مشخص بانک‌های خصوصی همکاری لازم را نداشته‌اند. 

ایجاد بیش از ۱میلیون و ۹۷۰هزار فرصت شغلی در ۲ سال گذشته

استفاده از ظرفیت تاکسی‌های اینترنتی در ایام اربعین

بورس

اقتصاد بین الملل

انرژی



سینمای مقاومت، یکی از گونه‌های به‌ شدت مهم و 
استراتژیک فرهنگی هر کشور است که متناسب با اقتضائات 
و شرایط هر کشور، تولیدات سالیانه‌ای را شامل می‌شود. 
این تولید با بسط هدف‌دار خود، منویات موردنظر هر کشور 
را در ابعاد بین‌المللی مدنظر قرار داده و سهم ‌بسزایی در 
جهت‌دار کردن نظرات مردم سایر کشورها درباره آن موضوع 

مشخص دارد.
این سیاست، با اشکال مختلف از سوی دولت‌ها دنبال 
می‌شود. گاه به‌صورت یک فیلم سیاسی و گاهی هم در 
قالب یک اثر بیوگرافی خود را نشان می‌دهد. در قالب درام 
اجتماعی مطرح می‌شود و حتی به شکل مستند، به سمع 
و نظر میلیون‌ها نفر در سراسر جهان می‌رسد. در این شکل 
ارتباطی، مهم، رساندن محتوا و حرف موردنظر است و فیلم 

و سریال، تنها قالب‌هایی برای انتقال این مفاهیم هستند.
در سینمای ایران، جدیت خوبی برای تولید این 
آثار وجود دارد. علی‌الخصوص طی سالیان اخیر 

که تولیدات سینمای مقاومت، با رشد کمی خوبی همراه بوده است. 
ضمن اینکه این آثار به لحاظ محتوایی نیز با استقبال خوبی از جانب 
 مخاطبان و منتقدان مواجه شده است و همین، دلگرمی خوبی را به 
وجود آورده تا نویسندگان و کارگردانان بسیاری نسبت به تولید این آثار، رغبت 

لازم را داشته باشند.

ابتکار قابل‌توجهی که در این زمینه به خرج داده شده آن است که در سال‌های 
کمی دورتر، سینمای مقاومت، تنها در فیلم‌های بیوگرافی از شهدا و میادین 
نبرد نظامی خلاصه می‌شد و به همین دلیل، یک خط‌کشی میان این فیلم‌ها و 
سایر تولیدات ملی سینمای ایران وجود داشت. یک انفکاک خودی و غیرخودی 
در این بین محسوس بود که احساس خوشایندی را صادر نمی‌کرد. سینمای 

مقاومت در آن سال‌ها، عمدتاً از سوی برخی مراکز مانند 
فارابی و اوج به ثبت می‌رسید و این اتفاق همواره با 
اعتراض فعالان گونه‌های دیگر همراه بود که چرا بودجه 
به آنها و دیگر تولیدات مرتبط با سینمای مقاومت تعلق 

نمی‌گیرد.
اکنون اما تمام این معادلات تغییر کرده و هم بودجه 
تولید این آثار با افزایش معقولی همراه شده است و هم 
نهادهای بسیاری برای تولیداتی از این دست، پیش‌قدم 
شدند. این فضا، شرایطی را رقم زده که اولاً، تولیدات 
سالیانه بیشتری در این گونه تعریف شود و همچنین 
کارگردانان بسیاری به این مقوله ورود کرده و سینمای 

مقاومت را در گونه‌های مختلفی پیگیری کنند.
این روند سبب شده تا طی سالیان اخیر، بسیاری از 
کارگردانانی که شاید تصور نمی‌شد که روزی در سینمای 
مقاومت به تولید اثر بپردازند، هم‌اکنون به این مقوله 
ورود کرده و تولیدات باکیفیتی را به انجام برسانند. این 
تولیدات که عمده آنها با اکران‌هایی خوب همراه است، سهم بسیاری در تبیین 
عقاید و نظرات داشته و مخاطبان بسیاری را در داخل و خارج از کشور به سمت 
خود می‌کشاند. بنابراین الگوریتم سینمای مقاومت در حال حاضر، در یکی از 
قدرتمندترین وضعیت‌های خود طی برهه‌های تاریخی مختلف قرار داشته و 

توانسته متناسب با هدفی که برای آن تعریف شده، عمل کند.

دوشنبه ‌‌‌‌1402/05/30 فرهنگ و هنرسال سی‌ام  شماره 66076
سینما

 تلویزیون

  سریال

»ربات نابودگر« فیلمی برای کودک و نوجوان
فیلم سینمایی »آلفا و ربات نابودگر« که به کارگردانی شهرام قدیری ساخته 

شده، به مرحله صداگذاری رسید.
این فیلم متعلق به ژانر کودک و قصه ربات نابودگر و قدرتمندی است که به 
قصد نیت‌های شوم یک جادوگر اهریمن از سیاره خود ربوده می‌شود تا با قدرت 

گرفتن بتواند جهان را به تسخیر این جادوگر دربیاورد.
در این مسیر تیم رباتیک آلفا که دانشمندان رباتیک هستند تهدید می‌شوند که 
باید به این جادوگر کمک کنند. آنها هم توسط جادوگر ربوده می‌شوند تا مجبور 

به راه‌اندازی ربات شوند اما...
»آلفا و ربات نابودگر« که برای حضور در جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودک 

و نوجوان ثبت‌نام کرده اولین فیلم رباتیک سینمای ایران به حساب می‌آید.

پخش فصل جدید برنامه »آفتاب شرقی« از شبکه یک سیما

محمد رحیمی، تهیه کننده برنامه آفتاب شرقی درباره فصل جدید این برنامه 
گفت: سری جدید برنامه آفتاب شرقی با شیوه‌ای نو از شنبه تا پنجشنبه روی 

آنتن شبکه یک سیما می‌رود.
وی با اشاره به تغییراتی در مراحل تولید این برنامه افزود: در ساخت سری جدید 
آفتاب شرقی، برنامه از استودیو خارج شده و با دکور نسبتاً ثابت در لوکیشن‌های 

مختلف تاریخی-مذهبی شهرهای مختلف ایران برنامه را ضبط می‌کنیم.
رحیمی ادامه داد: از آنجا که شبکه یک، شبکه ملی است سیاست ما در این 
برنامه استفاده از محضر علما و فضلای سراسر ایران اسلامی بود تا بتوانیم در 
خصوص مسائل مختلف دینی اعتقادی از دیدگاه ایشان به موضوعات بپردازیم 
و بدین ترتیب هر هفته، یک شهر، با یک موضوع واحد با کارشناس به گفتگو 
می‌پردازیم. تهیه‌کننده سری جدید برنامه آفتاب شرقی بیان کرد: چندماه است 
که در مرحله پیش‌تولید و تولید برنامه هستیم و تاکنون از نظرات ارزشمند 
علمای برجسته‌ای همچون آیت‌ا... دژکام، آیت‌ا... علم‌الهدی، آیت‌ا... علی‌ رضایی 
تهرانی، آیت‌ا... رمضانی، حجت‌الاسلام گرجیان، خانم یوسفی و دیگر کارشناسان 

مسائل دینی بهره‌مند شده‌ایم.

شروع پیش‌تولید سریال »حادثه شاهچراغ«

پیمان جبلی، رئیس صداوسیما در آیین تجلیل از عوامل سریال »نیکان« به 
نکته‌ای درباره ساخت اثری درباره قهرمان شاهچراغ اشاره کرد.

او گفت: نیازمند به تصویر کشیدن قهرمانان و به رخ کشیدن تاریخ پرشکوه 
کشور و داستان‌های قهرمانانه‌ایم؛ یک مصداق آن خادم حرم حضرت شاهچراغ 
که با دست خالی جلوی یک تروریست را گرفت و یک داستان واقعی است که 
این روزها اتفاق افتاده است. این به منزله یک فراخوان عمومی است و از طراحان 
و نویسندگان می‌خواهیم که به میدان بیایند و ما هم زمینه کار را برای تولید 

اثر در این خصوص فراهم می‌کنیم.
مهدی نقویان، رئیس مرکز سیمافیلم در برنامه »نقد سینما« هم از ساخت 
برنامه‌ای تحت عنوان »نقد سریال« خبر داد و هم شروع پیش‌تولید سریال 

حادثه شاهچراغ.
رئیس سیمافیلم تأکید کرد: ما به خیلی از اتفاقات روز توجه نمی‌کنیم. البته 
درباره حادثه تروریستی شاهچراغ نیز سریال کوتاه و اثری سینمایی قرار است 

تولید شود که هم‌اکنون در مرحله پیش‌تولید است.

ورود خوب به سینمای مقاومت
کارگردانان بسیاری سینمای مقاومت را در گونه‌های مختلفی پیگیری می کنند

قهرمانی دختر دارابی در رقابت‌های تنیس روی میز
 دسته برتر کشور

پایگاه  گزارش  به 
کل  اداره  خبری 
ورزش و جوانان فارس 
در پایان مسابقات 
تنیس روی میز دسته 
برتر نوجوانان دختر 
به میزبانی ارومیه، 
از  یزدان‌پناه  فاطمه 
استان فارس با کسب 
۲۸ امتیاز قهرمان 

شد، ال‌آی ابراهیم‌پور از استان آذربایجان غربی با ۲۷ امتیاز در جایگاه دوم قرار 
گرفت و یکتا لرکیان از استان خوزستان با ۲۷ امتیاز در مکان سوم جای گرفتند.

همچنین هستی فرتوک‌نژاد از استان تهران با ۲۶ امتیاز چهارم شد، مهراوه 
کریم‌پور از استان فارس با ۲۴ امتیاز در مکان پنجم قرار گرفت، الینا منصف از 
استان مازندران با ۲۳ امتیاز ششم شد، کیانا بازمانی از استان تهران در مکان هفتم 

و الینا ابراهیمی از استان فارس در جایگاه هشتم قرار گرفتند.
مسابقات تنیس روی میز نوجوانان دختر به مدت سه روز در شهر ارومیه برگزار 

شد و ۹۴ بازیکن از استان‌های کشور با یکدیگر به رقابت پرداختند.
سرداور این مسابقات نصیبه دلیر هروی، داور بلوبچ تنیس روی میز کشورمان بود 

و سوانا دانغیان به عنوان کمک سرداور ایشان را همراهی می‌نمود.
شایان ذکر است مریم معظمی، سرمربی تیم ملی تنیس روی میز نوجوانان دختر 

به عنوان ناظر فنی فدراسیون تمامی مسابقات را از نزدیک نظاره‌گر بود.

راهیابی کشتی‌گیر شیرازی به دیدار رده‌بندی
 رقابت‌های کشتی فرنگی جوانان جهان

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان فارس، رقابت‌های نیمه‌نهایی 
پنج وزن دوم کشتی فرنگی جوانان قهرمانی جهان از روز شنبه در شهر امان 
کشور اردن برگزار شد. در وزن 60 کیلوگرم امیررضا ده‌‌بزرگی در دور نخست 
با نتیجه 13 بر صفر کمال سوگیلی از ترکیه شکست داد. وی در دور بعد با 
 نتیجه 6 بر صفر‌ هانگشنگ وی یو از چین را شکست داد و به مرحله یک چهارم

 نهایی راه پیدا کرد.
ده‌بزرگی در این مرحله کوتو گومی از ژاپن را با نتیجه 10 بر صفر شکست داد و 
راهی نیمه نهایی شد. وی در این مرحله با نتیجه 10 بر صفر در مقابل سومیت 

سومیت از هند شکست خورد و راهی دیدار رده‌بندی شد.

تغییر زمان دیدار فولاد - پرسپولیس و ۳ مسابقه دیگر

به گزارش باشگاه خبرنگاران، زمان چهار دیدار از هفته‌های سوم و چهارم مسابقات 
فوتبال لیگ برتر باشگاه‌های کشور تغییر کرد. مسابقه دو تیم صنعت نفت آبادان 
و پیکان تهران از هفته سوم لیگ برتر روز چهارشنبه اول شهریور به جای ساعت 
۲۲:۳۰ در ساعت ۲۱ در ورزشگاه تختی آبادان برگزار می‌شود. همچنین زمان سه 

مسابقه از هفته چهارم لیگ برتر به شرح زیر تغییر کرد:
چهارشنبه ۸ شهریور

ذوب‌آهن اصفهان - هوادار تهران، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه فولادشهر اصفهان
آلومینیوم اراک - شمس آذر قزوین، ساعت ۲۰، ورزشگاه امام خمینی )ره( اراک

فولاد خوزستان - پرسپولیس، ساعت ۲۱:۳۰، ورزشگاه شهدای فولاد اهواز
پیش از این قرار بود این مسابقات روز پنج‌شنبه ۹ شهریور برگزار شود.

به گزارش تسنیم، سردار آزمون که در پنجره نقل‌وانتقالات 
زمستانی 2022 از زنیت جدا شد و به بایرلورکوزن پیوست، 
عملکردش در این تیم فراز و نشیب‌هایی داشته است. به همین 
خاطر در هفته‌های اخیر شایعه شد که این باشگاه آلمانی آماده 
فروش اوست. روز شنبه نشریه آلمانی »بیلد« در خبری اختصاصی 
مدعی شد که این مهاجم 28 ساله با مدیران باشگاه میلان 
 برای انتقال به جمع شاگردان استفانو پیولی به توافق رسیده 
و مذاکرات برای نهایی شدن این انتقال میان مسئولان دو باشگاه 

در جریان است.
نشریه آلمانی »کیکر« با انتشار گزارشی در این رابطه نوشت؛ 
باشگاه میلان به جذب یک مهاجم نوک علاقه‌مند است، اما در 
صورتی می‌تواند این کار را انجام دهد که مهاجم بلژیکی‌اش یعنی 
دیووک اوریگی از جمع روسونری جدا شود. سردار آزمون پس از 
آسیب‌دیدگی عضلانی ساق پایش که در اردوی پیش‌فصل اتریش 
به دچار آن شد، در حال کار روی بازگشت به شرایط بازی است. 
این مهاجم ایرانی حالا دویدن را از سر گرفته است و اگر مشکلی 

پیش نیاید، دوست دارد در پایان هفته آینده به تمرینات تیمی 
بایرلورکوزن بازگردد.

این بدان معناست که آزمون می‌تواند پیش از بسته شدن پنجره 
نقل‌وانتقالات تابستانی )یکم سپتامبر - 10 شهریور( به شرایط بازی 
برسد، شرایطی که شاید به نفع بایرلورکوزن نباشد، بلکه به سود 
باشگاه دیگری است. این مهاجم 28 ساله که دنبال تیمی جدید 
برای ادامه دوران حرفه‌ای‌اش است، یک سال و نیم از حضورش در 
این تیم می‌گذرد و تا سال 2027 هم تحت قرارداد با بایرلورکوزن 
است. آزمون تاکنون به دلیل مشکلات زیاد سلامتی که داشته، از 

وضعیتش در بایرلورکوزن خوشحال نیست.
سردار آزمون می‌تواند این خوشحالی را در میلان پیدا کند. میلانی‌ها 
در حال حاضر دنبال جذب یک مهاجم جدید هستند و پس از 
ناکامی‌شان در جذب مهدی طارمی از پورتو که این باشگاه پرتغالی 
برای فروش او بیش از 20 میلیون یورو می‌خواست، حالا هموطن 
طارمی یعنی آزمون مهاجم ایرانی لورکوزن را به‌عنوان کاندیدایی 
برای تقویت خط حمله خود می‌بینند. آزمون در لیست مدنظر 

این تیم حاضر در لیگ قهرمانان قرار 
 دارد، هر چند هنوز توافقی صورت 

نگرفته است.
هنوز چند قدم تا رسیدن به 
توافق باقی مانده است و برای 
آزمون  انتقال  شدن  عملی 
به میلان، باید شرط خاصی 
محقق شود. باشگاه میلان 
دوست دارد ابتدا از دست 
مهاجم  اوریگی  دیووک 
شود.  خلاص  خود  بلژیکی 
تنها در صورتی که مهاجم 

پیشین لیورپول، میلان را 
ترک کند، پرونده انتقال 
سردار آزمون به میلان 

داغ می‌شود.

 گزارش »کیکر« از احتمال پیوستن آزمون به میلان 
به یک شرط

ورزش

نگاهی به گیشه؛

سینمای ایران میزبان ۴۰۵هزار مخاطب شد

خبری  پایگاه  گزارش  به 
جوانان  و  ورزش  کل  اداره 
با  نشستی  در  فارس، 
حضور محمدمهدی سرفراز 
شکوهی، مدیرکل ورزش و 
جوانان فارس راهکارهای 
رقابت‌های  شایسته  میزبانی 
المپیاد استعدادهای برتر 
کشور بررسی و اعضای ستاد 
برگزاری این رقابت‌ها معرفی 

شدند.
سرفراز شکوهی در این نشست گفت: وفاق ایجاد شده بین اعضای مجموعه اداره کل 
ورزش و جوانان فارس و هیئت‌های ورزشی باعث تقدیر است و این مهم باعث توسعه 

ورزش استان است.
وی اظهار داشت: استان فارس با تلاش‌های ورزشکاران ، مربیان و همه دست اندرکاران 
هم اکنون در صدر جدول المپیاد استعدادهای برتر ورزش کشور قرار دارد و امید است با 
وجود استعداد‌های فروان، این استان در پایان رتبه‌های نخستین این رویداد را کسب کند.

مدیر کل ورزش و جوانان فارس ورزش پایه و دانش‌آموزی را زیربنا ورزش قهرمانی دانست 
و گفت: برآنیم با برنامه ریزی منسجم در سال‌های آتی حضور قدرتمند در رقابت‌های 
المپیاد داشته باشیم. شکوهی با اشاره به میزبانی فارس از وزنه‌برداری و بسکتبال المپیاد 
استعدادهای برتر کشور بیان داشت: شهرستان مرودشت قطب وزنه‌برداری استان است و 

امیدواریم استان فارس میزبان شایسته ورزشکار دختر و پسر کشور باشد.
توجه به گردشگری ورزشی، بازتاب رسانه ویژه از دیگر نکات مورد تأکید مدیرکل ورزش و 

جوانان فارس در خصوص برگزاری رقابت‌های استعداد‌های برتر کشور بود.

ایسنا- امیررضا معصومی، سنگین وزن با آتیه کشتی آزاد ایران و فرزند 
فردین معصومی، ملی‌پوش پیشین کشتی ایران درباره عملکرد فوق‌العاده 
خود در رقابت‌های کشتی آزاد قهرمانی جوانان جهان و کسب مدال 
طلا، اظهار کرد: در ابتدای صحبت‌هایم جا دارد از محسن‌کاوه، سرمربی 
تیم ملی کشتی آزاد جوانان تشکر کنم. بعد از اتفاق تلخی که برای من 
در رقابت‌های قهرمانی بزرگسالان آسیا افتاد و حق‌خوری که نسبت به 
من شد، او این فرصت را داد تا بیایم و خودم را احیا کنم. امیدوارم مزد 
اعتمادی که به من داشت را با کسب مدال طلا داده باشم. سال المپیک 
است و همه تیم‌ها در بهترین شرایط و با آماده‌ترین نفرات خود در این 

مسابقات حضور داشتند.
دارنده مدال‌های طلای نوجوانان، جوانان و امیدهای جهان، افزود: دور 
اول با ترک که قهرمان اروپا بود مبارزه کردم. او بهترین حریف من بود 
و توانستم ۹ بر یک او را شکست دهم. دور دوم با حریف چینی داشتم 
که واقعاً قد بلند بود و فکر می‌کنم دو متر و ۲۰ سانت قد داشت. سپس 

با آمریکا و اوکراین مبارزه کردم. در فینال هم به مصاف کشتی‌گیر 
روسیه رفتم.

معصومی افزود: در این رقابت‌ها با قطب‌های کشتی جهان مبارزه داشتم 
و خدا را شکر همه آن‌ها را با اختلاف بالا شکست دادم و قهرمان شدم. 
این تازه شروع کار من است و امیدوارم که در هر رویدادی که به من 

میدان می‌دهند به همین شکل جواب اعتمادها را بدهم.
وی درباره برد قاطع ۱۱ بر صفر حریف روس در فینال قهرمانی جوانان 
جهان و علت نگاه معنادار خود به کشتی‌گیر روس در جریان مبارزه که 
بازخورد زیادی داشت، گفت: روسیه یکی از قطب‌های کشتی جهان 
است و همیشه طلای سنگین وزن برای آن‌ها حیثیتی است. کشتی 
ورزش خشنی است و در برخی کشورها کمی با چاشنی خشونت 
همراه است اما در ایران این موضوع تفاوت دارد و کشتی ورزش 
 پهلوانی است و ما آداب و کردار آن را یاد گرفتیم که چطور باید روی 

تشک‌کشتی رفتار کنیم.
معصومی ادامه داد: کشتی‌گیر روس در جریان مبارزه به عمد یا غیرعمد 
دو یا سه ضربه به سر و صورت من زد. بعد هم رو در روی من وسط تشک 
ایستاد. او فکر می‌کرد ما می‌ترسیم، اما من هم رو در روی او ایستادم و 
نگاهش کردم که نشان بدهم هیچ ترس و ابایی ندارم و اگر هم احترام 
می‌گذارم به‌خاطر فرهنگی است که داریم. من رفتم که نشان دهم جوان 
ایرانی از کسی نمی‌ترسد و اگر هم احترام می‌گذارد به‌خاطر فرهنگ بالا 

و ادبی است که دارد.
سنگین‌وزن با آتیه کشتی ایران درباره رقابت با زارع برای حضور در 
المپیک ۲۰۲۴ پاریس، گفت: امیدوارم هر کسی که استحقاق رسیدن 
به دوبنده تیم ملی را دارد به المپیک برود و بتواند نماینده شایسته‌ای 

برای کشتی ایران باشد.

برگزاری نشست هماهنگی میزبانی 
رقابت‌های المپیاد استعدادهای برتر کشور

چرا »پسر فردین« به چشمان کشتی‌گیر روس زل زد؟

جلوی کشتی‌گیر روس ایستادم چون جوان ایرانی از کسی نمی‌ترسد

سینمای ایران در هفته‌ای که گذشت در مجموع میزبان 
۴۰۵ هزار مخاطب بود که توانست ۱۶ میلیارد و ۹۷۵ 
میلیون و ۱۷۹ هزار فروش داشته باشد؛ این آمار نسبت به 
هفته گذشته روند صعودی شدن مخاطبان سینما و فروش 

بلیط فیلم‌ها را نشان می‌دهد.
فیلم کمدی »فسیل« به تهیه‌کنندگی سید ابراهیم عامریان 
و کارگردانی کریم امینی از ۲۴ اسفند ۱۴۰۱ روی پرده 
سینما‌های سراسر کشور است؛ همچنان پرمخاطب‌ترین 
فیلم سینما است. »فسیل« این هفته با فروش ۱۴۶ هزار 
بلیط به ارزش ۶ میلیارد و ۷۶ میلیون تومان در صدر جدول 

فروش سینما‌ها قرار گرفت.
»فسیل« روایتگر داستان یک خواننده پیش از انقلاب است 
که سعی می‌کند خودش را به شاه نزدیک کند و افتخار 
و موقعیتی برای خود دست و پا کند، اما از بد روزگار، او 
به مدت ده سال به کما می‌رود و در دوره پیروزی انقلاب 

اسلامی به هوش می‌آید.
فیلم سینمایی »شهر هرت« کاری از کریم امینی است که 
با فروش ۱۱۸ هزار بلیط سینما توانست ۴ میلیارد و ۹۴۳ 
میلیون تومان بفروشد و در رتبه دوم جدول فروش سینما‌ها 

قرار گیرد.
»شهر هرت« به موضوع مفاسد اقتصادی مرتبط 
است. در شهر هرت عده‌ای اختلاسگر با کار‌های 
خلاف و سوءاستفاده‌هایی که انجام می‌دهند باعث 
می‌شوند عده‌ای در مضیقه قرار بگیرند و زندگی 

برایشان دشوار شود.
»نارگیل دو« به کارگردانی سید داود اطیابی است 
که این هفته با فروش ۴۶ هزار بلیط توانست یک 
میلیارد و ۸۵۸ میلیون تومان بفروشد و در رتبه 

سوم جدول فروش گیشه قرار گیرد.
فیلم سینمایی »بی‌مادر« کاری از سید مرتضی 
فاطمی است که اکران خود را از اواسط مرداد 
ماه آغاز کرد و این هفته با فروش ۲۹ هزار 
 بلیط به ارزش یک میلیارد و ۲۴۴ میلیون 
تومان در رتبه سوم جدول فروش سینما‌ها قرار 

گرفت.
»آخرین تولد« به کارگردانی نوید محمودیبا فروش 
۱۸ هزار قطعه بلیط معادل ۸۴۲ میلیون تومان در 

رتبه پنجم جدول فروش سینما‌ها قرار گرفت.



با حضور استاندار فارس انجام شد؛

معارفه هیئت‌رئیسه شورای هماهنگی
 روابط عمومی ‌دستگاه‌‎های اجرایی استان

به گزارش سبحان، 
ایمانیه،  محمدهادی 
در  فارس  استتاندار 
حضور  با  که  جلسه‌ای 
جمعی از خبرنگاران، 
فعالان  و  عکاسان 
رسانه‌ای در شیراز برگزار 
شد، با اهدای احکامی، 
جدید  هیئت‌رئیسه 
روابط  هماهنگی  شورای 

عمومی‌ دستگاه‌‎های اجرایی استان فارس را منصوب و معرفی نمود.
سید علی‌اصغر محدث، فاطمه‌‎ هاشمی‌، محمدرضا فتوت، سیده اعظم موسوی، 
گل‌آفرین زارع، مهدی کشاورزی و محمدامین احمدی که در انتخابات 
هیئت‌رئیسه شورای هماهنگی روابط عمومی ‌دستگاه‌‎های اجرایی فارس انتخاب 
شده‌اند، برای دو سال در قامت هیئت‌رئیسه این شورا قرار گرفتند تا مسیر 
اطلاع‌رسانی در استان پهناور و وسیع فارس را در ریل امیدآفرینی، روایت اول 

و صحیح از مسائل قرار دهند.
عباس فرج‌زاده، سرپرست اداره کل روابط عمومی ‌و اموربین‌الملل استانداری 
فارس در این مراسم گفت: با توجه به اهمیت و نقش روابط عمومی‌ها در 
تنویر افکار عمومی ‌و پاسخگو کردن دستگاه‌ها و ایجاد زمینه مناسب برای 
تبادل اطلاعات و آگاهی‌‎ها و ضرورت ارتقای وضعیت کیفی واحدهای 
روابط عمومی ‌و لزوم هماهنگی جامع و گسترده میان فعالیت‌های روابط 
عمومی‌سازمان‌ها، ادارات، نهادها و شرکت‌ها در هر استان، شورای هماهنگی 
روابط عمومی‌‌ دستگاه‌های اجرایی استان به استناد ماده 5 تصویب 
 نامه‌ هیئت محترم وزیران به شماره 65354 مصوب مورخ 1386/4/27 

تشکیل می‌‌شود.
وی افزود: این شورا به منظور ایجاد انسجام، اتخاذ شیوه‌‎های مناسب و هماهنگی 
در امور اطلاع‌رسانی و ایجاد وحدت رویه و با حضور کلیه مدیران روابط عمومی 

‌دستگاه‌های اجرایی و فرمانداری‌های استان تشکیل خواهد شد.
لازم به ذکر است، شورای هماهنگی روابط عمومی‌های دستگاه‌های اجرایی 
استان به ریاست استاندار و در غیاب وی معاون سیاسی و امنیتی استاندار 
و دبیری مسئول روابط عمومی ‌استانداری و با شرکت کلیه مسئولان 
روابط عمومی ‌دستگاه‌های استانی و فرمانداری‌ها تشکیل می‌گردد و 
 وظیفه‌ هماهنگی اطلاع‌رسانی دستگاه‌های اجرایی را در استان بر عهده 

خواهد داشت.

نماینده ولی فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز:
 وقتی از جان خود نمی‌ترسیم معادله قدرت را

 به هم می‌زنیم

به گزارش سبحان، به مناسبت روز 
صنعت دفاعی جمعی از مدیران 
و مسئولین وزارت دفاع در استان 
فارس با آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام، 
نماینده ولی فقیه در فارس و 
امام‌جمعه شیراز دیدار و گفت‌وگو 

کردند.
آیت‌ا... دژکام ضمن تشکر از همه 
تلاش‌‎ها و مجاهدت‌‎هایی که برای 

کشور انجام می‌شود، افزود: در عرصه صنایع دفاعی به مرزی برسیم 
که در سطح بین‌الملل جایگاه خود را ارتقا داده و دشمنان را از اینکه 
بخواهند به هر شکلی به حریم کشور و نظام جمهوری اسلامی‌ تجاوز و 

بی‌احترامی‌کنند ناامید کنیم.
وی گفت: وضعیت موجود کشور نسبت به سال‌‎های آغاز انقلاب اسلامی‌ 
بسیار تغییر کرده است، در زمان شاه پیشرفته‌ترین ارتش منطقه بودیم 
ولی ارتشی که ژاندارم آمریکا در منطقه بود و ارتش ایران نبود، بنابراین 
هرچه از قدرت ارتش ما در آن زمان گفته می‌شود به عنوان یک تابعی از 
آمریکا و استکبار جهانی مطرحیم و مربوط به استقلال خودمان نیست و 

آن روز ایران نماینده استکبار بود.
نماینده ولی فقیه در استان فارس افزود: وقتی گفتیم نه شرقی نه غربی 
مسلماً تمام حمایت‌‎هایی که از ناحیه خصوصاً آمریکا از ایران می‌شد، قطع 

شد و به جایی رسیدیم که باید خودمان را نشان می‌دادیم.
امام‌جمعه شیراز خاطرنشان کرد: ما توانایی این را داریم که هرچه در دنیا 
ساخته شود با مهندسی معکوس بسازیم. در صحنه جنگ با همه امکاناتی 

که وجود دارد رهبری فرمودند امید باید زنده باشد.
وی افزود: در حمله تروریستی حرم مطهر شاهچراغ )ع( فرزاد بادپا را 
ببینید، چه چیزی باعث شد از جان خود نترسد؟طرف مقابل مسلح است 
و او با دست خالی تروریست داعشی را خلع سلاح می‌کند. معادله قدرت 
را به هم می‌زنیم وقتی از جان خود نمی‌ترسیم که این اتفاق با ایمان و 

امید حاصل می‌شود.

مدیر‌عامل آبفا شیراز تأکید کرد:
خدمت‌رسانی به روستاها به‌ موازات کلان‌شهر شیراز

 به گزارش سبحان، بهمن بهروزی، 
مدیر‌عامل آبفا شیراز با تأکید بر 
به روستاها  اهمیت خدمت‌رسانی 
همزمان و به‌ موازات با کلان‌شهر 
شیراز گفت: مخزن ده‌شیخ با 
ظرفیت 500 متر مکعب به 
بهره‌برداری  آماده  و  اتمام رسیده 
است. وی افزود: برای آبرسانی به 
روستای سیاخ‌دارنگون و توابع نیز 
مخزن 500 متر مکعبی وارد مدار 

بهره‌برداری شده است. رئیس هیئت‌مدیره و مدیر‌عامل آبفا همچنین از 
پیشرفت فیزیکی ۷۰ درصدی مخزن بتنی بیدزرد خبر داد و گفت: انتظار 
می‌رود مخزن دو هزار متر مکعبی بیدزرد با این سرعت پیش روی، در 
پاییز امسال وارد مدار بهره‌برداری شود. بهروزی خاطرنشان کرد: برای 
احداث مخزن به ظرفیت دو هزار متر مکعب جهت آبرسانی به شهر 
داریون و روستاهای دیندارلو و توابع دو مرتبه مناقصه برگزار شده است 

و به علت عدم گزینش پیمانکار، مناقصه در حال برگزاری مجدد است.

مدیر کل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس 
خبر داد:

شبانه روزی شدن گمرک منطقه ویژه اقتصادی 
لامرد 

به گزارش سبحان، در جریان سفر یک روزه مرتضی شریفی، مدیر کل 
دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس و رضوانی‌فر، رئیس کل 

گمرکات کشور به منطقه ویژه اقتصادی لامرد،
ضمن بازدید از ظرفیت‌‎ها و سرمایه‌گذاری‌‎های صورت گرفته در این 
کانون صنعتی و معدنی، در نشستی ظرفیت‌‎های گمرکی شهرستان لامرد 
را مورد بررسی و ارزیابی قرار دادند. در این نشست شریفی با اعلام 
صدور مجوز شبانه‌روزی شدن گمرک منطقه ویژه اقتصادی لامرد تصریح 
کرد: با توافقی که با سازمان متولی )ایمیدرو( صورت می‌پذیرد، امکانات 
و تجهیزات در اختیار گمرک قرار خواهد گرفت. صدور مجوز گمرک 
اختصاصی آلومینیوم جنوب از دیگر رهاوردهای سفر رئیس کل گمرک 
ایران بود تا از این پس واردات و صادرات کالا در این مجموعه عظیم 

صنعتی توسط گمرک اختصاصی سالکو صورت پذیرد.
با شبانه‌روزی شدن گمرک در منطقه ویژه، ضمن اجرای کامل رویه‌‎های 

گمرکی، سرعت و کیفیت خدمات رسانی ارتقا پیدا خواهد کرد.
لازم به ذکر است از ابتدای سال گذشته با صدور بیش از ۳۸۰ پروانه 
صادراتی، ۷۳ هزار تن کالا از گمرک منطقه ویژه اقتصادی لامرد صادر 

شده است.

مشاور اجرایی مدیرکل بهزیستی فارس بیان کرد:
برگزاری نوزدهمین همایش کشوری ادبیات 

عاشورایی در شیراز

به گزارش سبحان، عبدالرحمن سلیم حقیقی، مدیر روابط عمومی ‌و 
مشاور اجرایی مدیرکل بهزیستی فارس از برگزاری نوزدهمین همایش 
کشوری ادبیات عاشورایی ویژه خانواده بزرگ بهزیستی با عنوان جلوه‌‎های 

اخلاق در کربلا خبر داد.
سلیم حقیقی اظهار داشت: امسال برای نوزدهمین سال متوالی همایش 
کشوری ادبیات عاشورایی ویژه خانواده بزرگ بهزیستی، جامعه هدف 
کارکنان و فرزندان و پرسنل مراکز تحت نظارت با موضوع جلوه‌‎های 
اخاق در کربلا به همت هیئت فرهنگی مذهبی محبین اهل بیت)ع( 
اداره کل بهزیستی فارس و با حضور معاون وزیر و رئیس سازمان 

بهزیستی کشور و مسئولین استانی در شیراز برگزار می‌شود.
وی در ادامه افزود: ۲۵۵ اثر از ۲۳ استان کشور به دبیرخانه همایش در 
شیراز ارسال شده که از این تعداد ۱۸۲ اثر مربوط به رده سنی بزرگسالان 

و ۷۳ اثر مربوط به رده سنی کودک و نوجوان است.
سلیم‌حقیقی عنوان کرد: دبیرخانه همایش امسال برای دومین بار در 
خصوص آثار رده سنی کودک و نوجوان اعلام پذیرش کرده که با استقبال 
این رده سنی روبه‌رو شده است. پس از اطلاع‌رسانی فراخوان همایش 
به ادارات کل بهزیستی سراسر کشور آثاردر قالب شعر و دل‌نوشته به 
دبیرخانه همایش در بهزیستی فارس ارسال شده و از منتخبین آثار برای 

خوانش و ارائه اثر در همایش دعوت به عمل آمده است.
سلیم‌حقیقی خاطرنشان کرد: این همایش در قالب هیئت و با همراهی 
همکاران بهزیستی فارس برگزار می‌شود و بهره‌مندی از سخنان 
 محمدرضا سنگری، عاشوراپژوه و نویسنده معاصر را در کارنامه افتخارات 

خود دارد.
مدیر روابط عمومی ‌بهزیستی فارس گفت: باتوجه به استقبال گسترده 
 از این همایش، علاقه‌مندان و محبین اهل بیت)ع( با مراجعه به سایت
www.ASHURA-TAVANMANDSAZI.com می‌توانند به صورت 

برخط شاهد برگزاری این مراسم معنوی باشند.
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 گروه خبر-لیلا غضنفری
 نوع پوشش دانش‌آموزان و ایجاد چالش برای 
تغییر لباس فرم مدارس که هر ساله مطرح 
می‌شود، جابه‌جایی مدرسه غیر انتفاعی در بلوار 
میرزای شیرازی بنا بر رأی کمیسیون ماده صد 
مبنی بر تغییر مکان و مشخص شدن نتیجه این 
موضوع در هفته جاری با حضور مدیران مربوطه، 
شهریه مدارس غیرانتفاعی، تعداد دانش‌آموزان 
بازمانده از تحصیل، تعداد نفرات برتر در المپیاد، 
رفع کمبود مدارس در پروژه تجهیز مدارس 
سنگی و کانکسی، اضافه شدن بیش از یک‌صد 
کلاس درس به جمع مدارس و فرسوده بودن 
کمتر از ده درصد مدارس از جمله موضوعات 
مطرح شده در نشست خبری مدیرکل آموزش 
و پرورش فارس در سلسله نشست‌‎های خبری 
مدیران پاسخگو بود. مديركل آموزش و پرورش 
فارس گفت: با اشاره به افتتاح و بهره‌برداري 
از ١٠٢ پروژه در قالب ٥٩٩ كلاس درس در 
هفته دولت در اين استان، عنوان كرد: بخشي 
از مدارس فرسوده استان با طرح مولدسازي 

بازسازي خواهند شد.
محمدخلیل عسكري در بخش ديگري از سخنان 
خود با اشاره به وجود ٨ هزار و ٦٨٦ مدرسه، 
٩٥٥ هزار و ٦٠٠ دانش‌آموز و ٤٣ هزار كلاس 
درس در فارس، عنوان كرد: ٦٢ هزار معلم كار 
تعليم و تربيت در فارس را به عهده دارند که به 
همه معلمان استان توصيه می‌کنم كه جلوه‌هاي 
زيبايي انساني در مدارس را منعكس كنند. 
مديركل آموزش و پرورش فارس به روكيرد 
تحولي دولت سيزدهم مبني بر تربيت معلم 
به جاي تأمين معلم اشاره و عنوان کرد: كي 
آزمون برگزار و ٣ هزار و ٨٩٩ داوطلب برای 

استخدام رشته آموزگاري انتخاب شدند که 
کار گزینش آنها به اتمام رسید و نهايتاً هزار و 
٥٣٠ نفر انتخاب و امسال وارد مدارس استان 
مي‌شوند که به زودی نتیجه آنها اعلام می‌شود. 
او به جذب تعدادي از دبيران و هنرآموزان جديد 
هم اشاره و بيان كرد: كيي از مشكلات مبتلا 
به آموزش و پرورش، مشكل كمبود نيروي 
انساني است.در اين راستا ١٢ مردادماه جاري 
اين آزمون برگزار و پيش‌بيني مي‌شود كه 
 ٤٥٠٠ نفر به مصاحبه دعوت و نهايتاً ١٦٥٠ نفر 

پذيرفته شوند. 
مديركل آموزش و پرورش فارس به برگزاري 
امتحانات نهايي در استان هم اشاره و بيان 
كرد: با تغيير روكيرد پذيرش دانشجو در 
دانشگاه‌ها، ٤٠ درصد معدل در كنكور اثرگذار 
است كه امسال امتحانات به صورت الكترونكيي 
تصحيح شدند.در بررسي‌هاي انجام شده در ٤ 
رشته موجود نیز ٤٩ صدم درصد رشد معدل 

داشتيم. عسکری همچنین با بیان اینکه امسال 
سه هم‌استاني به المپيادهاي جهاني راه يافته‌اند 
و در عین حال شاهد درخشش سه دانش‌آموز 
در مسابقات رباتكي در کشور چین بودیم، 
خاطرنشان کرد: ٢٨ مدال مختلف توسط 
 دانش‌آموزان فارس در المپیادهای مختلف كسب 

شده است.
او كيي از اقدامات ارزشمند مجلس و دولت را 
نظام رتبه‌بندي ذيل سند تحول بنيادين آموزش 
و پرورش ذكر و خاطرنشان كرد: ٥٩ هزار نفر 
از همكاران ما در استان شامل نظام رتبه‌بندي 
شدند كه البته تعدادی هم نسبت به نتیجه رتبه 
خود اعتراض داشتند كه در شهريورماه احكام 
قطعي آنها صادر مي‌شود. مديركل آموزش و 
پرورش فارس همچنين اعام كرد كه ٧ هزار 
نفر امسال از آموزش و پرورش استان بازنشسته 
مي‌شوند. عسكري همچنين با بیان اینکه نظارت 
جدي بر مدارس غيردولتي انجام مي‌شود كه در 

اين راستا به دو مدرسه تذكر جدي داده شد، 
گفت: شهريه مدارس غيردولتي براساس تعرفه 
مصوب سالانه است و اين تعرفه نيز براساس 

شاخص‌هايي، مشخص مي‌شود. 
شهریه مدارس غیر انتفاعی

 او اضافه كرد: در مدارس ابتدايي حداقل ٥ 
ميليون و ٤٠٠ هزار تومان و حداكثر ٢٣ ميليون 
تومان، در مقطع متوسطه اول ٦ ميليون و ٣٠٠ 
هزار تومان حداقل و ٢٨ ميليون تومان حداكثر 
و در مقطع متوسطه دوم نيز ٧ ميليون و ٧٠٠ 
هزار تومان حداقل و ٣٢ ميليون حداكثر شهريه 
پيش‌بيني شده است. البته تعرفه كلاس‌هاي 
فوق برنامه هم با موافقت والدين مشخص 
مي‌شود. مديركل آموزش و پرورش فارس 
همچنين با اشاره به افتتاح و بهره‌برداري از ١٠٢ 
پروژه در قالب ٥٩٩ كلاس درس در هفته دولت 
در اين استان، عنوان كرد: بخشي از مدارس 
 فرسوده استان با طرح مولدسازي بازسازي 

خواهند شد. 
هیچ ملک خیرساز در لیست مازاد فروش نیست 

عسكري با بيان اينكه هيچ ملك مازاد خيرساز 
مشمول طرح مولدسازي نمي‌شود، به موضوع 
ثبت‌نام به عنوان كيي از چالش‌هاي جدي 
خانواده‌ها نيز اشاره و بيان كرد: وظيفه ما فراهم 
كردن بستر تحصيل دانش‌آموزان است و در اين 
راستا با توجه به روكيرد عدالت‌محوري دولت، 
كي قرارگاه شكل گرفت كه ١٤ دستگاه عضو 

اين كارگروه هستند. 
او خطاب به خانواده‌‌ها گفت: والدين براي ثبت‌نام 
دانش‌آموزان خود در مدارس خاص اصرار نكنند. 
مديركل آموزش و پرورش فارس همچنين 
با بيان اينكه تجهيزات و زيباسازي مدارس 

در دستوركار قرار گرفته است، افزود: ساخت 
فضاها در مناطق محروم و كم‌برخوردار نيز در 

دستوركار است.
تهیه و اجرای آیین نامه پوشش دانش‌آموزان از 

خانه تا مدرسه
عسکری اظهار کرد: امسال آموزش و پرورش 
مبتني بر قوانين مصوب عالي انقلاب فرهنگي، 
شوراي فرهنگ عمومي و آيين‌نامه حجاب و 
عفاف مدارس، قانون حجاب و عفاف با روكيرد 
ايجابي را تدوين کرده است. او تصریح کرد: 
براي سال تحصيلي جديد نظارت بر فرآيند 
پوشش متعارف از منزل تا مدرسه با مشاركت 

دانش‌آموزان در دست اقدام است.
مدیرکل آموزش و پرورش فارس گفت: با 
همکاری این اداره کل و خیران تعلیم و تربیت 
فارس، اقدامات خوبی در بازگرداندن بازمانده‌های 
از تحصیل انجام شده است. بر اساس برآوردها 
حدود ۳۶ هزار کودک و نوجوان فارس بازمانده 
از تحصیل هستند که هشت هزار نفر از آنها به 

تحصیل بازگشتند.
وی درباره مدارس دولتی نیز تأکید کرد: تنها 
هزینه بیمه و کتاب از دانش‌آموزان مدارس 
دولتی اخذ می‌شود و هر گونه وجه در قالب 
کمک به مدرسه تنها با آغاز سال تحصیلی و 
تمایل والدین مجاز است و تقاضای وجه در 

هنگام ثبت‌نام غیر‌قانونی است.
عسکری درباره لباس فرم مدارس نیز گفت: 
دانش‌آموز باید در مدرسه لباس مشخصی داشته 
باشد بااین حال به دلیل مشکلات اقتصادی و 
معیشتی خانواده‌ها، مدیران نباید هیچ اجباری 
مبنی بر تهیه لباس فرم نو از سوی دانش‌آموزان 

داشته باشند.

استقبال از سال نو تحصیلی بدون اجبار به خرید لباس نو
مديركل آموزش و پرورش فارس خبر داد :

 مدیران نباید اجباری بر تهیه لباس فرم نو دانش‌آموزان داشته باشند

به گزارش سبحان، رضا جاویدی، سخنگوی شهرداری 
شیراز در خصوص آسفالت معابر سطح شهر اظهار 
کرد: یازدهمین گام از جهش عمرانی کلان‌شهر 
شیراز که از روز دوشنبه ۱۶ مردادماه جاری با ۶ 
میلیون مترمربع آسفالت و اعتبار بالغ ‌بر یک هزار و 
 ۲۰۰ میلیارد تومان شروع شده، طی برنامه دوساله

انجام می‌شود.
سخنگوی شهرداری شیراز با اعلام میزان آسفالت 
انجام‌شده در هفته دوم از جهش عمرانی اعلام کرد: 
در هفته گذشته، ۳۹ هزار و ۵۲ مترمربع معابر مناطق 
 این کلان‌شهر به میزان ۴ هزار و ۵۹۴ تن آسفالت 

شده است. 
و مساحت  تفکیک جزئیات  به  ادامه  در  وی 
معابری که لکه‌گیری، تراش و ترمیم، روکش 
 آسفالت در معابر آسفالت قدیمی و روکش آسفالت 

در معابر زیرسازی شده پرداخت.
جاویدی با بیان اینکه لکه‌گیری آسفالت در سطح 
منطقه ۱۰ انجام‌شده، عنوان کرد: تراش و ترمیم 
آسفالت بولوار فضیلت، خیابان ساحلی شهدای اصناف 
در منطقه ۳ نیز انجام‌گرفته است. کوچه ۴ خیابان 
صدق‌گو در منطقه ۲ و کوچه ۲ و ۸ خیابان کاووسی 
در منطقه ۱۱ نیز از اقدامات در راستای روکش 
آسفالت در معابر دارای آسفالت قدیمی‌ بوده است که 
 این مقام حوزه ارتباطات مدیریت شهری شیراز به آن‌ 

اشاره کرد.
سخنگوی شهرداری شیراز بیان کرد: روکش آسفالت 
در معابر زیرسازی شده کوچه ۲ ستارخان در منطقه 
یک، بلوار مجاور بوستان مادر و کودک در منطقه ۵، 
انتهای کوچه ۴۳ فرهنگ شهر در منطقه ۶، بولوار پرتو 
در منطقه ۹، بزرگراه شهید سلیمانی و بزرگراه شهید 

استوار از پروژه‌های عمرانی این کلان‌شهر نیز طی هفته 
گذشته انجام‌شده است.

جاویدی گفت: طی ۲ هفته سپری شده از آغاز جهش 
آسفالت در یازدهمین گام جهش عمرانی کلان‌شهر 
شیراز، ۹۳ هزار و ۵۹۲ متر مربع از معابر مناطق این 
کلان‌شهر با میزان ۱۰ هزار و ۹۳۵ تن آسفالت انجام 

گرفته است. 

به گزارش سبحان، بر اساس مصوبه شورای اسلامی‌ شهر 
شیرازی بلوار حدفاصل میدان آزادی تا میدان حضرت قائم 
)عج( به نام مبارک قدس مزین گردید و رونمایی از تابلو این 
بلوار با حضور تعدادی از مدیران و مسئولان شهری و استانی 

برگزار گردید. 
افسانه خواست‌خدایی، عضو هیئت‌رئیسه و رئیس کمیته 
نامگذاری معابر و اماکن عمومی ‌شورای اسامی ‌شهر در 
مراسم رونمایی از بلوار قدس، ضمن عرض تسلیت به 
شهروندان شهر شیراز و خانواده‌‎های داغدار حادثه تروریستی 
حرم مطهر احمد بن موسی، شاهچراغ )ع( بیان کرد: قدس 

قبله اول ما مسلمانان و هویت مذهبی ماست و بی‌شک جایگاه 
ویژه‌ای در باور ما مسلمانان دارد؛ چرا‌که نقطه اتصال تمدن‌‎ها 
و تنها منطقه جغرافیایی است که رسالت‌‎های سه‌گانه آسمانی 

را پیوند می‌زند. 
عضو هیئت‌رئیسه شورای اسلامی‌ شهر با بیان اینکه رونمایی 
از بلوار قدس مصادف با روز جهانی مسجد و همزمان با 
اجلاسیه جهانی مساجد می‌باشد که به میزبانی شهر شیراز 
در حال برگزاری است، تصریح کرد: بیت‌المقدس جزو سه 
شهر مقدس جهان اسلام است که بعد از مکه مکرمه به جهت 
وجود مسجدالحرام و مدینه منوره به جهت وجود مسجدالنبی 

و مرقد مطهر پیامبر مهربانی‌‎ها جایگاه ویژه‌ای در بین ما 
مسلمانان دارد که وجه تشابه هر سه این سه شهر مقدس 

مسجد است. 
رئیس کمیسیون برنامه، بودجه امور حقوقی و املاک با بیان 
اهمیت موضوع نام‌گذاری معبری در شهر شیراز به نام قدس, 
بیان کرد: با توجه به اینکه در شهر شیراز تا کنون نام‌گذاری 
به این نام شریف نداشته‌ایم و از جمله مواردی بود که نیاز 
بود در نام‌گذاری‌‎ها اقدام مؤثری صورت می‌پذیرفت، افزود: 
بخشی از بلوار آزادی حدفاصل میدان آزادی تا میدان قائم 
)عج( به جهت تکراری بودن باعث، ایجاد سردرگمی ‌در آدرس 

دهی و تعدد نام مشابه در سامانه منام شهرداری گردیده بود 
که مطابق قانون و آیین‌نامه نامگذاری اماکن عمومی‌ به نام 
مبارک قدس مزین گردید و بخشی اصلی این بلوار حدفاصل 
میدان امام حسین )ع( تا میدان آزادی کماکان به نام بلوار 

آزادی مزین می‌باشد.

به گزارش سبحان، علی‌جان صادق‌پور، مدیرعامل 
شرکت آبفا فارس که به منظور بررسی روند 
 آبرسانی به مردم و بازدید میدانی از عملیات اجرایی 
چند طرح آبرسانی به شهرستان سروستان سفر کرده 
بود، به اتفاق عبدالعلی رحیمی‌مظفری، نماینده مردم 
شهرستان‌‎های سروستان، کوار و خرامه در مجلس 
شورای اسامی، حجت الاسلام جاویدی امام جمعه و 

قاسم فریدیان فرماندار شهرستان سروستان، بخشدار 
و اعضای شورای اسلامی ‌کوهنجان، به شهر کوهنجان 
رفت تا طی جلسه‌ای علاوه بر اتخاذ تصمیمات راهگشا 
در حوزه آب شرب شهر کوهنجان، در خصوص آبرسانی 
به شهرک امام رضا)ع( این بخش نیز به بحث و تبادل 

نظر بپردازند. 
صادق‌پور در این جلسه ضمن تأکید بر رفع نواقص 
کنتور‌‎های مشترکین آب و نصب کنتور برای 
متقاضیان جدید آب شرب، در خصوص پروژه 
 آبرسانی به شهرک امام رضا )ع( کوهنجان قول

 مساعد داد.
وی اجرای طرح‌‎های جدید آب شرب را منوط 
 به همکاری مسئولین محلی و تأمین اعتبارات 

مورد نیاز دانست.
مدیر‌عامل این شرکت همچنین از پایان عملیات 

اجرای طرح آبرسانی به مجموعه مؤمن‌آباد شهرستان 
سروستان خبر داد و گفت: این پروژه آبرسانی که 
بیش از ۱۰۰۰ خانوار از مردم روستاهای مؤمن‌آباد، 
طالب‌بیگی، دهنو، رکن‌آباد و نظر‌آباد از مزایای 
آبرسانی آن منتفع می‌گردند، همزمان با هفته دولت 

به بهره‌برداری می‌رسد.
وی ضمن اظهار خرسندی از اتمام عملیات اجرای 
این پروژه آبرسانی به تشریح مشخصات فنی آن 
پرداخت و گفت: پروژه مزبور شامل: حفر، تجهیز و 
برق‌رسانی یک حلقه چاه همراه با اجرای ۲۷۰۰ متر 
خط انتقال آب با استفاده از لوله‌‎های پلی‌اتیلن و 
۱۳۰۰ متر خط انتقال برق می‌باشد که با بهره‌برداری 
از آن جمعیتی بالغ بر ۴۰۵۰ نفر از ۵ روستای 
 شهرستان سروستان از آب شرب سالم و بهداشتی 

منتفع می‌گردند.

به گزارش سبحان، دانشگاه علوم پزشکی شیراز موفق شد 
در رتبه‌بندی سال ۲۰۲۳ شانگهای، در ردیف هزار دانشگاه 
نخست جهان جای گیرد. محسن رازقی، معاون آموزشی 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز رتبه‌بندی شانگهای را یکی 

از معتبرترین رتبه‌بندی‌‎های جهانی عنوان کرد که برای 
نخستین بار در سال ۲۰۰۳ میلادی، در سطح بین‌‌المللی 

منتشر شد و پس از آن به ‌طور سالانه به روز می‌شود.
رازقی با بیان اینکه این نظام رتبه‌بندی یک سازمان مستقل 
در زمینه اطلاعات آموزش عالی است و از نظر قانونی تابع هیچ 
دانشگاه یا سازمان دولتی نیست، افزود: این مرکز به ‌عنوان 
یک مرکز پیشرو و قابل اعتماد برای رتبه‌بندی دانشگاه‌‌‎های 

جهان شناخته می‌شود.
وی با اشاره به موفقیت این دانشگاه همراه با دو دانشگاه 

علوم پزشکی پایتخت شامل دانشگاه‌‎های علوم پزشکی تهران 
و شهید بهشتی در این رتبه‌بندی معتبر علمی‌ اظهار کرد: 
در این رتبه‌بندی، چهار معیار کیفیت آموزش، کیفیت در 
زمینه اعضای هیئت‌علمی، برونداد پژوهشی و عملکرد سرانه، 

در قالب 6 شاخص مورد ارزیابی قرار می‌گیرد.
معاون آموزشی دانشگاه علوم‌ پزشکی شیراز ضمن اعلام 
این خبر، این دستاورد را حاصل تلاش اساتید، دانشجویان 
و محققان توانمند دانشگاه علوم‌ پزشکی شیراز در ارائه 
آموزش‌‎های باکیفیت و انجام تحقیقات ارزشمند در حیطه‌‎های 

بالینی و علوم‌ پایه سلامت و انجام طرح‌‎های کاربردی دانست 
و از اساتید و دانشجویان دانشگاه به پاس تلاش مستمر در این 

زمینه و کسب این موفقیت، تقدیر کرد.
دانشگاه علوم‌پزشکی شیراز با حدود ۱۰ هزار دانشجو در 
رشته‌‎ها و مقاطع تحصیلی مختلف و نزدیک به هزار عضو 
هیئت علمی ‌و 17 دانشکده مستقر در شیراز و شهرستان‌‎های 
استان فارس، دارای حدود هشت دهه پیشینه آکادمیک 
 بوده و به عنوان یکی از دانشگاه‌‎های تراز اول کشور 

شناخته می‌شود.

 رئیس کمیسیون برنامه و بودجه امور حقوقی و املاک شورا خبر داد:

نام‌گذاری بلوار حدفاصل میدان آزادی تا میدان حضرت قائم )عج( به نام مبارک » قدس«

سخنگوی شهرداری شیراز بیان کرد:

آسفالت‌ بیش از ۳۹ هزار مترمربع معابر طی هفته دوم

 مدیرعامل شرکت آبفا فارس اعلام کرد:

 پایان عملیات آبرسانی به مجموعه مؤمن‌آباد شهرستان سروستان

معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی شیراز:

دانشگاه علوم‌پزشکی شیراز در ردیف 1000دانشگاه برتر جهان جای گرفت

س‌: طاهره حیاتی
عک



صاحب امتیاز: مؤسسه فرهنگی هنری دنیای اندیشه سبحان
مدیر مسئول: سید ابوالحسن حقایقی

دفتر مرکزی: شیراز خیابان سی‌متری سینما سعدی
خیابان ذوالانوار شرقی ساختمان تابان واحد 14

تلفن‌: 32340040 نمابر: 32340041
‌سازمان آگهی‌ها‌: 32340042

شماره پیامک‌: 30009900851115 لیتوگرافی و چاپ: خلیج فارس
 Email: info@sobhannews.ir www.sobhannews.ir

 آیین‌نامه اخلاق حرفه‌ای روزنامه سبحان را در وب‌سایت بخوانید.

   ‌دوشنبه  30 مرداد 1402  سال سی‌ام  شماره 6076
پیامبر اکرم )ص(:

»كسى كه دوست دارد خندان و با روى گشاده خداوند را ديدار كند، بايد از 
محبّت و ولايت على بن موسى‌الرضا عليه‌السلام بهره‌مند باشد.«

 بحارالأنوار، ج۳۶، ص۲۹۶

طرح روزحدیث روز

ادبیات

سالروز برقراری آتش‌بس رسمی میان ایران و عراق؛

تأملی بر چگونگی پایان جنگ
بعد از نبرد مرصاد، درگیری‌های پراکنده در مرزهای مشترک ما با عراق ادامه 
داشت. بعثی‌ها تمایلی به جنگ‌آزمایی دوباره با ایران نداشتند و گویا فقط 
برای کسب برتری در مذاکرات صلح تلاش می‌کردند. به روایت حمد الکواری 
در کتاب »عملکرد شورای امنیت در جنگ عراق و ایران« صدام مصمم به 
احیای اعتبار خودش میان عراقی‌ها بود و نمی‌خواست چنین به نظر برسد 
که جنگ را بدون رسیدن به اهدافش، به تعبیر دیگر با »شکست« به پایان 
می‌برد. می‌نویسد: بازگشت به صلح ممکن است در ذهن شهروندان عراقی 
این پرسش را مطرح کند که آیا قادسیه صدام ارزش این هزینه دهشتناک 
را داشت؟ صدام بسیار علاقه‌مند طوری وانمود کند که این جنگ با تساوی 

بین طرفین به اتمام نرسیده است.
 عراق در جنگی که حکومتش آن را شروع کرده بود، آسیب‌های زیادی دید، 
اما در آن مقطع )تابستان ۱۳۶۷( نسبت به زمان شروع جنگ، مجهزتر و 
مسلح‌تر شده بود. وفیق سامرایی در کتاب »ویرانی دروازه شرقی« می‌نویسد: 
»شاید به ندرت اتفاق افتاده باشد که کشوری وارد جنگی شود و پس از پایان 
جنگ تعداد هواپیماهایش دو برابر شده باشد. اما چنین اتفاقی در عراق رخ 
داد. هنگامی که جنگ با ایران به پایان رسید و جنگ دوم، یعنی جنگ 
کویت آغاز شد، ما بیشتر از ششصد هواپیمای جنگنده در اختیار داشتیم 
که صدها فروند آن‌ها را هواپیماهای مدرن ساخت شوروی و فرانسه تشکیل 
می‌دادند. البته اگر مقابله عمومی برابر گرایش جدید ایران نبود و کمک‌های 

مالی فراوانی به عراق نمی‌دادند چنین چیزی ممکن نبود.« 
  حتی گلوله‌ای به طرف آن‌ها شلیک نکنید

اما در این سوی ماجرا، تحمل شرارت‌های بعثی‌ها و گلوله‌باران مناطق مرزی 
برای آسان نبود، آن‌هم در شرایطی که تا پیش از تابستان و اعلام آمادگی 
ایران برای پذیرش آتش‌بس، عراقی‌ها ما را متهم می‌کردند که به جنگ 
اصرار داریم و با آتش‌بس موافق نیستیم. از آنجا که سیل نیروهای داوطلب 
به سوی جبهه جاری شده بود و هزاران نفر برای حضور در میدان جنگ 
اعلام آمادگی کرده بودند، به ذهن برخی فرماندهان و سیاسیون ما رسید که 
شرارت‌های اخیر بعثی‌ها را با حمله‌ای تمام‌عیار به آن سوی مرز تلافی کنیم. 
برای این واکنش از امام خمینی)ره( اجازه خواستند و به‌واسطه احمدآقا، نظر 
ایشان را پرسیدند. امام)ره( مخالف عملیات تازه بود و نظرشان را از طریق 
احمدآقا اعلام کردند: »به‌هیچ‌وجه به خاک عراق حمله نکنید. حتی گلوله‌ای 
به طرف آن‌ها شلیک نکنید. در صورتی که بمباران کردند، شما هم اگر صلاح 
دانستید دستور بمباران بدهید. شما نیروی مهیا داشته باشید، در صورتی 
که آنان حمله کردند و زمینی را تصرف کردند شما به آن‌ها حمله کنید. 
من اعلام کرده‌ام که قبول قطعنامه تاکتیکی نیست. حمله نقض آن است.«

 خلاصه اینکه ما به آتش‌بس پایبند ماندیم و بعثی‌ها چند بار آن را نقض 
کردند. اما درنهایت آتش جنگ، در همان روزهای میانی تابستان ۱۳۶۷ 

فرونشست.
 مذاکرات پرفرازونشیب صلح، کوشش‌های دبیر کل سازمان ملل

اما گفت‌وگوها در مسیر منطقی و سرراستی پیش نمی‌رفت و طرف عراقی 
خواسته‌هایی مثل حاکمیت کامل بر اروندرود را مطرح می‌کرد که برای ما 
پذیرفتنی نبود. به روایت مرحوم حسین شیخ‌الاسام، در کتاب »جنگ و 
صلح، روایتی از سال‌های قبل و بعد از پذیرش قطعنامه ۵۹۸« روش مذاکره 
عراقی‌ها با هیچ معیار و اصولی همخوانی نداشت. »مذاکرات متأثر بود از 
آنچه در میدان می‌گذشت. وقتی صدام امیدوار می‌شد به قول‌های خارجی، 
یا وقتی یک اسلحه جدید پیدا می‌کرد، موضعش در مذاکره تغییر می‌کرد. 
جلال طالبانی می‌گفت که من در قضیه کردستان با صدام یک توافقی کردم 
و از او پرسیدم این توافق را تا کی قبول داری؟ گفت وقتی که زور من از 
تو بیشتر شود زیر این توافق می‌زنم، کاری که با ما در سال ۱۹۷۵کرد. بالا 
و پایین‌شدن مذاکرات )بعد از آتش‌بس( به خاطر تفکرات صدام بود. او یک 
آدم توسعه‌طلب روانی بود و نوع حکومتش هم نشان می‌داد این یک آدم 

عادی نیست.«
 دبیر کل سازمان ملل به این در و آن در می‌زد تا به تنش‌ها پایان دهد و 
صلحی پایدار میان ایران و عراق برقرار کند، اما شورای امنیت آن‌چنان که او 

می‌خواست از این تلاش‌ها حمایت نمی‌کرد.
 بیشتر اعضای ثابت شورای امنیت، شرایط حاکم بر روابط ایران و عراق 
را بسیار مطلوب می‌دیدند و به قول شیرین هانتر، تحلیل‌گر سرشناس 
روابط بین‌الملل »اصرار اعضای دائم شورای امنیت، به‌ویژه دولت‌های غربی، 
بر اینکه ایران باید این قطعنامه غیرمشروط را بپذیرد، در مرحله اجرای 
این قطعنامه ادامه نیافت، زیرا لازمه این کار آن بود که بر عراق هم فشار 
آورده شود. واقعیت این است که دبیر کل هم نمی‌توانست بدون کمک 
واقعی شورای امنیت، کار زیادی در راستای تقویت صلح انجام دهد... غالب 
کشورهای جامعه بین‌الملل به این نتیجه رسیده بودند که حالت نه جنگ و 

نه صلح بهترین چیز قابل حصول خواهد بود.«

اینترنت G‌ 5 با انتشار صفر کربن برای اولین بار 
فن‌آوری

شاید شما در حال خواندن این مقاله در تلفن همراه 
خود با استفاده از شبکه اینترنت ۴G یا ۵G باشید. 
اما آیا تا به حال به پیامدهای این شبکه‌ها بر محیط 
زیست فکر کرده‌اید؟ برای راه‌اندازی خدمات پهنای 
باند برای شبکه‌های ۴ و ۵ جی، برق زیادی مورد 
نیاز است که استفاده از آن، انتشار کربن و گازهای 
گلخانه‌ای در جو را به همراه دارد. هر چه ظرفیت 
شبکه بیشتر باشد، انتشار گازهای گلخانه‌ای بیشتر 

است.
متأسفانه، این تنها کربن نیست که در محیط زیست 
ما منتشر می‌شود. آلاینده‌های دیگری مانند دی 

اکسید گوگرد، اکسید نیتروژن و غیره نیز وجود 
دارند. استفاده از این شبکه‌های اینترنت از نظر 
زیست‌محیطی پایدار نیست و با توجه به اینکه ما 
در میانه یک تغییر جهانی به سمت منابع تجدیدپذیر 
انرژی هستیم، شرکت‌های پهنای باند در جهت 

کاهش ردپای کربن دی‌اکسید تلاش می‌کنند.
اکنون یک تغییر امیدوارکننده به سمت این 
هدف رخ داده است و شرکت توسعه‌دهنده‌ املاک 
 و مستغلات مستقر در عربستان سعودی به نام

همراه  تلفن  اپراتور  با   Red Sea Global 
Zain KSA برای راه‌اندازی اولین شبکه ۵G بدون 

انتشار کربن همکاری کرده است.
این شرکت در بیانیه‌ای مطبوعاتی اعام کرد 
 که شبکه ۵G بدون انتشار کربن در اقامتگاه 
Six Senses Southern Dunes راه‌اندازی خواهد 
شد. این شبکه، نوید سرعت بالای اتصال با انرژی 
۱۰۰ درصد تجدیدپذیر از بیش از ۷۶۰ هزار صفحه 
خورشیدی را می‌دهد که کل منطقه‌ ۲۸ هزار 

کیلومتری را اقامتگاه را پوشش می‌دهد.
این یکی از طرح‌هایی است که محمد بن سلمان، 

ولیعهد عربستان سعودی راه‌اندازی کرده است.

  کنفرانس جهانی ربات در پکن

عکس خبر

  تمرین تیم ملی وزنه‌برداری

   نسرین تیموری بدلکار و سرپرست اولین تیم بدلکاری زن در ایران

  مسابقات والیبال قهرمانی مردان آسیا

  یک نهنگ مرده در ساحل شهر لیما- پرو

دره ستارگان قشم؛ راز آواهای ترسناک
گردشگری

نتایج تحقیقات نشان می‌دهد که مشکلات حافظه و 
مهارت‌های فکری می‌تواند نشانه‌ای از کمبود ویتامین 
B۱۲ باشد، همچنین افرادی که دچار کمبود این 
ویتامین هستند، به‌خاطر آوردن خاطرات یا تمرکز 

برایشان مشکل است.
نتایج تحقیق نشان می‌دهد که سطوح پایین ویتامین 
B۱۲ در دوران نوزادی منجر به رشد و عملکرد ضعیف 
در مهارت های ادراک دیداری و وظایف ادراک اجتماعی 

در آینده می‌شود.
ادراک اجتماعی و توانایی‌های بصری-دیداری بخشی از 
عملکرد شناختی مانند درک اطلاعات و پاسخ به آنها، یا 

قضاوت در مورد قوانین اجتماعی است.
در این مطالعه، کودکان با کمبود ویتامین B۱۲ در 
سن پنج سالگی در آزمون‌های شناختی مانند تشخیص 
احساسات کودکان دیگر و حل پازل، نمره ضعیفی کسب 

کردند.
اینگرید کوستاد، محقق ارشد این تحقیق گفت: نتایج 
ما به وضوح ارتباط بین وضعیت اولیه ویتامین B۱۲ و 
اقدامات مختلف در رشد و عملکرد شناختی به عنوان 
مثال توانایی تفسیر اشکال هندسی پیچیده و توانایی 

تشخیص احساسات دیگر کودکان را بیان می‌کند.
 B۱۲ یافته‌های آنان نشان می‌دهد که کمبود ویتامین
باعث آسیب مغزی می‌شود یا رشد مغز کودکان را به 

تأخیر می‌اندازد.

 B۱۲ نتایج تحقیقات قبلی نشان داده‌اند که ویتامین
برای رشد مغز، یادگیری، مهارت‌های حل مسئله و 

حافظه مهم است.
کوستاد گفت: تعداد کودکان در کشورهای کم‌درآمدی 
که مطابق با پتانسیل خود رشد نمی‌کنند، زیاد است. 
نتایج ما نشان می‌دهد که اصاح زودهنگام وضعیت 
ویتامین B۱۲ کودکان ممکن است یکی از اقدامات 
برای تضمین رشد سالم برای این کودکان آسیب‌پذیر 
باشد. ما در حال حاضر در مرحله تایید نتایج خود در 

کارآزمایی‌های تصادفی‌سازی و کنترل‌شده هستیم.
گوشت قرمز منبع خوبی از ویتامین B۱۲ است اما 
در جنوب آسیا و کشورهای با درآمد کم، محصولات 

 B۱۲ حیوانی محدود است، بنابراین وضعیت پایین
اغلب در این جمعیت مشاهده می‌شود.

برای این مطالعه، ۵۰۰ نوزاد در نپال تحت 
 B۱۲ آزمایش خون قرار گرفتند تا سطح ویتامین
آنها برآورد شود سپس پنج سال بعد، این کودکان 

تحت چندین آزمون رشد شناختی قرار 
گرفتند.

کوستاد گفت: بسیاری از کودکان 
نپالی که در این مطالعه شرکت 

 B۱۲ کردند، سطح ویتامین
به شدت پایینی نداشتند اما 

سطوح آنها کمتر از حد مطلوب 

بود که کمتر از توصیه‌ها برای بهترین رشد و تکامل 
ممکن است. این مورد مانند کمبود پنهان ویتامین در 
بدن این کودکان است که باعث می‌شود سلول‌های آنان 

به شدت کار کنند تا خطر قریب‌الوقوع را نشان دهند.
مطالعه ما سهمی در معمای بزرگی، برای درک 
پیامدهایی است که سطوح پایین B۱۲ ممکن است بر 

رشد شناختی کودکان کوچک داشته باشد.

سویه جدید ویروس کرونا، در برخی از کشورها 
خودنمایی کرده و بیم آن می‌رود بار دیگر شاهد 
گسترش سویه جدید در دنیا باشیم. در همین حال، 
این پرسش مطرح است که آیا این سویه خطرناک و 

مرگبار خواهد بود.
سویه )BA.۲.۸۶( از ویروس کرونا که در چندین کشور 

شناسایی شده بود، در لندن هم دیده شده است.
رسانه‌های انگلیس اعلام کردند هنوز معلوم نیست که 
آیا این سویه، خطرناک‌تر از سویه‌های پیشین است یا 
خیر، اما قبلًا در اسرائیل، دانمارک و آمریکا، شناسایی و 

گسترش آن موجب نگرانی شده است.
در عین حال، سازمان جهانی بهداشت اعلام کرده که 

گسترش سویه جدید ویروس کرونا، تحت نظر است.
دانشمندان می‌گویند بیش از ۳۰ تغییر ژنتیکی در تاج 
پروتئینی سویه جدید ویروس کرونا شناسایی شده و 
این میزان از تغییرات ژنتیکی، بر نگرانی‌ها افزوده است.

فرانسیس بالوکس پژوهشگر مؤسسه ژنتیک دانشگاه 
لندن می‌گوید از زمان شیوع سویه اومیکرون ویروس 
کرونا، سویه BA.۲.۸۶ بیشترین تهاجم را در گسترش 

همه‌گیری موجب شده است.
این سویه فرعی با نام مستعار ارِیس شناخته می‌شود.

تریشا گرین‌هال، کارشناس مراقبت‌های اولیه بهداشتی 
دانشگاه آکسفورد در توییتی نوشت: به نظر می‌رسد بار 
دیگر زمان آن رسیده که استفاده از ماسک اجباری شود.

با این حال، برخی دانشمندان دیگر عنوان کردند که 
بازگرداندن سیاست‌های ماسک کمکی نمی‌کند.

کریستینا پاگل می‌گوید: در انگلستان، افزایش موارد 
کووید نشان می‌دهد که بریتانیا در چنگال موج جدیدی 
از ویروس قرار دارد. از آغاز ژوئیه ۲۰۲۳، پذیرش روزانه 
بیماران مبتلا به کووید در بیمارستان افزایش یافته و 
تعداد بیماران بستری در بیمارستان عمدتاً به دلیل 

کووید نیز ۲ برابر شده است.
به گفته وی، تقریباً همه افراد زیر ۵۰ سال به مدت ۱۸ 
ماه و بیشتر دوز واکسن دریافت نکرده‌اند. از این‌رو، به 
احتمال زیاد برای ایجاد موج بزرگی در سپتامبر )اواخر 
شهریور( امسال که همراه با بازگشت به مدرسه و کار و 
صرف زمان بیشتر در داخل فضاهای بسته، جایی که 

ویروس بیشترین شیوع را دارد، کافی باشد.
دانشمندان می‌گویند سویه اریس می‌تواند به ایجاد 

موجی بزرگ‌تر از گونه‌های پیشین منجر شود.
نوید شفیق، فوق تخصص مراقبت‌های ویژه 
ئگفت: زیرسویه جدید، نگران کننده است و 
 ممکن است باعث شود عفونت‌ها؛ بیشتر، شدیدتر 
و مقاوم‌تر شود. البته هنوز مطالعات کافی بر روی این 
سویه انجام نشده است، اما شواهد اولیه نشان می‌دهد 
که اومیکرون دارای نرخ انتقال بالاتری نسبت به 

سویه‌های قبلی است.
وی افزود: برخی از علائم شایع زیرسویه جدید عبارتند 

از آب‌ریزش بینی، سردرد، خستگی، عطسه، گلودرد و 
تعریق شبانه که برخی از علائم آن مشابه سرماخوردگی 

هستند
شفیق گفت: برای پیشگیری و کاهش خطر ابتلاء، 
توصیه می‌شود رعایت پروتکل‌های بهداشتی مانند 
استفاده از ماسک برای بیماران و افراد حساس، فاصله 

گذاری اجتماعی و شستشوی دست را داشته باشیم.
در همین حال، وزارت بهداشت مدعی شده که سویه 
جدید هنوز در داخل کشور مشاهده نشده؛ اما برخی 
متخصصان عفونی بر این عقیده اند که افزایش موارد 
کووید در هفته‌های گذشته، نشانه‌ای از ورود سویه 

جدید است.
از سوی دیگر، فصل تابستان یک ماه دیگر به پایان 
می‌رسد و همزمانی شروع فصل پاییز و بازگشایی مدارس 
و دانشگاه‌ها، می‌تواند تا حدود زیادی نگران کننده باشد.

حالا باید منتظر ماند و دید که وزارت بهداشت برای 
جلوگیری از گسترش سویه جدید در فصل پاییز، چه 
تدابیری خواهد اندیشید. آیا، اعمال پروتکل‌ها باز خواهد 

گشت، یا سویه جدید خیلی هم خطرناک نیست.
آنچه مسلم است، در روزهای گرم تابستان، شاهد 
افزایش موارد سرماخوردگی در جامعه هستیم و همین 
موضوع باعث شده میزان مراجعات به مطب‌ها و اورژانس 
بیمارستان‌ها افزایش یابد که شاید نشانه‌ای از سویه 

جدید باشد.

دانستنی

سلامت

نشانه هشدار دهنده کمبود ویتامین B۱۲ در کودکان

 اریس سویه جدید کرونا

 غذای ۲۰ میلیون نفر درسال ضایعات م‌یشود
منبع - تسنیم

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی   آب مایه حیات

دره ستارگان از پدیده‌های منحصربه‌فرد 
زمین‌شناسی به حساب می‌آید که در فهرست 
عجایب هفت‌گانه قشم قرار دارد و با قدمتی 
بیش از دو میلیون سال، چشم هر بیننده‌ای 
را به خود خیره می‌کند. این دره که تعداد 
نمونه‌های مشابه آن در دنیا زیاد نیست، یکی 
از جاذبه‌های اسرارآمیز و جالبی است که 
شامل مخروط‌های نوک‌تیز، ستون‌های عظیم 
و دیواره‌های بلند می‌شود. این پدیده طبیعی در 
اثر فرسایش ناشی از رگبارهای فصلی، آب‌های 
سطحی و تندبادها شکل گرفته‌ است و لایه 
و حفره‌های متعددی در درون هر ستون این 

دره وجود دارد که هوا به‌راحتی به درون آن‌ها نفوذ 
می‌کند. همین ویژگی‌های دره ستارگان باعث شده 
است که این دره به‌عنوان بخشی از ژئوپارک قشم در 

میراث یونسکو ثبت شود. 
 دره ستارگان قشم؛ شاهکار طبیعت

این ژئوسایت کم‌نظیر در اثر عملکرد ناهمگن 
عوامل فرسایشی مانند آب، باد و فشارهای وزنی بر 
طبقه‌های مختلف زمین به وجود آمده است. تأثیر 
این عوامل در بخش‌های مقاوم‌تر، کمتر بوده است و 
در نتیجه پابرجا باقی مانده‌؛ در حالی که بخش‌های 
سست و نرم تحت‌ تأثیر فرسایش، از بین رفته‌اند. 
قدمت این دره به دوره زمین‌شناسی سنوزوئیک در 
حدود دو میلیون سال قبل می‌رسد. اشکال هندسی 

دره ستارگان از جنس ماسه، سنگ و سیمان آهکی 
است.

دیواره‌های این دره از دو جنس کاماً متفاوت 
تشکیل شده‌اند که شامل یک لایه ضخیم و تقریبا 
نرم به رنگ کرم تا خاکستری روشن در زیر می‌شود 
و لایه نازک و سختی به رنگ سفید تا خاکستری 

تیره روی آن قرار دارد.
لایه سست زیری در برابر عوامل فرسایش به‌سرعت 
تخریب می‌شود؛ در صورتی که لایه رویی سخت 
است و با عملکردی مثل یک سپر برای لایه زیری، 
از آن در برابر فرسایش محافظت می‌کند. در نقاطی 
که لایه رویی از بین رفته یا شکافی در آن به وجود 
آمده، فرسایش سرعت بیشتری پیدا کرده و در ادامه 
منجر به‌شکل‌گیری شکاف‌ها و دره‌های کوچک 

شده است. ستون‌هایی در برخی نقاط دره به 
چشم می‌خورد که شکل سوزنی و باریک دارند. 
علت این موضوع را می‌توان حرکت چرخشی و 
سیلابی آب باران‌های فصلی در اطراف ستون‌ها 
یا دیواره‌های قدیمی دانست. ضمن اینکه وجود 
یک کلاهک مقاوم روی بخشی از لایه زیری 
باعث شده است که این بخش به‌شکل ستون 
حفظ شود؛ هرچند که اطراف آن به‌خاطر 

نداشتن لایه محافظتی از بین رفته است.
به این ترتیب می‌توان نتیجه گرفت که لایه‌های 
موجود در این دره بسیار حساس و شکننده 
هستند و حتی وزن انسان روی آن‌ها می‌تواند 
مقاومت لایه سخت رویی را کاهش دهد، درزهای 
بسیار ریز و باریکی در ساختار آن‌ها به وجود آورد 
و حتی به فروریختن ناگهانی این لایه‌ها بینجامد. 
به همین دلیل راه‌رفتن روی این لایه‌ها بسیار 
خطرناک است و اثرات جبران‌ناپذیری به این میراث 

زمین‌شناختی کم‌نظیر وارد خواهد کرد.
با توجه به سست‌بودن جنس لایه‌ها احتمال می‌رود 
که پس از بارندگی شدید، تغییرات درخور توجهی در 

مورفولوژی )ریخت‌شناسی( دره اتفاق بیفتد.
در برخی قسمت‌ها و حفره‌های دره ستارگان، خاک 
سرخی دیده می‌شود که ممکن است کره مریخ 
را در ذهن تداعی کند و جذابیتی دوچندان برای 

علاقه‌مندان داشته باشد.


